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ÖNSÖZ 

Bir ülkenin ve toplumun gelişmesinde eğitim sistemi, eğitim sisteminin gelişmesinde ise 

eğitim araştırmaları önemli rol oynamaktadır. Bununla birlikte, eğitim sisteminin önemli 

öğelerinden olan öğretmenlerin genel olarak eğitim araştırmalarından uzak olduğu; mevcut 

eğitim çalışmalarından gereği kadar faydalanmadıkları veya faydalanamadıkları, öğretmenlik 

uygulamaları sırasında araştırma yapmadıkları, mevcut araştırmalara karşı bazı olumsuz 

tutumlara sahip oldukları gibi konular eğitim araştırmacıları tarafından tartışılmaktadır.  

Bu araştırmada, eğitim araştırmaları ile uygulama arasında ilişkinin durumu öğretmenler 

açısından farklı boyutlarda ele alınarak ortaya konulmaya çalışılmıştır. Bu amaçla; Doğu 

Anadolu’da (Ağrı, Ardahan, Bingöl, Bitlis, Erzincan, Erzurum, Hakkâri, Iğdır, Kars, Malatya, 

Muş, Şırnak, Tunceli ) görev yapan Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına 

karşı tutumları, araştırmaları takip edebilme durumları, araştırma sonuçlarını anlayabilme ve 

sınıf uygulamalarında kullanabilme durumlarının belirlenmesi amaçlanmıştır.  

TÜBİTAK tarafından 108K325 kodlu ve “Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Fen Eğitimi 

Araştırmalarını Takip Etme, Anlama ve Sonuçlarını Uygulamaya Yansıtma Durumlarının 

İncelenmesi” başlıklı bu projede Doğu Anadolu Bölgesindeki Fen ve Teknoloji 

öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını takip etme, anlama ve uygulamaya yansıtma 

durumlarıyla ilgili ortaya konan sonuçların Milli Eğitim Bakanlığı, üniversitelerdeki 

araştırmacılar ve tüm öğretmenlere fayda sağlayacağına inanılmaktadır. 

Bu çalışmanın gerçekleşmesi için maddi desteği sağlayan TÜBİTAK’a, gerekli izinleri veren 

MEB-EARGED Başkanlığına, çalışmaların gerçekleştirildiği il ve ilçe Milli Eğitim 

Müdürlüklerine, okul idarecilerine ve özellikle araştırmaya katılan tüm öğretmenlere 

teşekkürü bir borç biliriz. Ayrıca araştırmanın gerçekleştirilmesi sürecinde tüm imkânlarını 

kullandığımız Atatürk Üniversitesi Kazım Karabekir Eğitim Fakültesi Dekanlığına ve 

araştırmada emeği geçen saygıdeğer meslektaşlarımıza teşekkür ederiz.  
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Özet 

Genel olarak birçok ülkede fen eğitiminde çeşitli zorluklarla karşılaşılmaktadır. Eğitim 

araştırmalarının amacı; eğitim de karşılaşılan problemlere çözüm üreterek eğitimin kalitesinin 

artırılmasına katkı sağlamaktır. Öğretmenlerin eğitimde karşılaştıkları problemlere çözüm 

bulmada yapılan araştırmalardan faydalanması beklenir. Bu faydalanabilmenin gerçekleşmesi 

için öğretmenlerin yapılan eğitim araştırmalarından haberdar olmaları ve elde edilen 

bulgulardan kendi sınıf uygulamalarında yararlanmaları gerekir.  

Bu araştırmada, eğitim araştırmaları ile öğretmenlik uygulamaları arasında kopukluğun 

sebepleri ortaya konulmaya çalışılmıştır. Bu amaçla; Doğu Anadolu’daki 13 il de (Ağrı, 

Ardahan, Bingöl, Bitlis, Erzincan, Erzurum, Hakkâri, Iğdır, Kars, Malatya, Muş, Şırnak, 

Tunceli) görev yapan Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına karşı tutumları, 

araştırmaları takip edebilme durumları, araştırma sonuçlarını anlayabilme ve sınıf 

uygulamalarında kullanabilme durumları belirlenmiştir. 

Çalışmanın tasarlanmasında nitel ve nicel araştırma yaklaşımları birlikte kullanılmıştır. Nicel 

yöntem olarak tarama (survey) yöntemi seçilmiş ve nicel veriler geliştirilen anket aracılığıyla 

918 öğretmenden toplanmıştır. Nicel veriler betimsel ve kestirimsel istatistikî yöntemlerle 

analiz edilmiştir. Araştırmanın nitel kısmına ait veriler ise bireysel ve odak grup olarak yarı-

yapılandırılmış görüşmeler yoluyla 80 öğretmenden elde edilmiş ve betimsel ve içerik 

analizine tabi tutulmuştur. 

Araştırma sonuçları Doğu Anadolu Bölgesinde görev yapan Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin 

eğitim araştırmalarını çok az takip ettiklerini, takip edenlerin ise araştırmaları anlamamada 

sorunlar yaşadığını ve özelikle araştırma sonuçlarını uygulamaya yansıtamadıklarını 

göstermiştir. 

Anahtar Kelimeler: 

Fen Eğitimi, Araştırma Uygulama İlişkisi, Tarama (Survey), Eğitim Araştırması, Eğitim 

Araştırmalarına Karşı Tutum.  
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Abstract 

In general, there are various difficulties in science education in many countries.  The purpose 

of the educational research is to provide solution to the problems facing in education, hence; 

contribute to improvement of the quality of the education. It is expected that teachers get 

benefit from the education research in solving problems which they are facing in day-to-day 

classroom practices. To be able to do that, teachers should be aware of the educational 

research and need to use the information in their classrooms.  

In the present study, the reasons behind the gap between education research and teaching 

practice were explored. To be able to carry out this;  the attitudes of the teachers which are 

working on East Anatolia Provinces (Ağrı, Ardahan, Bingöl, Bitlis, Erzincan, Erzurum, 

Hakkâri, Iğdır, Kars, Malatya, Muş, Şırnak, Tunceli)  towards educational research, the level 

of their awareness of educational research, their understanding and the use of research 

outcomes in classrooms were determined. 

In research design, both of the qualitative and quantitative methods approaches were used. 

The survey method was employed as a quantitative approach. Data were collected through a 

questionnaire which was developed and applied to 918 teachers. Quantitative data were 

analyzed through descriptive and inferential statistical techniques. The quantitative data were 

collected through semi-structured interviews with 80 teachers as individually and also as 

focus groups. Quantitative data were analyzed through descriptive and content analysis 

techniques.  

The research results showed that majority of the Science and Technology teachers working at 

the Eastern Anatolia Provinces are not following educational research results. In addition, 

those who are following educational researches are either not able to understand the results or 

not able to transfer results to practice. 

Keywords: 

Science education, relationship between research and practice, survey, educational research, 

attitude toward educational research.
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1. GĠRĠġ 

Bir ülkenin ve toplumun gelişmesinde eğitim sistemi, eğitim sisteminin gelişmesinde ise 

eğitim araştırmaları önemli rol oynamaktadır. Bununla birlikte, eğitim sisteminin önemli 

öğelerinden olan öğretmenlerin genel olarak eğitim araştırmalarından uzak olduğu; mevcut 

eğitim çalışmalarından gereği kadar faydalanmadıkları veya faydalanamadıkları, öğretmenlik 

uygulamaları sırasında araştırma yapmadıkları, mevcut araştırmalara karşı bazı olumsuz 

tutumlara sahip oldukları gibi konular eğitim araştırmacıları tarafından tartışılmaktadır (Costa, 

Marques, & Kempa, 2000; Çepni & Küçük, 2003; De Jong, 2004; Ekiz, 2006; Everton, 

Galton & Pell, 2002; Greenwood & Maheadly, 2001). Genel olarak her bilim dalında olduğu 

gibi eğitim araştırmaları da üç farklı temelde yapılmaktadır (McMillan & Schumacher, 2006). 

Bunlardan birincisi ilgili bilim dalında değişik alanlarda kuramsal bilgi üretmeyi esas alan 

araştırmalardır ki bu tür araştırmalar temel (basic ya da fundamental) araştırmalar olarak 

adlandırılırlar. Bu tür araştırmalar çoğunlukla, alanda mevcut kuramların farklı durumlar 

açısından test edilmesi veya yeni kuramların oluşturulması ve genellemeler yapılmasını esas 

alır. Oluşturulan bu kuramlar doğada var olan durumların, olayların ve olguların açıklanması 

sürecinde veya gelecekte gerçekleşmesi muhtemel olayların tahmin edilmesinde işimize yarar. 

Bu anlamda ele alındığında bu tür temel araştırmalarda herhangi bir sosyal sorunun çözümünü 

esas almaktan öte bir bilim dalının temel kavramlarının ve sorunlarının daha iyi anlaşılması 

için bilgi üretimi esastır. İkinci grup araştırmalar ise daha çok herhangi bir bilim dalında 

yaşanan sorunların tespiti ve bunlara dönük çözümler üretmeyi amaç edinen uygulamalı 

(applied) araştırmalardır. Özellikle eğitim bilimlerinde bu tür araştırmalar uygulamada 

karşılaşılan sorunları konu edinerek bunlara uygulanabilir çözümler üretmeye odaklanır. Bu 

tür araştırmalar özellikle sorunlara çözümler üretirken ilk grupta sayılan temel araştırmaların 

ürettikleri bilgilerden yoğun olarak yararlanırlar.  Örneğin insanın öğrenmesine dönük olarak 

geliştirilmiş olan öğrenme kuramlarının herhangi bir öğretim yöntemi sürecinde ne kadar işler 

olduğu uygulamalı bir araştırma sürecinde test edilebilir.  Üçüncü grup araştırmalar ise daha 

çok uygulamada olan bir sürecin ne kadar etkin ve verimli olduğunu test etmeyi amaçlayan 

değerlendirme (evaluation) araştırmalarıdır. Bu tür araştırmalar herhangi bir uygulamanın 

amaçlanan hedefleri gerçekleştirmedeki başarısı ve mevcut şartlar açısından ne kadar uygun 

olduğunu değerlendirmeyi esas alırlar (McMillan & Schumacher, 2006; ss.14-15).  Bu 

çerçevede ele alındığında eğitim de karşılaşılan problemlere çözüm üreterek eğitimin 
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kalitesinin artırılmasına katkı sağlamak eğitim amaçlarının sadece bir boyutunu 

oluşturmaktadır. Öte yandan yapılan araştırmaların çoğu uygulayıcılarda (öğretmen, yönetici, 

politikacı) genel olarak eğitim araştırmalarına karşı olumsuz bir bakış açısının varlığını ve 

yapılan eğitim araştırmalarının özellikle uygulamada yaşana sorunların çözümünden çok uzak 

olduğunu göstermektedir (Biesta, 2007; Everton vd., 2002; Hemsley-Brown & Sharp, 2003; 

Yavuz, 2009). Bununla birlikte uygulamada yaşanan sorunların çözümüne yönelik olarak 

yapılan araştırmaların beklenen amaca ulaşabilmesi için özellikle uygulayıcıların 

karşılaştıkları problemlere çözüm bulmada bu araştırmalardan faydalanması beklenmektedir. 

Bu faydalanabilmenin gerçekleşmesi için ise, uygulayıcıların yapılan eğitim araştırmalarından 

haberdar olması ve elde edilen bulguları anlayabilmeleri ve kendi durumlarına göre 

uyarlayabilmeleri gerekir.  

Birçok ülkede eğitimle ilgili her konuda olduğu gibi fen eğitiminde de çeşitli zorluklarla 

karşılaşılmaktadır. Çoğu öğrenci fen dersleri hakkında oldukça olumsuz düşüncelere sahiptir. 

Öğrencilerin bazı önemli fen kavramlarını ve kuralları anlamada zorluk çekmekte oldukları 

bilinene bir gerçektir (De Jong, 2000). Diğer taraftan eğitim araştırmalarının amaçlarından bir 

tanesi de konuların etkili bir şekilde öğrenilmesine yardımcı olunmasıdır. Bu durum 

öğretmenlerin, derslerinde eğitim araştırmalarından gereği gibi faydalanılıp faydalanmadıkları 

sorusunu akla getirmektedir. Fen öğretmenlerinin eğitim araştırmalarından haberdarlığı ile 

ilgili Costa vd. (2000) tarafından yapılan araştırmada öğretmenlerin fen eğitimi araştırma 

bulguları bilgisi ve fen eğitimi araştırma bulgularından haberdarlıklarının çok sınırlı olduğu 

görülmektedir. Yine benzer şekilde yapılan birçok araştırmalarda eğitim araştırmaları ile 

öğretmenlik uygulamaları arasında kopukluk olduğu belirtilmiştir (Costa vd, 2000; Çepni & 

Küçük, 2003; Ekiz, 2006; Greenwood & Maheadly, 2001; McIntyre, 2005). Bu kopukluğun 

giderilmesine yönelik çok sayıda da araştırma yapılmaktadır (Biesta, 2007; Everton vd, 2002; 

Gilbert, De Jong, Justi, Treagust ve Van Driel, 2003; Hemsley-Brown & Sharp, 2003; Monk 

ve Osborn, 2000; Vanderlinde & van Braak, 2010).  

1.1.  Literatür Özeti 

Fen eğitimindeki araştırmalar iki yüzyıldan daha fazla bir süre önce başlayan fen bilimlerinde 

araştırmalara kıyasla çok yeni sayılmakla beraber insanoğlunun bilgi ağacının oldukça genç 

bir dalını oluşturur hale gelmiştir. Son yıllarda fen eğitimi alanında yapılan araştırmalarda 



3 

 

hızlı bir artışın olmasına rağmen fen eğitiminde bu araştırmalardan yararlanma oranı düşük 

kalmıştır (Biesta, 2007; Hemsley-Brown & Sharp, 2003; De Jong, 2004; Everton, Galton & 

Pell, 2000; Kempa, 2002; Vanderlinde & van Braak, 2010). Araştırma uygulama arasında 

ciddi bir boşluğun oluşması hususunda yapılan tartışmalar özellikle eğitim araştırmalarının 

işlevi, öğretmenlere uygunluğu ve yararı üzerine odaklanmaya başlamıştır. Bu tartışmaların 

yoğunlaştığı temel konular eğitim araştırmalarının program geliştirme süreci, öğretmenlerin 

bu araştırma sonuçlarına göre sınıf ortamlarını geliştirmesi ve etkili öğrenme öğretme 

süreçlerinin oluşturulmasıdır (Ekiz, 2006). Fakat araştırmacıların daha çok araştırma bulguları 

üretimi üzerine yoğunlaştığı yönündedir (Hemsley-Brown & Sharp, 2003). Ancak sınıfta ya 

da öğretim ortamlarında araştırma bulgularının uygulamalarını ve kullanımı ile ilgili 

araştırmalara daha az öncelik verilmiştir. Araştırma konusu seçimindeki yetersiz özen; 

araştırmacıların uygulamayla doğrudan ilişkisi olmayan bulgular elde etmesine neden 

olmuştur.  Araştırmacılar tarafından ele alınan konular genellikle öğretmenlerin fazla önem 

vermediği konular olarak görülmektedir  (Kempa, 2002). Zeuli (1994; akt. Hemsley-Brown & 

Sharp, 2003) ye göre öğretmenler eğitim araştırmalarına bakış açılarına göre iki farklı görüntü 

oluşturmaktadırlar. Birinci gruptaki öğretmenler için bir araştırmanın değerli bulunması veya 

kullanılabilmesi için doğrudan kendilerinin sorunlarını ele alıyor olması veya soruna çözüm 

öneriyor olması gerekir. Aksi takdirde araştırmaları değerli bulmamakla beraber hiçbir şekilde 

uygulamayı da düşünmemektedirler. İkinci grup öğretmenler ise bir araştırmanın kendi 

sorunlarıyla doğrudan ilişkili olmasından öte eğer araştırma ilgili konudaki sorunun 

anlaşılması konusunda bir katkı sağlıyorsa onlar tarafından değerli bulunmaktadır.      

Diğer taraftan hem eğitim araştırmacıları hem de öğretmenler okullardaki öğretmenlik 

uygulamasının eğitim araştırma bulgularına dayandırılamamasından dolayı eleştirilmektedir 

(McIntyre, 2005). Araştırma ve uygulama arasındaki boşluğun çeşitli sebepleri vardır. Bu 

sebepler Broekkamp ve van Haut-Wolters (2007) tarafından dört temel başlıkta ele alınmış ve 

tartışılmıştır. Bu problemlerden birincisi çok az sayıda eğitim araştırmasının açık ve anlaşılır 

sonuçlar üretmesidir. Eğitim araştırmalarından elde edilen sonuçlar genellikle ya birçok şarta 

bağlı olarak üretilmekte ya da elde edilen sonuçlar yalın olmaktan çok öte karmaşık ilişkiler 

halinde verilmektedir. Bu durumun tek sebebi eğitim araştırmalarına konu olan eğitim 

sorunlarının karmaşıklığı değildir (Berliner 2002; akt. Broekkamp & van Haut-Wolters, 

2007). Özellikle eğitim alanında belli bir alanda yoğun çalışmaların olmaması ve ayrıca 
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yapılan çalışmalarında nitelik açısından çok ciddi sorunlarının olması (Levin & O’Donnell, 

1999) da bu duruma yol açan sebeplerden bir diğeridir. Özellikle yapılan çalışmalar tek taraflı 

veya dar bir çerçevede yapıldığı için bir alandaki sorunlara sağlıklı çözüm önerileri 

üretmekten oldukça uzak kalmaktadır. Örneğin tıp alanıyla kıyaslandığında eğitimdeki 

araştırma sayısı ve bir alandaki araştırma yoğunluğu oldukça düşüktür (Burkhardt & 

Schoenfeld, 2003; akt. Broekkamp & van Haut-Wolters, 2007). Bununla beraber eğitim 

alanında yapılan araştırmaların sonuçlarının kullanılabilir olmamasının bir diğer sebebi ise 

araştırmaların önemli bir kısmının kuramsal temelden yoksun olması ve kendinden önce 

yapılan çalışmalarla bağlarının zayıf bir şekilde kurulmasıdır (Labaree, 1998). Bu sebeple 

yapılan araştırmaların birçoğunda önceden çalışılmış konular defalarca yeniden çalışılmakta 

ve araştırmalar alanın gelişmesine çok az katkı sağlamaktadır. Bunu önlemenin yollarından 

birisi belli zaman aralıklarıyla her bir alanda nelerin yapıldığını, özellikle alana giren yeni 

araştırmacıların fark edebilmeleri için, çok kapsamlı derlemelerin yapılması ve böylelikle 

genel eğilimlerin ortaya çıkarılmasıdır (Burkhardt & Schoenfeld, 2003; akt. Broekkamp & 

van Haut-Wolters, 2007). 

Yukarıda sözü edilen dört temel sorun alanında ikincisi ise çok az sayıda eğitim 

araştırmasının uygulamaya yansıtılabilir sonuçlar üretmesidir. Aslında bu durum yukarıda ele 

alınan sebeplerle doğrudan ilintilidir. Şöyle ki sonuçları anlaşılamayan araştırmanın 

uygulanabilir sonuçlar doğurması hiç beklenemez (Levin & O’Donnell, 1999). Öte yandan 

sonuçlar çok açık ve anlaşılır olsa bile elde edilen sonuçların hemen uygulanabileceği 

anlamına da gelmez. Çünkü bilginin üretildiği şartlar ile uygulayıcıların şartları çoğu zaman 

benzer özellikler taşımamaktadır. Öte yandan öğretmenler önerilen çözümleri anlayabilecek 

ve uygulamaya yansıtabilecek yeterli eğitime sahip olmayabilirler veya araştırmaları 

istenildiği şekilde anlasalar dahi uygulamaya yansıtılabilirliği hakkında endişe taşıtabilirler 

(Spencer & Logan, 2003). Bazen de araştırma sonuçları uygulamadan çok öte kuramsal bilgi 

üretimine dönük şeyler olabilir. Giriş kısmında da belirtildiği gibi her araştırma uygulamaya 

yansıtılabilecek pratik sonuçlar üretmek için yapılmamaktadır. Araştırmaların önemli bir 

kısmı alanda daha sonra kullanılabilecek kuramsal bilgi üretimini de hedefleyen çalışmalar da 

olabilir. Bu konudaki bir diğer sorunda eğitimin çok güncel sorunlarla ilgileniyor olması ve 

gündeminde zaman zaman çok hızlı değişiyor olmasından dolayı bazen yapılan araştırmaların 

kısa zaman içinde demode olarak uygulamaya yansıyamamasıdır.   
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Araştırma-uygulama boşluğuna sebep olan üçüncü önemli problem ise özellikle 

uygulayıcıların eğitim araştırmalarının uygulanabilir olduklarına karşı olumsuz bakış 

açılarıdır. Gore ve Gitlin (2004) tarafından yapılan bir nitel çalışmanın sonuçlarına göre 

öğretmenler araştırmaları anlaşılmaz, sorunlarından kopuk ve aynı zamanda da güvenilmez 

olarak bulduklarını ifade etmişlerdir. Bu sebeple de araştırmacıların önerilerinin dikkate 

alınmasına gerek olmadığını düşünmektedirler. Bu konuda öğretmenler yalnız değillerdir. 

Onlarla birlikte birçok politikacı da eğitim araştırmalarına karşı olumsuz bir bakış açısına 

sahiptir. Kaestle (1993) yaptığı araştırmada yasa yapıcıların eğitim araştırmalarında önemli 

bir ilerlemenin kaydedilemediğini düşündüklerini, çoğu araştırma sonucunun ise tartışmaya 

açık ve güvenilmez olarak gördüklerini belirlemiştir. Sonuç olarak eğitim araştırmalarına 

karşı uygulayıcıların sahip olduğu bu olumsuz görüş aslında uygulanabilir birçok sonucu da 

daha baştan ihmal etmekte ve araştırmaların beklenen etkiyi gösteremediği söylenebilir 

(Hammersley, 2002; akt. Broekkamp & van Haut-Wolters, 2007).  

Dördüncü önemli husun ise uygulayıcıların çok az bir kesiminin araştırma sonuçlarını 

uygulamayı deniyor olmasıdır. Uygulayanlarda ise özellikle amacına uygun olarak bunu 

yapma sorunu vardır. Bu sonuç aslında yukarıda bahsedilen olumsuz bakış açısından 

düşünüldüğünde beklenilen bir durumdur. Olumsuz bakış açısı dışında araştırmaların 

uygulamaya yansıtılamamasının şüphesiz başka sebepleri de vardır. Öğretmenlerin çok az bir 

kısmı yapılan araştırmaları anlayıp uygulamaya yansıtabilecek eğitime sahiptirler. Ayrıca 

güncel araştırmalara ulaşma ve bunları uygulamaya yansıtma konusunda çok az bir kesimi 

gerekli maddi ve manevi desteğe sahiptirler (Broekkamp & van Haut-Wolters, 2007).   

Yukarıdaki çoğu olumsuz görüşe karşılık Biesta (2007) eğitim araştırmalarının uygulamaya 

yansımadığı görüşüne katılmadığını belirtmektedir. Ona göre eğitim araştırmalarının iki temel 

rolü vardır. Bunlar teknik ve kültürel rollerdir. Yukarıda bahsedilen uygulamaya 

yansıtılabilme durumlarının çoğu Biesta (2007)’ya göre teknik rollerdir. Bu alanda belki çok 

ciddi gözle görülür değişiklik olmadığı kabul edilse bile özellikle eğitim araştırmalarının 

toplumda ciddi bir kültür değişimine yol açtığı görüşünü savunmaktadır. Örneğin son yılların 

hâkim görüşü olan yapılandırmacılık eğitim sistemlerini tümüyle etkilemiş ve eğitim 

sistemlerinde bu kuramsal değişimin sonucu olarak köklü değişiklikler meydana gelmiştir. Bu 

sebeple Biesta’ya göre eğitim araştırmalarını tümüyle değersiz görmek haksız bir yaklaşımdır. 
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Oldukça yeni olan ve özellikle eğitim araştırmalarının paydaşları (araştırmacı, öğretmen, 

idareci ve araştırma bulgularını uygulayıcılara iletmekten sorumlu birim temsilcileri) ile 

yaptıkları nitel bir araştırmada (Vanderlinde & van Braak, 2010) ise yukarıda gündeme 

getirilen araştırma uygulama boşluğunun sebepleri ile benzer sebepler tespit etmişlerdir.  

Yukarıda ifade edilen eğitim araştırmaları ile uygulama arasındaki boşluğun giderilmesine 

yönelik çalışmalar, bu boşluğun ortaya çıkmasıyla başlamıştır (Monk & Osborn, 2000; 

Gilbert vd, 2003). Bu konu hakkında yapılan projelerden bir tanesi de Taber (2001) tarafından 

rapor edilen İngiltere’de Royal Society of Chemistry tarafından yapılan mevcut kimya eğitim 

araştırmalarıyla bilgilendirilen öğretmenlerin, öğretim uygulamalarını özendirerek araştırma 

ve sınıf arasındaki boşluğa köprü kurma projesidir. Bu projeyle araştırma bulgularının faydalı 

uygulamalara dönüştürülmesi amaçlanmıştır. Diğer taraftan Vanderlinde ve van Braak 

(2010)’a göre araştırma sonuçlardan uygulayıcıların haberdar olup kullanılabilmesi için 

tavandan tabana doğru (araştırmacıdan uygulayıcıya bilgilendirme şeklinde) olan modellerin 

başarılı olmadığını bunun yerine daha çok paydaşlar arasında işbirliğini geliştiren yolların 

üzerinde durulması gerektiğini ifade etmektedirler. Bunun başarılabilmesi için araştırmacılarla 

uygulayıcıların uzun süreli projeler kapsamında birlikte çalışmaları, uygulayıcıların araştırma 

becerilerinin geliştirilmesi, eylem araştırmalarının daha fazla kaynakla desteklenmesi ve 

üniversite ile okullar arasında bilimsel gelişmelerin sonuçlarını uygulayıcılara aktarmak 

amacıyla uygun aracı birimlerin oluşturulması ve bu birimlerin özellikle yapılan araştırmaları 

akademik yazım kaygısından arındırılmış sade bir dille öğretmenlere aktarmaları gerektiği 

gibi önerilerde bulunmuşlardır. Bunun yanında araştırmacılarında özellikle araştırma 

sonuçlarını uygulayıcılarla paylaşabilecek uygun ortamlarda (sempozyum, kongre, konferans, 

çalıştay vb.) uygulayıcıların anlayabilecekleri sade bir diller araştırma bulgularını uygulamaya 

transfer edilebilecek bir yapıda sunmalarının da önemi üzerinde durmuşlardır.    

Öğretmenlerin en azından araştırma ve uygulama boşluğunu bilmesi gerektiğini söyleyen 

Greenwood & Maheadly (2001) bu boşluğun giderilmesi için öğretmenlerin; araştırma 

ortakları olmaksızın uygulamaların ne kadar etkili olacağını doğru bir şekilde 

değerlendiremeyeceklerini bilmeleri gerektiğini, öğretmenlerin araştırmacılarla işbirliği için 

fırsatların yetersiz olduğunu ve dolayısı ile öğretmenlerin araştırmacılarla işbirliği için 

fırsatlar oluşturulması ve desteklenilmesine ihtiyaç olduğunu ifade etmişlerdir. 
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De Jong (2004)’un yaptığı araştırmada ise araştırmaların uygulamalarla birleştirmek için 

kişisel ve yapısal eylemler yapılması gerektiği ortaya çıkmıştır. Kişisel eylemler olarak 

öğretmenler araştırma literatürünün ne işe yaradığını ve nasıl faydalanacaklarını öğrenirler. 

Ayrıca, öğretmenler zaman zaman kendileri araştırma yapar. Kişisel eylemler olarak 

araştırmacılarında öğretmenler tarafından kolaylıkla ulaşılabilir yayın yapmalarını 

öğrenmeleri ve ayrıca zaman zaman öğretmenlik aktiviteleri gerçekleştirmeleri gerekir.  

Yapısal eylemler ise araştırmacılar ve öğretmenler arasında daha fazla iletişim kurulması ve 

ayrıca araştırmacılar ve öğretmenler arasında daha fazla işbirliği yapılmasıdır. Benzer şekilde 

Hemsley-Brown & Sharp (2003) de araştırma uygulama boşluğunun giderimi için çözüm 

olarak kurumsal değişimin gerçekleşmesinin önemi üzerinde durmaktadır. Okullar bir sosyal 

sistem olduğundan, sosyal istemlerde de bilginin politik ve sosyal araçlar ile 

oluşturulduğundan araştırmaların uygulamaya yansıyabilmesi için kurum kültürünün 

değişmesi üzerinde durmaktadır.   

Türkiye’de ise son on yılda eğitim araştırmalarının sayısı özellikle 1997’deki eğitim 

fakültelerinin yeniden yapılandırılma sürecinden sonra artmıştır (Küçük & Çepni, 2005; 

Sözbilir & Kutu, 2008). Ülkemizde eğitim araştırmaları ile bunların pratikte uygulanması ve 

öğretmenlerin bu çalışmalarla ilişkilerini inceleyen araştırmalarda; öğretmenlerin büyük 

çoğunluğunun uygulamaları boyunca araştırma bulgularından hiç faydalanmadıklarını ya da 

çok az faydalandıklarını, bazı öğretmenlerin ise eğitim araştırmaları hakkında bilgi sahibi 

olmadıklarını ortaya koymuştur (Çepni & Küçük, 2003; Ekiz, 2006). Örneğin Çepni ve 

Küçük (2003) tarafından gerçekleştirilen küçük çaplı bir örnek olay incelemesinde 

öğretmenlerin yarısının eğitim araştırmalarından haberdar olmadıklarını ve hemen hemen 

hiçbirinin de bu araştırma sonuçlarını sınıflarında kullanmadıklarını ortaya koymaktadır. 

Diğer taraftan Ekiz (2006) tarafından Doğu Karadeniz bölgesinde tarama şeklinde sınıf 

öğretmenleri ile yapılan bir başka araştırmada ise öğretmenlerin araştırma yapma işinin 

akademisyenlere ait olduğunu fakat öğretmenlerin de araştırma süreçlerinde yer almaları 

gerektiğini düşündüklerini ortaya koymuştur. Bu sonuç eğitim araştırmalarına karşı olumlu 

bir tutumun varlığına işaret olarak kabul edilebilir. Bu olumlu tutum ise ülkemiz açısından 

araştırma uygulama boşluğunu gidermede bir çözüm aracı olarak görülebilir. Yavuz (2009) 

tarafından yapılan ve öğretmenlerin eğitim araştırmalarına ulaşabilirliklerini ve 

araştırmalardan beklentilerinin neler olduğunun belirlenmesinin amaçlandığı araştırmanın 
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bulguları öğretmenlerin eğitimle ilgili yenilikleri daha çok internet, gazete, hizmet içi eğitim 

gibi kaynaklardan takip ettiklerini ortaya koymuştur. Kaynaklar arasında dergilerin oranı 

oldukça düşüktür. Hâlbuki bilimsel araştırma sonuçlarının yaygın olarak paylaşım şekli süreli 

yayınlar ile olmaktadır. Yazar bu sorunun çözümü için basılı dergilerin daha çok sanal ortama 

aktarılması ve ortak bir alanda sunulması yoluyla bu sorunun bir nebze çözülebileceğini öne 

sürmektedir. Diğer taraftan yapılan eğitim araştırmalarının uygulamaya yansıtılabilirliği ile 

ilgili olarak ise bayan öğretmenlerin eğitim araştırmalarının uygulanabilirliği konusunda 

erkek meslektaşlarına göre daha pozitif bir görüş taşıdıkları da görülmüştür. Son olarak 

öğretmenlerin en çok sınıf içinde karşılaştıkları sorunları konu alan eğitim araştırmalarının 

yapılmasının gerektiği konusunda yaygın bir görüşe sahip oldukları belirlenmiştir.   

Türkiye’de yapılan araştırmalarda, genelde araştırmacılar araştırma yaparken öğretmenlerle 

veri toplanması sırasında işbirliği yapmaktadırlar. Öğretmenlerin araştırmacı olması araştırma 

bulgularının uygulamaya geçirilmesinde önemlidir (Sözbilir, 2007). Araştırmaların 

araştırmacılar tarafından planlanması ve öğretmenler tarafından uygulamaya geçirilmesinde 

bazı problemler olmasına sebep olabilir. Bu nedenle araştırma uygulama boşluğunun 

giderilmesinde öğretmenlerin de araştırmayı planlayarak uygulaması önemlidir. Bununla 

beraber Çepni & Küçük (2002)’ün yaptığı çalışmada öğretmenlerin çoğunluğunun kendilerini 

araştırmacı olarak görmedikleri belirlenmiştir. Kendisini araştırmacı olarak gören az sayıdaki 

öğretmen ise fen derslerini daha iyi nasıl anlatabilecekleri endişesi taşımakta olup, bu konuda 

imkânları ölçüsünde mevcut kaynaklara ulaşmakta, hizmet içi eğitim faaliyetlerine katılmakta 

ve bu yolla eğitim alanındaki yenilikleri takip etmektedir. 

1.2. Projenin Amacı ve Önemi  

Bu araştırmada, eğitim araştırmaları ile uygulama arasında ilişkinin durumu öğretmenler 

açısından farklı boyutlarda ele alınarak ortaya konulmaya çalışılmıştır. Bu amaçla; Doğu 

Anadolu’da (Ağrı, Ardahan, Bingöl, Bitlis, Erzincan, Erzurum, Hakkâri, Iğdır, Kars, Malatya, 

Muş, Şırnak, Tunceli ) görev yapan Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına 

karşı tutumları, araştırmaları takip edebilme durumları, araştırma sonuçlarını anlayabilme ve 

sınıf uygulamalarında kullanabilme durumlarının belirlenmesi amaçlanmıştır.  
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Öğretmenlerin iyi bir öğretim gerçekleştirebilmelerinde ve karşılaştıkları problemlere çözüm 

bulmalarında eğitim araştırmalarından faydalanmaları gerektiği düşünülmektedir. Bu 

faydalanabilmenin gerçekleşmesi için öğretmenlerin yapılan eğitim araştırmalarından 

haberdar olması ve elde edilen bulgularından kendi sınıf uygulamalarında yararlanmaları 

önemlidir. Ayrıca, Milli Eğitim Bakanlığının öğretim programlarında yaptığı değişiklikler, 

öğretmenlerin eğitim araştırmalarından daha fazla faydalanmalarını zorunlu kılmaktadır. Bu 

çalışmadan elde edilen bulguların, eğitim araştırmaları ile öğretmenlik uygulamaları 

arasındaki boşluğun giderilmesi ve bu alanda ülkemizde yapılacak olan çalışmalara katkı 

sağlaması açısından önemlidir. Öğretmenlerin eğitim araştırmalarından daha fazla nasıl 

faydalanabileceğinin araştırılması, eğitimin verimli ve kaliteli olmasına imkân sağlayacağı 

düşünülmektedir.   
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2. YÖNTEM 

2.1. AraĢtırma Soruları 

Bu araştırma kapsamında aşağıda belirtilen araştırma sorularına cevaplar aranmıştır. Bunlar: 

 Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına karşı tutumları ne 

düzeydedir? 

 Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını takip edebilme durumları ne 

düzeydedir?  

 Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını anlayabilme ve uygulama 

durumları ne düzeydedir? 

 Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına karşı tutum ve araştırmaları 

takip edebilme durumları arasında cinsiyetler açısından bir fark var mıdır? 

 Fen ve Teknoloji öğretmenlerin genel olarak eğitim araştırmaları hakkındaki 

düşünceleri nelerdir?  

 Farklı programlardan mezun olan Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim 

araştırmalarına karşı tutum ve araştırmaları takip edebilme durumları arasında fark var 

mıdır? 

2.2.  AraĢtırma Deseni  

Araştırmada nitel ve nicel araştırma yaklaşımları birlikte kullanılmıştır. Araştırmanın 

tasarlanması bu yaklaşımlar göz önünde bulundurularak yapılmıştır. Araştırmada nitel 

kısmında veriler mülakatlar yoluyla elde edilmiştir. Mülakatla; deneyimler, tutumlar, 

düşünceler, yorumlar ve zihinsel algılar ve tepkimeler gibi gözlenemeyenlerin anlaşılmasına 

çalışılır. Araştırmanın gerçekleştirilmesinde nicel yaklaşım olarak ise tarama (survey) 

yöntemi kullanılmıştır. Bu yöntem ile kişilerin tutum, inanış ve görüşler gibi bilgi türlerini 

belirlemek amacıyla kullanılır. Bu yöntem eğitim, sosyoloji ve psikolojide sıklıkla 

kullanılmaktadır. Tarama yöntemi çok yönlülük, verimlilik ve genellenebilirliğinden dolayı 

eğitimde kullanımı oldukça fazladır. Tarama yöntemi ile takip edilen adımlar aşağıda 

sıralanmıştır. 

1- Amacı belirleme 
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2- Hedef kitle seçimi 

3- Araçların seçimi 

4- Örneklem seçimi 

5- Kapak mektubu 

6- Pilot testler 

7- Anketlerin takibi 

8- Anketleri cevaplamayanların durumu 

 (Fraenkel & Wallen, 2003; McMillan & Schumacher, 2006; Yıldırım ve Şimşek, 2005). 

 2.3.  AraĢtırma Evren ve Örneklemi  

Mevcut araştırmada, tarama yönteminin kullanıldığı bölümde anketler yolu ile veriler 

toplanmıştır. Araştırmanın evreni Türkiye’de ilköğretim okullarında görev yapan Fen ve 

Teknoloji öğretmenlerinden oluşmaktadır. Çalışmanın tarama evrenini Doğu Anadolu 

Bölgesinde bulunan Fen ve Teknoloji öğretmenleri oluşturmaktadır.  

Bir çalışmadaki denek sayısı örneklem büyüklüğü olarak adlandırılır. Örneklem büyüklüğünü 

belirlemede genel kural, çalışmada güvenilir bir sonuç elde edebilmek için yeterli bir sayıya 

ulaşmaktır. Bu genel olarak mümkün olduğu kadar fazla sayıya ulaşma anlamına gelir. Farklı 

örnekleme teknikleri bulunmaktadır. Bu çalışmada örnekleme tekniklerinden ulaşılabilir 

örnekleme yöntemi kullanılmıştır (Balcı, 2005; Fraenkel & Wallen, 2003; McMillan & 

Schumacher, 2006). 

2.3.1. Mülakatlar Ġçin örneklem 

Bu araştırmada Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına karşı tutumları, 

araştırmaları takip edebilme durumları, araştırma sonuçlarını anlayabilme ve sınıf 

uygulamalarında kullanabilme durumlarının belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu kapsamda 

araştırmanın nitel kısma esas teşkil etmek üzere mülakatlar yapılmıştır. Çalışmada 

mülakatların gerçekleştirilmesi için örneklem olarak 80 Fen ve Teknoloji öğretmeni 

seçilmiştir. Mülakat yapılan Fen ve Teknoloji öğretmenleri Erzurum ve Erzincan il ve ilçe 

merkezleri ile köy okullarında görev yapan öğretmenler arasından ulaşılabilir örnekleme 

yöntemi ile seçilmiştir. Öğretmenlerinin demografik özellikleri Tablo 1’de görülmektedir. 
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Tablo 1 Mülakat Yapılan Öğretmenlerin Demografik Özellikleri 

Cinsiyet  Frekans Yüzde (%) 

Bay 

                                        Bayan 

                                         Toplam 

38 

42 

80 

47,5 

52,5 

              100 

Öğrenim Durumu Frekans Yüzde (%) 

                                   Ön lisans 

                                   Lisans  
Yüksek lisansa devam eden 

Yüksek Lisans 

Doktoraya devam eden  

Doktora                                     

Toplam                                                                       

13 

56 
  5 

  2 

  3 

  1 

80 

16,3 

70,0 
  6,3 

  2,5 

  3,7 

  1.2 

              100 

Deneyim yılı  Frekans Yüzde (%) 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

21-25 yıl 

26 yıl ve üzeri 

Toplam 

25 

22 

10 

9 

2 

12 

80 

31,3 

27,5 

12,5 

11,2 

   2,5 

15,0 

              100 

Mezun olunan Fakülte / Bölüm Frekans Yüzde (%) 

Eğitim Fakültesi (toplam) 

Fen ve teknoloji öğretmenliği  

Fizik öğretmenliği 

Kimya öğretmenliği 

Biyoloji Öğretmenliği 

                        Fen Edebiyat Fakültesi(toplam) 
Fizik 

Kimya 

Biyoloji 

                                  Eğitim Enstitüsü (toplam) 

Diğerleri 

Toplam 

50 

37 

6 

6 

1 

         16 

8 

6 

2 

13 

1 

80 

62,5 

 

 

 

 

                20 

 

 

 

16,3 

  1,2 

  100 

Öğretmenlerin görev yaptıkları yerler Frekans Yüzde (%) 

                                                 İl merkezi 

                                              İlçe merkezi                                                                        

Köy                                                                

Toplam 

64 

9 

7 

80 

80,0 

11,2 

  8,8 

   100 

2.3.2. Anket Uygulamaları Ġçin Örneklem 

Milli Eğitim Bakanlığı Personel Genel Müdürlüğünden alınan bilgilere göre (Ek 1) 2008 

yılında Doğu Anadolu Bölgesindeki illerde toplam 1.922 Fen ve Teknoloji öğretmeni görev 

yapmaktadır. Proje çalışmasının nicel araştırma kısmına teşkil etmek üzere tarama çalışması 

yapılmıştır ve anket uygulaması gerçekleştirilmiştir. Çalışmanın tarama evrenini Doğu 

Anadolu Bölgesinde (Elazığ ve Van dışında) görev yapmakta olan toplam 1.491 Fen ve 

Teknoloji öğretmeni oluşturmaktadır. Proje çalışmasında tarama evrenini temsil etmek 

amacıyla Doğu Anadolu bölgesinde görev yapan tüm öğretmenlere ulaşılmaya çalışılmıştır. 
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Ancak 968 Fen ve Teknoloji öğretmeni ankete cevap vermişlerdir. Toplanan anketlerden, 

öğretmenlerin demografik özelliklerini belirtmemeleri, anketlerin yanlış doldurulması gibi 

nedenlerden dolayı 50 tane anket veri analizine tabi tutulmamıştır. Çalışmanın örneklemini 

918 Fen ve Teknoloji öğretmeni teşkil etmektedir.  Anketlerin uygulandığı iller ve cevap 

alınan öğretmen sayıları; Ağrı (59), Ardahan (23), Bingöl (60), Bitlis (98), Erzincan (50), 

Erzurum  (134), Hakkâri (39), Iğdır (54), Kars (62),  Malatya (187), Muş (50), Şırnak (80), 

Tunceli (22) şeklindedir. Tablo 2’de anket uygulaması yapılan Fen ve Teknoloji 

öğretmenlerinin demografik özellikleri görülmektedir. 

          Tablo 2 Anket Katılan Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Demografik Özellikleri 

Cinsiyet  Frekans Yüzde (%) 

Bay 

                                        Bayan 

                                         Toplam 

493 

425 
918 

53.7 

46.3 
100 

Öğrenim Durumu Frekans Yüzde (%) 

                                   Ön lisans 

                                   Lisans  

Yüksek Lisans                                     

Toplam                                                                       

24 

843 

51 

918 

2.6 

91.8 

5.6 

100 

Deneyim yılı  Frekans Yüzde (%) 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

21-25 yıl 

26 yıl ve üzeri 

Toplam 

645 

107 

91 

37 

12 

26 

918 

70.3 

11.7 

9.9 

4 

1.3 

2.8 

100 

Mezun olunan Fakülte / Bölüm Frekans Yüzde (%) 

Fen ve teknoloji öğretmenliği  

Eğitim Fakültesi diğer bölümler (toplam) 
Fizik öğretmenliği 

Kimya öğretmenliği 

Biyoloji Öğretmenliği 

İlköğretim Matematik Öğretmenliği 

Matematik Öğretmenliği 

                           Eğitim Enstitüsü (FKB) 

Diğer Fakültelerdeki bölümler (toplam)                             

Fizik 

Kimya 

Biyoloji 

Matematik 

Fizik Mühendisliği 
Kimya Mühendisliği 

Toplam 

713 

80 
10 

21 

19 

1 

4 

25 

125 

36 

44 

40 

1 

1 
3 

918 

77.7 

8.7 

 

 

 

 

 

 

13.6 

 

 

 

 

 

 

100 

Öğretmenlerin görev yaptıkları yerler Frekans Yüzde (%) 

                                                             İl merkezi 

                                                İlçe merkezi 

Belde/kasaba 

                                                                        Köy                                                               

Toplam 

260 

347 

102 

209 

918 

28.3 

37.8 

11.2 

22.8 

100 
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2.3. Veri Toplama Araçları 

Bu çalışmada veri toplanmasında hem nicel hem de nitel veri toplama araçlarından 

faydalanılmıştır. Verilerin toplanmasında mülakat ve anket teknikleri kullanılmıştır. Bu 

çalışmada Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına karşı tutumları, 

araştırmaları takip edebilme durumları, araştırma sonuçlarını anlayabilme ve sınıf 

uygulamalarında kullanabilme durumlarının tespit edilmesi için çalışmada yarı 

yapılandırılmış mülakat formu geliştirilmiş ve uygulanmıştır. Yapılan bu mülakatlardan elde 

edilen veriler araştırma sorusuna (Fen ve Teknoloji öğretmenlerin genel olarak eğitim 

araştırmaları hakkındaki düşünceleri nelerdir?) cevap bulmada hem nitel veri kaynağı olarak 

kullanılmıştır hem de diğer veri toplama aracı olan anketin geliştirilmesinde kullanılmıştır (Ek 

2 )  

Bu proje çalışmasında geliştirilen ve uygulanan anket,  ilk bölümü çoktan seçmeli ve açık 

uçlu sorulardan, ikinci bölümü ise beşli Likert tipi (Eğitim Araştırmaları Tutum Ölçeği-

EATÖ) ölçekten oluşmaktadır. Aşağıda mülakat ve anket formunun geliştirilmesi ve 

uygulanma süreci basamaklar halinde verilmiştir.  

2.4. Mülakat Formunun GeliĢtirilmesi ve Uygulanması 

Mülakat yöntemiyle; deneyimler, tutumlar, düşünceler, yorumlar ve zihinsel algılar ve 

tepkilerin belirlenmesine çalışılır.  

Mülakat sürecinin temel boyutları;  

 Mülakat formunun hazırlanması 

 Test edilmesi 

 Mülakatların organize edilmesi 

 Hazırlıkların yapılması  

 Mülakatların gerçekleştirilmesi  

Bu boyutların her biri, dikkatle üzerinde durulması gereken, geçerli ve güvenilir veri 

toplamada oldukça önemli yeri olan aşamalardır (Yıldırım ve Şimşek, 2005). 
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Mülakatlar genel olarak üç farklı yapıda olabilirler. Bunlar; yapılandırılmış mülakat, yarı 

yapılandırılmış mülakat ve yapılandırılmamış mülakattır (Dawson, 2002). Mülakat birebir 

olarak yapılabileceği gibi aynı anda birden fazla kişi ile “odak grup görüşmesi” şeklinde de 

yapılabilmektedir. Odak grup görüşmesi, bir ya da iki araştırmacıyla ve birkaç katılımcıyla bir 

konu hakkında görüş belirtilmesi ve üzerinde tartışılması şeklinde gerçekleştirilir (Mack, 

Woodsong, MacQueen, Guest, & Namey, 2005; Yıldırım ve Şimşek, 2005).  

Bu araştırmada Fen ve Teknoloji öğretmenleriyle yarı yapılandırılmış mülakatlar yapılmıştır. 

Mülakatların daha sonra sağlıklı bir şekilde analiz edilebilmesi için her bir mülakatın ses 

kaydı yapılmıştır. Ses kaydının alınmasına karşı çıkan öğretmenlerden ise verilerin kayıt 

altına alınmasında not tutma yöntemine başvurulmuştur. 

Mülakatların gerçekleştirilmesi sürecinde bazı konularda (Örneğin, eğitim araştırmalarından 

haberdar olma, erişebilme ve yaralanabilme) mülakat yapılan kişilerden derinlemesine daha 

zengin veri elde edilebileceği düşüncesinden yola çıkarak, birebir görüşme şeklinde yapılan 

mülakatlara ilaveten odak grup görüşmesi yapılmasının da uygun olacağı düşünülmüştür. Bu 

nedenle mülakatların uygulanmasında 4 tanede odak grup görüşmesi yapılmıştır. Odak grup 

görüşmeleriyle bireysel görüşmelerde akla gelmeyecek bazı konular, grup görüşmeleri 

sürecinde akla gelebilir. Bununla birlikte aynı durumun farklı boyutlarının ortaya çıkarılması 

da olasıdır (Yıldırım ve Şimşek, 2005).   

2.4.1. Mülakat formunun hazırlanması 

Bu projede yarı yapılandırılmış mülakat uygulaması hedeflendiği için öncelikle yarı 

yapılandırılmış mülakat formu tasarlanıp geliştirilmiştir. Mülakat formunun hazırlanması 

işlemlerine geçilmeden önce, literatür taraması tekrarlanmış ve güncel yayınlara erişim 

sağlanmıştır. Derlenen yayınlardan (Costa vd., 2000; De Jong, 2004; Ekiz, 2006; Everton vd., 

2000; Gitlin,  Barlow,  Burbank, Kauchak, & Stevens, 1999; Greenwood & Maheadly, 2001; 

Küçük & Çepni, 2005; Shkedi, 1998) mülakat formunun geliştirilmesinde yararlanılabilecek 

olanlar detaylıca incelenmiş ve bu yolla taslak mülakat formunun oluşturulmasında 

kullanılabilecek sorular bir havuzda toplanmıştır. Soru havuzu oluşturulurken proje 

ekibindeki her bir araştırmacı başlangıçta bağımsız olarak çalışmış ve derlenen sorular daha 

sonra tartışılarak bir araya getirilmiştir. Ayrıca taslak mülakat formunun hazırlanmasında 
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Atatürk Üniversitesi Kazım Karabekir Eğitim Fakültesindeki öğretim üyeleri ve öğretmen 

adayları ile de informal görüşmeler yapılmıştır.   

Mülakat formunun geliştirilmesinde Yıldırım ve Şimşek (2005) tarafından önerilen 

adımlar dikkate alınmıştır. Bunlar; 

 Kolay anlaşılabilir sorular yazılması; Mülakat formunda bulunan soruların 

anlaşılabilir ve öğretmenlerin geçmiş deneyimlerine göre uygun olup olmadığına karar 

verilmesinde araştırmacıların tecrübelerinden büyük ölçüde faydalanılmıştır. Proje ekibinde 

bulunan bir öğretim üyesinin daha önce Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda öğretmenlik 

yapmış olması ve yine diğer bir öğretim üyesinin MEB Hizmet İçi Eğitim Seminerlerinde 

görev almış olması mülakat formunda yer verilecek sorularının yazılmasında ek bir katkı 

sağlamıştır. 

 Odaklı sorular hazırlama: Mülakat sorularının hazırlanmasında öğretmenlerin 

deneyimlerine dayalı olarak açıklamalar yapabilecekleri şekilde olmasına dikkat edilmiştir. 

Örneğin, Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarından haberdarlıklarının 

belirlenmesinde kullanılan mülakat formundaki birinci soru, “Eğitim araştırmalarından 

haberdar mısınız?” şeklinde sorulması yerine eğitim araştırmalarının tanımı yapılıp daha 

sonra mülakat yapan kişi tarafından “Bu anlamda yapılan eğitim araştırmalarından ne derece 

haberdar olduğunuzu söyler misiniz?” şeklinde sorulmuştur (Ek 2) . 

 Açık uçlu sorular sorulması: Mülakat formunda yer alacak soruların açık uçlu 

olmalarına özellikle özen gösterilmiştir. Açık uçlu sorular görüşülen kişinin önceden 

kestirilebilir ve kısa yanıtlar vermesini engeller ve görüşmecinin etraflıca konu hakkındaki 

bilgi, görüş, düşünce ve tutumlarını ortaya çıkarmasına yardımcı olur. 

 Yönlendirmekten kaçınılması: Mülakat formunda yer alacak sorulara mülakat 

yapılan öğretmenlerin cevap vermelerinde yönlendirmekten nasıl kaçınılacağı araştırmacılar 

tarafından proje toplantılarında etraflıca tartışılmıştır. 

 Alternatif sorular ve sondalar hazırlama: Görüşülen bireyin soruları 

anlamaması durumu ya da sorulara verecekleri cevapların daha derinlemesine olması için 

mülakat formunda sondalara ve alternatif sorulara yer verilmiştir. Sondalar aynı zamanda 

araştırmanın sınırlarını da belirlemektedir. 

 Mülakat formunun düzenlenmesi: Mülakat formunun hazırlanmasında, 

görüşmenin yapılmasından önce güven oluşturucu bir ortamın sağlanması açısından 
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öğretmenlere ön bilgiler verilmesi için bir ön konuşma girişi hazırlanmıştır. Örneğin, 

MEB’den izin alındığı, görüşme kayıtlarının gizli tutulacağı ile ilgili bilgiler öğretmenlere 

ifade edilmiştir. Öğretmenlerin isterlerse takma isim kullanabilecekleri de belirtilmiştir.  

Taslak Mülakat formunda toplam 5 adet temel soruya yer verilmesi karalaştırılmıştır. 

2.4.2. Taslak mülakat formunun test edilmesi (pilot mülakatların yapılması)  

Taslak Mülakat Formu hazırlandıktan sonra iki aşamada pilot mülakatlar gerçekleştirilerek 

gerekli düzeltmeler yapılmış ve forma son hali verilmiştir (Ek 2)  

Geliştirilen taslak mülakat formu ile ilk olarak üç kişi ile deneme (pilot) mülakatı yapılmıştır. 

Bu mülakatlar yazıya dökülmüş (transkript) ve araştırmacılar tarafından mülakatın şekli ve 

içeriği analiz edilerek eksiklikler ortaya konulmuş ve form üzerinde gerekli düzenlenmeler 

yapılmıştır. Bu süreçte özellikle formun kullanılabilirliğini kolaylaştırmak amacıyla her bir 

mülakat sorusunun farklı renklerde küçük kartlara basılmasına karar verilmiştir ( Ek 3)  İkinci 

olarak, taslak mülakatta yer alan dördüncü sorunun anlaşılmasında problem yaşandığı için 

alternatif soru yazılmasına karar verilmiştir. Son olarak ise birinci soruya geçmeden önce 

eğitim araştırmalarının tanımı yapılması ve ek bilgiler verilmesi düşünülmüştür. Bu şekilde 

taslak mülakat formu ile ikinci bir pilot uygulamaya geçilmiştir. Bu aşamada da 5 Fen ve 

Teknoloji öğretmeni ile pilot mülakatlara devam edilmiştir. Pilot mülakatların analizi 

sonucunda, mülakat formunun son hali verilerek kullanıma hazır hale getirilmiştir. 

2.4.3. Mülakatların organize edilmesi ve hazırlık yapılması 

Mülakat formunun geliştirilmesinden ve pilot çalışmalardan sonra Erzurum ve Erzincan il 

merkezleri ile köylerindeki ilköğretim okullarında buluna Fen ve Teknoloji öğretmenleri ile 

mülakatların yapılabilmesi için MEB Eğitimi Araştırma ve Geliştirme Dairesi (EARGED) 

Başkanlığından gerekli resmi izin alınması için yazışmalar başlatılmış ve gerekli izin 

alınmıştır (Ek 4). 

Mülakat yapılacak öğretmenlerin belirlenebilmesi amacıyla Erzurum ve Erzincan il ve 

ilçelerinde okul müdürlüklerine ziyaretlerde bulunulup öncelikle mülakata katılıp 

katılmayacakları konusunda okul müdürlerinin, Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin görüşleri 
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alınmış ve mülakata katılmak isteyen öğretmenlerden randevu talep edilmiştir. Randevular 

merkezden uzak olan okullarda telefonla gerçekleştirilmiştir. 

2.4.4. Mülakatların gerçekleĢtirilmesi 

Bu çalışmada toplam 88 Fen ve Teknoloji öğretmeni ile mülakat yapılmıştır. Mülakat 

formunun geliştirilmesi esnasında 3 kişi ile deneme mülakatı ve 5 kişi ile pilot mülakatlar 

yapılmıştır. Daha sonra ise Erzurum ve Erzincan il merkezlerindeki ilköğretim okullarında 

görev yapan 64 öğretmen, ilçe ilköğretim okullarında görev yapan 9, ayrıca Erzurum ve 

Erzincan’da köy okullarında görev yapan 7 öğretmen olmak üzere toplam 80 öğretmen ile 

mülakat yapılmıştır. Mülakat yapılan öğretmenlere ait demografik veriler Tablo 1’de 

sunulmuştur.  

Yapılan mülakatlarda ses kaydının alınmasına dikkat edilmiştir. Fakat bazı öğretmenlerin 

mülakatların yapılırken ses kaydının alınmasını istemedikleri için 10 mülakat kaydı yazılı 

olarak alınmıştır.   

Mülakatların çoğunluğu birebir görüşme şeklinde gerçekleştirilmiştir. Bununla birlikte toplam 

14 öğretmen ile de (Grup sayıları: 8, 2, 2 ve 2) dört odak grup görüşmesi yapılmıştır. Yapılan 

mülakatların yazıya dökülerek analize hazır hale getirilmiştir.   

2.5.  Eğitim AraĢtırmalarını Takip Etme Anlama ve Uygulamaya 

Yansıtma Anketi ve Eğitim AraĢtırmalarına KarĢı Tutum Ölçeğinin 

GeliĢtirilmesi ve Uygulanması  

Eğitimin kalitesini arttırmak amacıyla birçok eğitim araştırması yapılmaktadır. Yapılan eğitim 

araştırmaları ile öğretmenlere birçok materyaller sunulmaktadır. Öğretmenlerin bu eğitim 

araştırmalarının bulgularından yararlanmalarında bu araştırmalara karşı tutumları önemli bir 

yer tutmaktadır. Öğretmenlerin yapılan çalışmaların faydasına, kullanılabilirliğine inanmaları 

onlardan daha fazla yararlanmalarını etkileyebilmektedir.  Allport'a göre tutum, "yaşantı ve 

deneyimler sonucu oluşan, ilgili olduğu bütün obje ve durumlara karşı bireyin davranışları 

üzerinde yönlendirici ya da dinamik bir etkileme gücüne sahip duygusal ve zihinsel hazırlık 

durumudur” (akt. Tavşancıl, 2002, s.65). “Tutum bir tepki şekli değil, daha çok bir tepki 
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gösterme eğilimidir. Dolayısıyla tutumlar olumlu ya da olumsuz davranışlara yol açabilir.” 

(Tavşancıl, 2002, s.73). 

Bu çalışmada Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına karşı tutumları, 

araştırmaları takip edebilme durumları, araştırma sonuçlarını anlayabilme ve sınıf 

uygulamalarında kullanabilme durumlarını tespit edilmesi için anket geliştirilmiştir. Anketin 

ilk bölümü çoktan seçmeli ve açık uçlu sorulardan, ikinci bölümü ise beşli Likert tipi 

sorulardan oluşmaktadır (Eğitim Araştırmaları Tutum Ölçeği-EATÖ). Anketin geliştirilme 

sürecinde aşağıdaki basamaklar takip edilmiştir.  

1. Konunun tanımlanması ve kapsamın belirlenmesi 

2. Ölçekte kullanılan soru formatına karar verme  

3. Madde havuzu oluşturma 

4. Uzman görüşüne başvurma 

5. Ön uygulama ve ölçeğin düzenlenmesi  

6. Güvenirlik ve geçerlik hesaplamaları 

7. Anket formunun son hali ve özellikleri 

Bu basamaklar (Balcı, 2009; Baş, 2008; Karasar, 2006; McMillan & Schumacher,  2006; 

Tavşancıl, 2002 ve Tezbaşaran, 2008) kaynaklarından faydalanılarak oluşturulmuştur. 

Anketin geliştirilme ve uygulama sürecinde yukarıda ifade edilen basamaklarda yapılan 

işlemler ile ilgili bilgiler aşağıda açıklanmıştır. 

2.5.1. Konunun tanımlanması ve kapsamın belirlenmesi 

Anketin geliştirilmesine başlamadan önce geniş bir alan yazın taraması yapılmıştır. 

Öğretmenlerin eğitim araştırmalarına karşı tutumları, araştırmaları takip edebilme durumları, 

araştırma sonuçlarını anlayabilme ve sınıf uygulamalarında kullanabilme durumları ile ilgili 

çalışmalara ulaşılmış ve anketin kapsamının belirlenmesi için bu çalışmalar incelenmiştir 

(Costa vd., 2000; Çepni & Küçük 2003; De Jong, 2000; De Jong, 2004; Ekiz, 2006; Everton  

vd., 2000; Gilbert vd., 2003; Gitlin vd., 1999; Greenwood & Maheadly, 2001; Kempa, 2002; 

McIntyre, 2005; Shkedi, 1998). 
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Anket sorularının kapsamının belirlenmesinde ve geliştirilmesinde alan yazından 

faydalanmanın yanı sıra, bu projenin başlangıcında 80 Fen ve Teknoloji öğretmeni ile yapılan 

mülakatların nitel analizi sonucu elde edilen verilerden de faydalanılmıştır. 

2.5.2. Ankette kullanılan soru formatına karar verme  

Alan yazın taraması ve mülakatlardan elde edilen veriler doğrultusunda anket sorularının iki 

bölümden oluşturulması kararlaştırılmıştır. Anketin birinci bölümü öğretmenlerin eğitim 

araştırmalarını takip edebilme durumları, araştırma sonuçlarını anlayabilme ve sınıf 

uygulamalarında kullanabilme durumlarının belirlenmesini amaçlayan çoktan seçmeli ve açık 

uçlu sorulardan oluşurken, ikinci bölüm ise öğretmenlerin eğitim araştırmalarına karşı 

tutumlarının belirlenmesini amaçlayan beşli Likert tipi bir ölçek (Eğitim Araştırmaları Tutum 

Ölçeği-EATÖ) olarak yapılandırılmıştır. EATÖ ’de öğretmenlerin tutum ifadelere katılma 

derecelerinin belirlenmesi için, Hiç Katılmıyorum (1) den Tamamen katılıyorum (5) e doğru 

dereceleme yapılmıştır.   

2.5.3. Madde havuzu oluĢturma 

Anketteki soru formatlarına karar verildikten sonra madde havuzu oluşturulmaya 

başlanmıştır. Bu kısımda oluşturulan maddelerin ölçülmek istenen şeyi gerçekten ölçüp 

ölçmediği göz önünde bulundurulmuştur. Bu durum anketin geçerliğini ortaya koymaktadır. 

Bu açıdan deneme amaçlı oluşturulan ölçekte; öğretmenlerin eğitim araştırmalarını takip 

edebilme durumları, araştırmaları anlayabilme durumları ve sınıf uygulamalarında 

kullanabilme durumlarının belirlenmesi ile ilgili 12 soru oluşturulmuştur. Öğretmenlerin 

eğitim araştırmalarına karşı tutumlarının belirlenmesi amacıyla hazırlanan EATÖ için 38 

ifade oluşturulmuştur. 

2.5.4. Uzman görüĢe baĢvurma 

Anket sorularının çalışmanın amacına uygun olup olmadığının belirlenmesi amacıyla,     

geliştirilen sorular Atatürk Üniversitesi Kazım Karabekir Eğitim Fakültesi Kimya Eğitimi ve 

Fen Bilgisi Öğretmenliği Anabilim Dallarındaki 14 öğretim elemanı tarafından incelenmiştir. 

Öğretim elemanlarından randevu alınıp birebir görüşme yapılarak, soruların şekli ve 

içerikleri, ifadelerin anlaşılırlığı, soru formatları gibi hususlarda görüşler alınmıştır. Bu 
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incelemelerden elde edilen dönütler göz önünde bulundurularak anket sorularında 

düzenlemeye gidilmiştir. Bu şekilde anketin kapsam ve görünüş geçerlikleri sağlanmaya 

çalışılmıştır.  

2.5.5. Ön uygulama ve anketin düzenlenmesi 

Anketin pilot uygulaması iki basamakta gerçekleştirilmiştir. Pilot uygulamanın başlangıcında 

Milli Eğitim Bakanlığı Erzurum Hizmet İçi Eğitim Enstitüsü kursuna katılan 40 öğretmen ile 

ön bir uygulama çalışması yapılmıştır. Bu çalışma ile anketin açık uçlu ve çoktan seçmeli 

soruların bulunduğu 12 maddelik kısım ve Likert tipi ölçeğin öğretmenler tarafından nasıl 

anlaşıldığı ve nasıl cevaplandığının anlaşılması amaçlanmıştır. Bu pilot uygulamadan sonra 

ankette bulunan çoktan seçmeli ve açık uçlu soruların bulunduğu kısmında dil, anlatım ve 

anketin genel olarak yapısıyla ilgili düzenlemeler yapılarak son hali verilmiştir. EATÖ’nin ön 

pilot çalışma sonrasında 35 maddeden oluşmasına karar verilmiştir (Ek 5). Pilot çalışması 

yapılan EATÖ ’deki 4, 6, 9, 15,17, 19, 22, 25, 26, 28, 29, 30 ve 32. maddeleri olumsuz 

ifadelerdir. Ölçek puanlamasında bu maddelere verilen cevaplarda 1, 2, 3, 4 ve 5 puanları 

yerine 5, 4, 3, 2, 1 puanları verilerek istatistiksel hesaplamalar yapılmaktadır.  

2.5.6. Geçerlik ve güvenirlik hesaplamaları 

Anketin ön uygulama çalışmasından sonra yeniden yapılandırılan EATÖ ’nün güvenirlik ve 

geçerliğinin belirlenmesi için Erzurum Hizmet İçi Eğitim Enstitüsünde pilot uygulama 

yapılmıştır. Anketin geliştirilmesi aşamasındaki pilot uygulamanın örneklemini Erzurum il 

merkezindeki görev yapanlar arasından rastgele seçilen öğretmenler ile Ağustos - Eylül 2009 

tarihleri arasında Hizmet içi eğitim seminerlerine (Öğretim Programlarının Yaygınlaştırılması 

Semineri, İşitme Engellilerin Eğitiminde İletişim Yöntemleri Semineri, Öğretim Yöntem ve 

Teknikleri Semineri, Web Tabanlı İçerik Geliştirme Kursu, İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak 

Bilgisi Öğretim Programını Tanıtım Semineri) katılan ilköğretim ve liselerde görev yapan 

farklı branşlardaki öğretmenler oluşturmaktadır. Eğitim araştırmaları tutum ölçeğinin 

güvenirlik ve geçerlik analizi için örneklemi 133 erkek, 180 bayan olmak üzere toplam 313 

öğretmenden oluşmaktadır. EATÖ ’nün güvenirlik ve geçerliğinin belirlenmesinde; Madde 

analizi, Faktör analizi ve Cronbach's Alpha güvenirlik katsayısı hesaplamaları yapılmıştır. Bu 

hesaplamalar sonrası ölçeğin son şekli verilmiştir.  
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2.5.6.1.  Madde analizi 

Bir ölçeğin yapı geçerliğine madde analizi yapılması ile katkıda bulunulur. Madde analizi 

işlemlerinin temel amacı belirli bir yapıyı diğer yapılar ile karıştırmadan ölçebilecek 

maddeleri seçerek kendi içinde tutarlı bir ölçek oluşturmaktır. Ölçekte ölçülmek istenen 

tutumu ölçmede her maddenin ölçme gücünü belirlemede genellikle üç ayrı madde analizi 

yapılmaktadır (Bindak, 2005). Bunlar:  

1) Korelâsyona dayalı madde analizi  

2) Alt üst grup ortalamaları farkına dayalı madde analizi  

3) Madde ayırıcılık gücü indeksi  

Bu çalışma kapsamında geliştirilen EATÖ’de korelasyona dayalı madde analizi ve alt üst 

grup ortalamaları farkına dayalı madde analizi yapılmıştır. 

Madde analizleri yapılmadan ölçekle elde edilen puanların betimsel istatistiği incelenmiştir. 

Tablo 3’de betimsel istatistikler ile birlikte verilerin normal dağılıp dağılmadığını gösteren 

basıklık (kurtosis) ve çarpıklık (skewness) ölçümlerinin sonuçları verilmiştir. Çarpıklık 

katsayısı ±3 arasında değerler aldığından verilerin normal dağılım gösterdiği söylenebilir 

(Kalaycı, 2009).  Tablo 3 verileri ve Şekil 1 incelendiğinde verilerin normal dağılım 

gösterdiği görülmektedir. Şekil 1’de tam simetri histogram grafiğinin olması normal 

dağılımın açık bir gösterimidir.  

Tablo 3 Eğitim Araştırmaları Tutum Ölçeği Pilot Uygulama Toplam Puanlarının Betimsel İstatistiği 

 

 

 

 

 

 

N=313  Değer 

Ortalama  132.82 

Standart Sapma 16.015 

Varyans  256.476 

Skewness (çarpıklık) -0.104 

Skewness (çarpıklık) standart hatası 0.138 

Kurtosis (basıklık) -0.142 

Kurtosis (basıklık) standart hatası 0.275 

Ranj 85 

Minimum 88 

Maksimum 173 
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              Şekil 1 EATÖ Pilot uygulama toplam puanlarını içeren histogram 

Korelasyona dayalı madde analizi: EATÖ ’deki maddelere ait madde-ölçek korelasyonları 

her madde ile ölçek puanları (söz konusu madde hariç) arasında korelasyon puanları 

hesaplanmıştır. Tüm maddeler ölçek toplam puanı ile korelasyon göstermiş ve hepsi 0.01 

düzeyinde anlamlı sonuç vermiştir ve p<0.001 bulunmuştur (Tablo 4). Bu sonuç ölçekten 

herhangi bir maddenin çıkarılmasını gerektirmediği belirlenmiştir. 

Alt üst grup ortalamaları farkına dayalı madde analizi: Ölçeğe madde seçme işleminde 

kullanılan bu teknikte, ölçek puanlarının dağılımında üstten %27’lik kısım (84) ile, alttan 

%27’lik kısım (84) puanları gruplanarak belirlendi. Daha sonra her madde için üst gruptaki 

puanlayıcıların madde puanları ortalaması ile alt gruptaki cevaplayıcıların madde puanları 

ortalamaları arasındaki fark bağımsız gruplar için t-testi ile belirlendi. Ölçekteki bütün 

maddeler için ortalamalar arasındaki fark anlamlı bulunmuştur (Tablo 4). 

Ortalamalar arasındaki farkın anlamlı olması durumda, t-değeri en yüksek olan değerden en 

düşük olan değere doğru maddelerin sıralanarak t-değeri en yüksek olan maddelerden 

başlanarak istenilen maddelerin seçilebileceği ifade edilmektedir (Tezbaşaran, 2008).  
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Tablo 4 Ölçekteki Maddelere Ait Madde-Ölçek Korelasyonları ve Alt-Üst Grup Ortalamalar Arası T-Testi 

Sonuçları 

Not. *p<0.01 

        **Korelasyon 0.01 düzeyde de önemlidir.  

Yapılan iki türlü madde analizi sonucu da ölçekten madde çıkarılması gerekmediği ortaya 

çıkmıştır. Fakat Tablo 4’de korelasyonu düşük olan ve t-değeri düşük olan maddelerin 

hangilerinin çıkarılabileceği ile ilgili bilgiler sunulmaktadır. Hangi maddelerin çıkarılması 

gerektiğine anketin kapsam geçerliği düşünülerek faktör analizinden sonra karar verilmiştir.  

2.5.6.2.  Faktör analizi 

EATÖ ’nün yapı geçerliğinin belirlenmesi ve ölçekte bulunacak maddelere karar verilmesi 

için faktör analizi yapılmıştır. “Faktör analizi, aynı yapıyı ya da niteliği ölçen değişkenleri bir 

araya toplayarak ölçmeyi az sayıda faktör ile açıklamayı açıklayan bir istatistiksel tekniktir.” 

(Büyüköztürk, 2007; s.123). Faktör analizi açımlayıcı ve doğrulayıcı olmak üzere iki kısma 

ayrılmaktadır. Açımlayıcı faktör analizinde, değişkenler arasındaki ilişkilerden yola çıkarak 

faktörler elde edilmeye çalışılırken, doğrulayıcı faktör analizinde ise değişkenler arasındaki 

ilişkiye dair daha önce belirlenen bir hipotezin ya da kuramın test edilmesi şeklinde 

gerçekleştirilmektedir (Büyüköztürk, 2007). Bu çalışmada ölçeğin faktör yapısının 

Madde 
no 

Madde-ölçek 

Korelasyonları 
(r) 

Alt/üst grup 

ortalamalar arası 
farkın t-değeri 

 

Madde no 
Madde-ölçek 

Korelasyonları (r) 

Alt/üst grup 

ortalamalar arası 
farkın t-değeri 

 

1 .357** 5.676* 19 .349** 6.442* 

2 .408** 6.879* 20 .449** 7.366* 

3 .485** 9.377* 21 .547** 11.209* 

4 .282** 5.299* 22 .419** 8.986* 

5 .443** 8.424* 23 .444** 8.874* 

6 .332** 6.186* 24 .517** 10.208* 

7 .333** 7.160* 25 .323** 6.131* 

8 .480** 8.208* 26 .442** 8.056* 

9 .413** 8.392* 27 .644** 14.204* 

10 .458** 8.466* 28 .450** 8.787* 

11 .548** 9.885* 29 364** 6.369* 

12 .476** 8.705* 30 .351** 6.395* 

13 .513** 9.013* 31 .483** 8.551* 

14 .594** 10.610* 32 .456** 9.122* 

15 .254** 4.284* 33 .480** 8.687* 

16 .597** 11.435* 34 .572** 10.868* 

17 .457** 8.725* 35 .567** 11.599* 

18 .369** 6.658*    
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belirlenmesinde hem açımlayıcı faktör analizi hem de doğrulayıcı faktör analizi yapılmıştır.  

EATÖ’nün geliştirilmesinde SPSS ve Lisrel yazılım programı kullanılmıştır. 

2.5.6.2.1. EATÖ ’nün geliĢtirilmesinde açımlayıcı faktör analizi 

Açımlayıcı faktör analizinde öncelikle verilerin faktör analizine uygunluğu araştırılır. Bu 

uygunluğun belirlenmesi için Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) örneklem yeterliliği ölçütü testi ve 

Barlett testi (Bartlett test of Sphericity) yapılmıştır.  

EATÖ’den edilen verilerinden KMO değeri 0.880 olarak bulunmuştur. Faktör analizi 

yapılabilmesi için bu değer Kalaycı (2009) tarafından çok iyi olarak yorumlanmaktadır. 

Analizdeki Bartlett test of Sphericity 2 değeri 4316.810 (p<0.001) olarak hesaplanmıştır bu 

değerin anlamlı çıkması verilerin faktör analizi için uygunluğunu gösterir.  

Verilerin faktör analizine uygunluğu değerlendirildikten sonra, faktörlerin elde edilmesi 

aşamasına geçilmiştir. Ölçeğin kaç faktörden oluşacağına karar vermede özdeğer 

(Eigenvalues)  istatistiği, çizgi grafiği ve toplam varyansların yüzdesi yöntemi ölçütleri 

kullanılmıştır. Faktör sayısına karar verildikten sonra faktörlerin rotasyonu aşamasına 

geçilmiştir ve varimax tekniği kullanılmıştır. Rotasyonda aşamasında amaç isimlendirilebilir 

ve yorumlanabilir faktörler elde edilmesidir (Kalaycı, 2009;  s.322).    

Faktör sayısının belirlenmesinde öz değeri 1 den büyük olan faktörler dikkate alınır. 35 

maddelik EATÖ’ de öz değeri 1’den büyük olan 9 faktör bulunmaktadır. 9 faktörle açıklanan 

toplam varyans miktarı % 61.736’dır. Çizgi grafiği incelediğinde (Şekil 2) eğimin kaymaya 

başladığı noktanın işaret ettiği sayıda faktör sayısı olan 3 faktörden oluşabileceği 

görülmektedir.  

EATÖ’nün geliştirilmesinde Şekil 2’deki çizgi grafiği incelenerek ve öz değeri 2’nin üstünde 

olan faktörler değerlendirmeye alınarak ölçeğin 3 faktörden oluşturulmasına karar verilmiştir.  
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                                   Şekil 2 Faktör analizi çizgi grafiği 

Ölçeğin üç faktörden oluşturulması belirlendikten sonra rotasyon aşamasında, döndürülmüş 

faktör matrisi (Rotated Component Matrix) oluşturulmuş ve maddelerin her bir faktördeki yük 

değerleri (factor loading, ölçek maddeleri ve faktörler arasındaki korelasyon katsayıları) 

incelenmiştir.  

Son halinin verileceği ölçekte her bir faktördeki maddelerin yük değerleri 0,30 olması kabul 

edilebilir değerdir. Fakat 0,50 ve üzeri değerler oldukça iyi değerler olarak kabul 

edilmektedir. Ayrıca bir madde birkaç faktörde yüksek yük değerine sahip ise o madde en 

yüksek sahip olduğu faktör içerisinde kabul edilir. Bir maddenin iki faktördeki yük değerleri 

birbirlerine çok yakınsa o maddenin ölçekten çıkarılması gerekmektedir  (Bryman & Cramer, 

2001; Büyüköztürk, 2007; Kalaycı, 2009) . 

Bu ölçütler göz önüne alınarak 35 maddelik döndürülmüş faktör matrisi oluşturulmuştur. Bu 

analiz sonucundan ölçekten 6, 7, 9, 15, 18 ve 23. maddeler çıkarılmıştır. Tekrar döndürülmüş 

faktör matrisi oluşturulmuş ve işlem birkaç basamak devam ettikten sonra ölçekteki 4, 5, 11, 

14, 20, 21, 24 ve 29. maddelerde çıkarılmıştır. Bu işlemler neticesinde ölçeğin son hali 21 

maddeden oluşmaktadır (Ek 6 ). 21 maddelik EATÖ’den elde edilen verilerinden KMO 

değeri 0.858 olarak bulunmuştur. Bartlett test of Sphericity 2 değeri 2332.673 (p<0.001) 

olarak hesaplanmıştır. Bu değerler yapılan faktör analizinde verilerin uygun olduğunu 

göstermektedir. 
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3 faktörlü 21 maddeden oluşan ölçeğin açıklanan toplam varyans % 48.727’dir (Tablo 5). 

Birinci faktör toplam varyansın % 28.680, ikinci faktör %12.247 ve üçüncü faktör % 

7.800’ini oluşturmaktadır.  

    Tablo 5 Ölçeğin Açıkladığı Varyanslar ve Öz değerler 

Faktör   Özdeğer  Varyans (%) Kümülatif % 

1 6.023 28.680 28.680 

2 2.572 12.247 40.927 

3 1.638 7.800 48.727 

21 madde olarak oluşturulan EATÖ ’de maddelerin faktör yük değerlerini incelediğimizde 

0.52 il 0.845 arasında değerler olduğunu görülmektedir (Tablo 6). 

Maddelerin oluşturduğu faktörler incelendiğinde olumsuz soruların 3. Faktörde toplandıkları 

görülmektedir. 

Faktörlerin Adlandırılması: 

EATÖ’ nün geliştirilmesinde açımlayıcı faktör analizi sonuçlarına göre faktörlerin 

adlandırılması aşamasına geçilmiştir. Aynı faktörde bulunan maddeler benzer özellikler 

taşımaktadır. Ayrıca, faktörlerin adlandırılmasında her bir faktördeki maddelerin yapısı ve 

anlamları göz önüne alınarak ve uzman görüşleri doğrultusunda yapılmıştır. Buna göre 

EATÖ’deki maddelerin oluşturduğu üç faktör aşağıdaki şekilde adlandırılmıştır. 

Birinci Faktör: Eğitim Araştırmalarının Gerekliliğine İnanma (13, 16, 27, 31, 33, 34 ve 35. 

madde) 

İkinci Faktör: Eğitim Araştırmalarına Değer Verme (1., 2., 3., 8., 10. ve 12.madde) 

Üçüncü Faktör: Eğitim Araştırmalarının Uygulanabilirliğine İnanma (17., 19., 22., 25., 26., 

28., 30. ve 32. madde) 
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Tablo 6 Anketteki Maddelerin Faktör Yükleri 

 Faktörler 

 Maddeler  1 2 3 

34 Eğitim araştırmaları derslerde kullanabileceğim yararlı bilgiler sağlar. .735     

31 Eğitim araştırmaları ile ilgili seminerlerden hoşlanırım. .725     

33 Yapılan eğitim araştırmaları öğretim programlarının geliştirilmesi ve yenilenmesine katkı 

sağlar. 
.694     

35 Öğretim sürecinde konuya göre öğretim model, yöntem ve teknik seçiminde eğitim araştırma 

bulguları benim için önemli bir yere sahiptir. 
.670     

16 Yapılan eğitim araştırmaları öğretimde karşılaştığım problemlere çözüm üretir. .628     

27 Eğitim araştırma bulgularına göre sınıfta ders işlemek bana zevk verir. .608     

13 Seminerlerde anlatılan eğitim ile ilgili araştırma bulguları fayda sağlar. .583     

2 Öğretmenler eğitim araştırma bulgularından yararlanmalıdırlar.   .836   

1 Eğitim araştırmalarından haberdar olmak önemlidir.   .731   

10 Nitelikli bir öğretmen olmak için eğitim araştırmalarından yararlanmak gerekir.   .721   

8 Eğitim araştırmaları öğretmenlik mesleğinin gelişimine katkı sağlar.   .662   

12 Eğitim ile ilgili bilimsel araştırmaların yapılması gereklidir.   .632   

3 Eğitim ile ilgili bilimsel yayınlar (tez, makale, kitap vb.) eğitimin kalitesinin artmasına katkı 

sağlar. 
  .566   

22 Akademisyenlerin yaptığı eğitim araştırmaları sadece kendi kariyerlerini yükseltmek 
amacıyla yapılan araştırmalardır. (-) 

    .681 

25 Eğitim araştırmalarından elde edilen verilere göre ders işlediğimde konular yetişmez. (-)     .645 

17 Eğitim araştırmalarının okul ortamında uygulanabilirliği yoktur. (-)     .617 

19 Eğitim ile ilgili bilimsel yayınların (tez, makale, kitap vb.) yüzeysel olduğu kanısındayım. (-)     .608 

28 Eğitimde yapılan çalışmaların sonuçlarına göre ders işlemek zaman kaybıdır. (-)     .606 

26 Eğitim araştırmalarının bulgularına göre ders işlenmesi öğrencilerin başarılarını düşürür. (-)     .581 

32 Yapılan eğitim araştırmalarının uygulanabilir olduğuna inanmıyorum. (-)     .574 

30 Eğitim araştırmaları kırsal kesim öğrencileri ile şehir merkezi öğrencileri arasındaki 
farklılıkları göz önünde bulundurulmadan yapılıyor. (-) 

    .570 

Not.Yükleri .40 altında olan değerler tabloya alınmadı 

 (-) Olumsuz ifade içeren maddeler. 
 

2.5.6.2.2. EATÖ ’nün geliĢtirilmesinde doğrulayıcı faktör analizi 

Doğrulayıcı faktör analizinde, kuramsal bir temele dayanarak daha önceden oluşturulmuş 

faktörlerin (gizil değişkenlerin) gerçek veriler ile ne ölçüde uyum gösterdiğinin 

belirlenmesine yönelik analizler yapılır (Sümer, 2000). Genellikle ölçek geliştirme 

çalışmalarında, açımlayıcı faktör analizinden sonra belirlenen faktör yapılarının doğruluğunun 
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gösterilmesi amacıyla doğrulayıcı faktör analizi yapılmaktadır (Şimşek, 2007). Mevcut 

çalışmada geliştirilen EATÖ’ nün geçerlik çalışmasında açımlayıcı faktör analizi yapılmış ve 

ölçek üç faktörden oluşturulmuştur. Ayrıca EATÖ’ nün faktöriyel yapısının doğruluğunun 

test edilmesi amacı ile doğrulayıcı faktör analizi de yapılmıştır.  

Doğrulayıcı faktör analizinde daha önceden belirlenmiş modelin doğruluğunun tespit 

edilmesinde, birçok uyum iyiliği istatistikleri kullanılmaktadır (Şimşek, 2007). EATÖ’ nün üç 

faktörden oluştuğu modelin doğruluğunun tespit edilmesi amacıyla kullanılan uyum 

istatistikleri; Ki-Kare uyum testi (Chi-Square Goodness, 
2 ), Ki-Kare değerinin serbestlik 

derecesine bölünmesi ( dfχ 2 ),  yaklaşık hataların ortalama karekökü (Root Mean Square 

Error of Approximation, RMSEA), ortalama hataların karekökü (Root Mean Square 

Residuals, RMR veya RMS), standartlaştırılmış ortalama hataların karekökü (Standardized 

Root Mean Square Residuals, SRMR), iyilik uyum indeksi (Goodness of Fit Index, GFI), 

düzeltilmiş İyilik uyum indeksi (Adjusted Goodness of Fit Index, AGFI), normlaştırılmış 

uyum indeksi (Normed Fit Index, NFI) ve karşılaştırmalı uyum indeksi (Comparative Fit 

Index, CFI)’dır.  

  

EATÖ’nün Lisrel yazılım programı ile yapılan analizleri sonucunda 2 (186, N = 313) = 

574.77, dfχ 2 = 3.09,  RMSEA = 0.082, RMR = 0.058, SRMR = 0.071, GFI = 0.85, AGFI = 

0.81, NFI= 0.89, CFI = 0.92 bulunmuştur. 

 

Ki-Kare değerleri çok büyük örneklemlerde genellikle anlamlı çıkar. Modelin uyumluluğu 

hakkında bu yüzden kesin bir şey söylenemez ve modelin uyumluluğunda 

dfχ 2 kullanılmaktadır. dfχ 2  değerinin 2 veya altında bir değer olması modelin iyi bir 

model olduğunu 5 veya daha altında değer alması ise modelin kabul edilebilir bir uyum 

iyiliğine sahip olduğunu gösterir (Sümer, 2000; Şimşek, 2007).  Buna göre dfχ 2 değerinin 

3.09 çıkması EATÖ’ nün iyi bir model olduğu göstermektedir.  

RMSEA, RMR ve SRMR değerleri 0.06’nın altında olması modelin iyi bir uyum değerini 

0.08’in altında ise kabul edilebilir bir uyum iyiliği değeri olduğu ifade edilmektedir (Brown, 

2006 s.87: Hu & Bentler, 1999). EATÖ’ nün uyum indeksleri incelendiğinde, RMSEA = 

0.082, RMR = 0.058, SRMR = 0.071 değerleri bulunmuştur. RMR ve SRMR değerlerine göre 



30 

 

model kabul edilebilir değerler almıştır. RMSEA modelde düzenlemeler yapılması gerektiğini 

ortaya koymaktadır.  

GFI ve AGFI uyum indeksleri 0-1 arasında değerler almaktadır. Bu indekslerin 0’a 

yaklaşması modelin uyumunun zayıf olduğunu, 1’e yaklaşması da modelin uyumunun güçlü 

olduğuna işaret eder.  Ayrıca, GFI ve AGFI değerlerinin 0.90 ve üzerinde olması modelin iyi 

bir uyum gösterdiğine işarettir (Kline, 2005). EATÖ’nin uyum indeksleri incelendiğinde, GFI 

= 0.85 ve AGFI = 0.81 olarak hesaplanmıştır.    

NFI ve CFI uyum indeks değerleri 0.90 ve üzerinde olduğunda modelin kabul edilebilir, 0.95 

ve üzerinde olduğunda ise modelin iyi bir uyum gösterdiği belirtilmektedir (Şimşek, 2007). 

EATÖ’ nün uyum indeksleri incelendiğinde, NFI= 0.89 ve CFI = 0.92 olarak bulunmuştur. 

EATÖ’ nün faktörlerinin (gizil değişkenlerin) gerçek veriler ile ne ölçüde uyum gösterdiğinin 

belirlenmesinde doğrulayıcı faktör analizi sonucu dfχ 2 ,  RMSEA,  RMR, SRMR, GFI, 

AGFI, NFI ve CFI uyum indeksleri değerleri hesaplanmıştır ve genel olarak ölçeğin 

belirlenen modelle uyum gösterdiği söylenebilir. Bununla birlikte doğrulayıcı faktör analizi 

sonucunda hesaplanan uyum indeksi değerlerinin, daha iyi bir uyum modeli oluşturacak 

şekilde değerler almaları için Lirsel çıktılarındaki düzeltme indislerindeki (Modification 

Indices) öneriler incelenmiştir.  

Lisrel çıktılarında gözlenen değişkenlerin hataları arasında kovaryans tanımlanmasına ilişkin 

olarak görülen düzeltmeler incelendiğinde; EATÖ’ nün değer verme gizil değişkenlerinde yer 

alan madde 1 ve 2, gerekliliğine inanma gizil değişkenindeki madde 13 ve 31, 

uygulanabilirliğine inanma gizil değişkenindeki madde 26 ve 28 değişkenlerinin hatalarının 

ilişkili olduğuna yönelik düzeltmeler dikkate alınabileceği düşünülmüştür. Bu düzeltmelerde 

önerilen madde çiftleri aynı gizil değişkenin altındaki maddelerdir. Ayrıca bu maddeler 

benzer anlamlara gelmektedirler. Bu nedenle, modelin hatalarına ilişkin kovaryans önerilerine 

yönelik düzeltmeler modele eklenerek tekrar Lisrel programıyla tüm model yeniden test 

edilmiştir.  Model de yeniden oluşturulan uyum istatistikleri indeks değerleri; 2 (183, N = 

313) = 382.32, dfχ 2
= 2.09,  RMSEA = 0.059, RMR = 0.053, SRMR = 0.064, GFI = 0.90, 

AGFI = 0.87, NFI= 0.92, CFI = 0.96 olarak bulunmuştur. Bu uyum indekslerine bakıldığında 
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modelin daha iyi bir uyuma sahip olduğunu söyleyebiliriz. Şekil 3’de EATÖ’ye ait 

doğrulayıcı faktör analizine ilişkin diyagram görülmektedir.    

 

 

Şekil 3 EATÖ’ nün doğrulayıcı faktör analizi sonuçlarına ilişkin standardize edilmiş çözümleme değerleri. 

2.5.6.3.  Güvenirlik analizi 

Güvenirlik analizi için 313 öğretmene uygulanan EATÖ ’nün güvenirlik katsayısı Cronbach's 

Alpha birinci faktördeki maddeler için 0.811, ikinci faktördeki maddelerin için 0.836 ve 

üçüncü faktördeki maddeler için 0.783 olarak hesaplanmıştır. Ölçekte bulunan toplam 21 

maddenin Cronbach's Alpha güvenirlik katsayısı 0.866 olarak hesaplanmıştır. Bu değer 

Kalaycı (2009)’ya göre ölçeğin yüksek derecede güvenilir olduğunu göstermektedir.   

2.5.7. Anket formunun son hali ve özellikleri 

Bu çalışmada Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına karşı tutumları, 

araştırmaları takip edebilme durumları, araştırma sonuçlarını anlayabilme ve sınıf 
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uygulamalarında kullanabilme durumlarının tespit edilmesi için anket geliştirilmiştir. Anketin 

güvenirlik ve geçerlik hesaplamaları yapıldıktan sonra son hali oluşturulmuştur (Ek 6). 

Anketin birinci bölümü öğretmenlerin eğitim araştırmalarını takip edebilme durumları, 

araştırma sonuçlarını anlayabilme ve sınıf uygulamalarında kullanabilme durumlarının 

belirlenmesini amaçlayan çoktan seçmeli ve açık uçlu olan 12 sorudan oluşurken, ikinci 

bölümü ise öğretmenlerin eğitim araştırmalarına karşı tutumlarının belirlenmesini amaçlayan 

beşli likert tipi  bir ölçek olan 21 maddelik EATÖ’den oluşmaktadır.  

Eğitim araştırmalarına karşı tutumların belirlenmesi için oluşturulan EATÖ üç temel boyuttan 

oluşturulmuştur. Birinci boyutta “Eğitim Araştırmalarının Gerekliliğine İnanma” (1, 3, 7, 10, 

14, 17 ve 21. madde) ile ilgili ifadeler yer almaktadır. EATÖ’nün ikinci boyutunda “Eğitim 

Araştırmalarına Değer Verme” (2, 6, 9, 11, 12 ve 16. madde) ile ilgili ifadeler yer almaktadır. 

EATÖ’nün üçüncü boyutunda ise “Eğitim Araştırmalarının Uygulanabilirliğine İnanma” (4, 

5, 8, 13, 15, 18, 19 ve 20. madde) ile ilgili ifadeler yer almaktadır.  

EATÖ’ de öğretmenlerin tutum ifadelerine katılma derecelerinin belirlenmesi için, Hiç 

Katılmıyorum (1)’den Tamamen Katılıyorum (5)’e doğru dereceleme yapılmıştır. Ölçekteki 

maddelerin sıralamalarının yeniden düzenlenmesiyle 21 madde olarak oluşturulan EATÖ’de 

yer alan “Eğitim Araştırmalarının Uygulanabilirliğine İnanma”  boyutunu oluşturan 4, 5, 8, 

13, 15, 18, 19 ve 20. maddeler olumsuz ifadelerdir (Ek 6). EATÖ’ nün puanlamasında bu 

maddelere verilen cevaplarda 1, 2, 3, 4 ve 5 puanları yerine 5, 4, 3, 2, 1 puanları verilerek 

istatistiksel hesaplamalar yapılmıştır. 

EATÖ’den alınabilecek minimum puan 21 maksimum puan 105’dir. EATÖ’ nün her bir 

boyutunun ya da toplam puanların değerlendirilmesinde Tablo 7’de verilen puan aralıkları 

göz önünde bulundurulmuştur. Bu puan aralıklarının belirlenmesinde Tekin (2009) den 

yararlanılmıştır. EATÖ’deki maddelerden alınan ortalama 1-2.59 puan aralığı olumsuz 

tutumu, 2,60-3.40 puan aralığı orta derecede tutumu ve 3.40-5 puan aralığı ise olumlu tutum 

derecesini ifade etmektedir. 
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Tablo 7 EATÖ’den Alınan Puanların Yorumlanması 

Derece  Puan Puan aralığı   

Hiç katılmıyorum 1 1-1.79 
Olumsuz 

Katılmıyorum 2 1.80-2.59 

Kararsızım 3 2.60-3.39 Orta da 

Katılıyorum 4 3.40-4.19 
Olumlu 

Tamamen Katılıyorum 5 4.20-5 

2.5.8. Anketlerin uygulanması 

Proje çalışmasının amacına uygun olarak veri toplama aracı olan anketlerin geliştirilmesinden 

sonra anketlerin Doğu Anadolu’da 13 ilde bulunan Fen ve Teknoloji öğretmenlerine 

uygulanması ve verilen toplanması aşamasına geçilmiştir. Bu amaçla ilk olarak MEB Eğitimi 

Araştırma ve Geliştirme Daire (EARGED) Başkanlığından anket uygulamalarının 

yapılabilmesi için gerekli izin alınmıştır (Ek 7 ) 

EARGED’den alınan izin doğrultusunda çalışmada planlandığı gibi Doğu Anadolu 

Bölgesindeki tüm il Milli Eğitim Müdürlüklerine (Ağrı, Bingöl, Bitlis, Ardahan, Elazığ, 

Erzincan, Erzurum, Hakkâri, Kars, Iğdır, Malatya, Muş, Şırnak, Tunceli ve Van) anketlerin 

uygulanabilmesi için izin dilekçeleri gönderilmiştir. Ancak Elazığ ve Van il Milli Eğitim 

Müdürlüklerinden cevap alınamamıştır. Olumlu cevap veren il Milli Eğitim Müdürlüklerinden 

gelen dönütler doğrultusunda aşağıdaki verilen iki farklı yolla anketlerin uygulanması 

gerçekleştirilmiştir. Bunlar; 

1. Öğretmenlerle birebir görüşerek anketlerin uygulanması, 

2. İl ve ilçe Milli Eğitim Müdürlüklerinin işbirliği ile öğretmenlerin görev yaptıkları 

okullara posta yoluyla anketlerin gönderilmesi ve uygulanmasıdır. 

Posta yoluyla öğretmenlere gönderilen anketlerin tekrar araştırmacılara ulaştırılmasının 

sağlanması amacıyla, okullara gönderilen anketlerin bulunduğu zarfların içerisine posta pulu 

ve araştırmacının isim ve adresin yazıldığı zarflar konulmuştur. 

Anketlerin uygulanması Doğu Anadolu Bölgesindeki (Elazığ ve Van dışında) tüm illerde 

gerçekleştirilmiştir. Yukarıda belirtilen yollarla öğretmenlerden 968 adet anket toplanmıştır. 

Toplanan anketlerden, öğretmenlerin demografik özelliklerini belirtmemeleri, anketlerin 

yanlış doldurulması gibi nedenlerden dolayı 50 tane anket veri analizine tabi tutulamamıştır. 
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Tablo 2’de anket uygulamasına katılan 918 Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin demografik 

özellikleri görülmektedir.  

2.6. Verilerin Analizi 

Bu çalışmada veriler mülakatlar ve anketlerle toplanılmıştır. Çalışmanın nitel verilerini 

araştırmanın ilk aşamasında ölçek geliştirmek amacıyla gerçekleştirilen yarı yapılandırılmış 

mülakatlar ve daha sonra araştırmanın ikinci aşamasında kullanılmak üzere geliştirilen 

anketin ilk bölümünü oluşturan 12 adet sorunun açık uçlu kısımlarına verilen cevaplar 

oluşturmuştur. Bu 12 soru Ek 6’da verilen anket formundan da görüldüğü gibi hem çoktan 

seçmeli kısımlar hem de açık uçlu kısımlardan oluşmaktadır. Bu sebeple bu sorulardan hem 

nicel hem de nitel veriler elde edilmiştir. Ayrıca, ankette yer alan 21 maddelik EATÖ’de 

araştırmanın nicel verilerine kaynak oluşturmuştur.  

2.6.1. Nitel verilerin analizi 

Bu çalışmada elde edilen nitel verilerinin analizinde betimsel ve içerik analizi yöntemleri 

kullanılmıştır. Betimsel analiz, içerik analizine göre daha yüzeyseldir ve daha çok 

araştırmanın kavramsal yapısının önceden açık biçimde belirlendiği araştırmalarda kullanılır.  

İçerik analizinde toplanan verilerdeki kavramların belirlenmesi ve kavramların bir sistem 

içerisinde düzenlenerek açıklanması ve temaların oluşturulması gerekir. Bu nedenle içerik 

analiziyle veriler üzerinde daha derin inceleme yapılarak kavramlar ve ilişkilere ulaşma 

amaçlanmaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 2005; s.223).  

İçerik analizi süreci McMillan ve Schumacher (2006) tarafından aşağıdaki gibi şematize 

edilmiştir. 
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Şekil 4 İçerik analizi süreci (McMillan & Schumacher; 2006, s.365) 

Betimsel ve içerik analizinde veri kaybının yaşanmaması, kodlar, kategoriler ve temalar 

arasındaki ilişkileri daha açık ifade edebilmek için nitel çalışmalarda yaygın olarak 

kullanılmaya başlanılan Nvivo (QSR Int., 2008) nitel veri analiz yazılımı  kullanılmıştır. 

Nvivo, analiz boyunca istenilen işlemlerin rahatlıkla yapıldığı, pek çok farklı çeşit dokümanın 

tek bir yerde depolandığı ve dokümanlar arasında bağlantı kurmaya olanak sağlayan bir 

yazılımdır (Walsh, 2003). Nvivo programı ile nitel araştırmada kritik olan verilerin 

zenginliğini kaybetmeksizin tüm nitel verileri derinlemesine inceleyerek analiz etmek ve 

yönetmek mümkündür (Bazeley & Richards, 2000).  

Projenin ilk kısmında Erzurum ve Erzincan il ve ilçe merkezleri ile köylerinde görev yapan 80 

Fen ve Teknoloji öğretmeniyle birebir görüşme ve odak grup görüşmesi şeklinde yarı 

yapılandırılmış görüşmeler yapılarak nitel veriler toplanmıştır. Bu şekilde elde edilen nitel 

verilerin analizi aşağıda açıklandığı gibi gerçekleştirilmiştir. 

Başlangıçta, araştırmacılar tarafından görüşmeler transkript (ses kayıt cihazından yazıya 

dökülen) edilmiş ve transkript edilen mülakat metinleri Nvivo programına aktarılmıştır. 

Transkript edilen her bir görüşmeye M1, M2, M3…,M78,M79, M80 şeklinde kodlar 

verilmiştir.  

Verilerinin analizi üç aşamada gerçekleştirilmiştir; İlk aşamada, sekiz Fen ve Teknoloji 

öğretmeni ile yapılan odak grup görüşmesi ve bire bir olarak yapılan sekiz görüşme transkript 

edilip araştırmacılar tarafından çalışmanın amacına uygun olarak analiz edilerek taslak kod ve 

kategoriler (Haberdarlık-takip etme, anlayabilme, uygulamaya yansıtabilme, araştırma 

uygulama kopukluğu, tutum) oluşturulmuştur. Daha sonra mülakat verilerinin analizleri 
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neticesinde oluşturulan bu taslak kod ve kategoriler Nvivo programına aktarılmıştır. İkinci 

aşamada ise mülakat verilerinden elde edilen kelime ya da cümleler her bir kategorinin altına 

alt kategori olarak kodlanmıştır. Son aşamada ise mülakat verilerinin kodlanması işlemi 

bitiminden sonra kodlar ve ilgili kategoriler yeniden gözden geçirilip bazı düzenlemeler 

yapılarak kategorilere son halleri verilmiştir. Çalışmanın geçerliği ve güvenirliği açısından 

mülakat verilerinin analizi sonucu oluşan tüm kodlar ve kategoriler projede yer alan dört 

araştırmacı tarafından incelenmiştir. Araştırmanın ikinci aşamasında uygulanan anketin ilk 

kısmını oluşturan 12 sorunun açık uçlu kısımlarına verilen yazılı cevaplarda betimsel ve içerik 

analizi yöntemleri kullanılarak yukarıda anlatıldığı gibi analiz edilmiştir  

2.6.2. Nicel verilerin analizi  

Çalışmada 918 Fen ve Teknoloji öğretmenine uygulanan anketlerden elde edilen veriler 

betimsel ve kestirimsel istatistikî yöntemler kullanılarak analiz edilmiştir. Veriler, aritmetik 

ortalama, frekans tabloları, t-testi ve tek yönlü varyans analizi (ANOVA) yapılarak analiz 

edilmiştir.  T-testi iki örneklem grubu arasında ortalamalar açısından fark olup olmadığını 

araştırmak için kullanılır. İkiden fazla grubun ortalamaları arasında fark olup olmadığının 

araştırılmasında ise varyans analizi kullanılır (Gravetter & Wallnau, 1996). Araştırmada t-testi 

ve ANOVA şu araştırma sorularına cevap bulunmasında uygulanmıştır;  “Fen ve Teknoloji 

öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına karşı tutum ve araştırmaları takip edebilme durumları 

arasında cinsiyetler açısından bir fark var mıdır? Farklı programlardan mezun olan Fen ve 

Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına karşı tutum ve araştırmaları takip edebilme 

durumları arasında fark var mıdır?”. 

Araştırmada nicel verilerin analizinde SPSS istatistik paket programı kullanılmıştır.   
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3. BULGULAR 

Bu bölümde, araştırmanın amacına ve araştırma sorularına göre, elde edilen verilerin analizi 

neticesindeki bulgular sunulmuştur. Bulguların sunumu, araştırmanın gerçekleştirilme sırasına 

göre yapılmıştır. Bu sebeple öncelikle mülakat daha sonrada anketler aracılığıyla elde edilen 

bulgular sunulmuştur.  

3.1. Mülakatlardan Elde Edilen Bulgular 

Bu araştırmada yarı yapılandırılmış mülakatlar yapılmıştır. 80 Fen ve Teknoloji öğretmeni ile 

yapılan mülakatların yazıya dökülerek Nvivo nitel yazılım programı ile analiz edilmesi 

neticesinde mülakat verileri altı kategoride toplanmıştır. Bunlar;  

 Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarından haberdarlık ve takip etme 

durumları, 

 Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmaları hakkında bilgi edindikleri 

kaynaklar, 

 Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını anlama durumları, 

 Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırma bulgularını uygulamaya 

yansıtabilme durumları, 

 Fen ve Teknoloji öğretmenlerin eğitim araştırmalarına karşı tutumları, 

 Fen ve Teknoloji öğretmenlerin eğitim araştırmaları ile öğretmenlik uygulaması 

arasındaki ilişkiyle ilgili düşünceleridir. 

Mülakatların betimsel ve içerik analizi neticesinde elde edilen bulguların birçoğu tablolar 

şeklinde sunulmuştur. Mülakatların analiz bulgularını belirtmek için oluşturulan tablolarda 

verilen frekanslar her bir durumun ifade edilme sıklığını göstermektedir. Aynı kişi birden 

fazla görüş belirtebildiği için; tablolardaki frekansların toplamı çoğunlukla mülakat yapılan 

kişi sayısını geçebilmektedir.  Hesaplanan yüzdeler her bir konu başlığı için belirlenen toplam 

frekanslara göre hesaplanmıştır. Mülakata katılan kişiler içindeki yüzdeyi ifade etmemektedir.  
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3.1.1. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araĢtırmalarından haberdarlık ve takip 

etme durumları 

Mülakat formunda yer alan eğitim araştırmalarından haberdar olma ve eğitim araştırmalarını 

takip etme ile ilgili sorular (“Yapılan eğitim araştırmalarından ne derece haberdar olduğunuzu 

söyler misiniz?”; “Eğitim ile ilgili yapılan araştırmaları takip edebilmeniz hakkında ne 

düşünüyorsunuz?”) öğretmenlere yöneltildiğinde; Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin 58’i 

(%72.5) eğitim araştırmalarından haberdar olmadıklarını ya da takip etmeme/edemediklerini, 

14’ü (%17.5) belli bir düzeni (ihtiyaç duydukça, arada bir, sürekli değil v.b) olmadan eğitim 

araştırmalarından haberdar olduğunu ve takip ettiğini, 8’i (%10) ise eğitim araştırmalarından 

düzenli olarak haberdar olduklarını ve takip ettiklerini ifade etmişlerdir (Tablo 8). 

Tablo 8 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Eğitim Araştırmalarından Haberdarlık ve Takip Etme Durumları 

 Kodlar Frekans (f) Yüzde(%) 

Eğitim Araştırmaları hakkında haberdar olmama ve takip 

etmeme/edememe 

 

58 

 

72.5 

Belli bir düzeni olmadan haberdarlık ve takip etme 14 17.5 

Düzenli olarak haberdarlık ve takip etme 8 10 

   Toplam 80 100 

Mülakat yapılan Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını takip etme ile ilgili 

kullanmış oldukları ifadelerin analizi neticesinde iki alt kategori oluşturulmuştur. Bu 

kategoriler;  Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını takip etme nedenleri 

(Tablo 9) ve Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını takip etmeme 

nedenleridir (Tablo 10).  

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araĢtırmalarını takip etme nedenleri 

Fen ve teknoloji öğretmenlerinin ifadelerinden eğitim araştırmalarını takip etme nedenleri; 

lisansüstü eğitim yapıyor olma, ders materyalini bulma ve yeni öğretim yöntemlerini tanıma 

ve yararlanma olarak belirlenmiştir. Tablo 9’da eğitim araştırmalarını takip etme nedenleri 

frekans ve yüzdeler halinde verilmiştir, ayrıca altta bunlara ilişkin örnek ifadeler yer 

almaktadır. 
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Tablo 9 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Eğitim Araştırmalarını Takip Etme Nedenleri 

Eğitim AraĢtırmalarını Takip Etme Nedenleri Frekans(f) Yüzde (%) 

Ders materyalleri bulma (animasyon, etkinlik, ödev v.b)  22 64.7 

Lisansüstü eğitim yapıyor olma     8 23.5 

Yeni öğretim yöntemlerini tanıma ve yararlanma    4  11.8 

Toplam  34 100 

 

Tablo 9’da görüldüğü gibi öğretmenlerin eğitim araştırmalarını takip etme nedenleri arasında 

en yaygın olanı ders materyali bulma iken ikinci sırada ise lisansüstü eğitim yapıyor 

olmasıdır. Az da olsa bazı öğretmenler ise yeni öğretim yöntemlerini tanıma amacıylada 

eğitim araştırmalarını takip ettiklerini belirtmişlerdir. Aşağıda bu durumları betimleyen bazı 

örnek ifadeler verilmiştir. 

 Ders materyalleri bulma (Animasyon, etkinlik, ödev v.b) ile ilgili örnek ifadeler; 

“Ben deney yaptırıyorum ya da laboratuar kullanmaya çalışıyorum. CD’lerden veya internetten bunlardan 

yararlanıp yapamadığımız deneyleri gösteri yoluna gidiyorum” (M70) 

“Fen okulu gerçekten güzel bir site, Yani şu bakımdan da güzel de, bir konunun içeriği bakımından, konunun 

sunuş şekli bakımından çok güzel sunumlar animasyonlar falan var. Yararlanılabiliyorum”(M51). 

“İhtiyaç duydukça sınav yapacağım zaman falan..”(M56) 

“İnternetten fen okulu diye bir site var alanımızla ilgili o siteyi takip ediyorum.Oradan görsel..” (M62) 

 Lisansüstü eğitim yapıyor olmadan dolayı takip etme ile ilgili bazı örnek ifadeler; 

 “Yüksek lisans öğrencisi olduğum için diğer öğretmen arkadaşlara göre daha çok haberdarım. Yüksek lisans 

ödevlerimiz falan oluyor, makaleleri inceliyoruz” (M59) 

“Öğrenci [yüksek lisans] olduğumdan dolayı takip ediyorum. Öğrenci olmasaydım bu kadar çok takip 

edemeyecektim”(M10 ). 

“Ben Yüksek lisans yaptığım için literatür taraması yapmam gerektiği için işte..” (M18) 

“Zaman buldukça Yüksek lisans ödevlere göre şimdi tez hazırlayacağım tezimin konusunu belirlemek üzere 

“(M59) 

 Yeni öğretim yöntemlerini tanıma ve yararlanma ile ilgili örnek ifade; 

“Yeni bir yöntem var mı? Dikkatimi çeken bir yöntem vardı müzikle eğitim yapılıyordu...”(M62) 
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Fen ve teknoloji öğretmenlerinin eğitim araĢtırmalarını takip etmeme nedenleri 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin ifadeleri doğrultusunda eğitim araştırmalarını takip etmeme 

nedenleri 9 temel alt başlıkta incelenmiştir (Tablo 10). Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin takip 

etmeme nedenleri incelendiğinde en yaygın olarak (%59.1) “Eğitim araştırmalarının faydalı 

olacağına inanmama” düşüncesi ortaya çıkmıştır. Eğitim araştırmalarını takip etmeme nedeni 

olarak ikinci sırada ise (%11.4) “İş yoğunluğu ve zaman yetersizliği” yer almaktadır. Eğitim 

araştırmalarını takip etmemede üçüncü neden ise %10.6 ile “Eğitim araştırmalarını nasıl ve ne 

şekilde takip edeceğini bilmeme” ifadesi oluşturmaktadır. Tablo 10’da görüldüğü gibi eğitim 

araştırmalarının takip edilmemesinin ilk üç nedeni toplam görüşlerin %81’ini oluşturmaktadır. 

 

Tablo 10 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Eğitim Araştırmalarını Takip Etmeme Nedenleri 

 

Aşağıda Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını takip edememe nedenlerini 

gösteren örnek bazı ifadeler yer almaktadır.  

 Eğitim araştırmalarının faydalı olacağına inanmama ile ilgili örnek ifade; 

“Eğitim araştırmalarının faydalı olduğunu düşünmüyorum.”(M25) 

 Eğitim araştırmaları ile ilgili kaynaklara ulaşamama ile ilgili örnek ifade; 

“Çoğu zaman sınırlı en azından burada üniversitenin alt yapısından dolayı üniversiteden ulaşabiliyoruz ama 

evimizde oturduğumuzda birçok süreli yayına ulaşamıyoruz” (M18) 

Eğitim AraĢtırmalarını Takip Etmeme Nedenleri 
Frekans(f) Yüzde 

(%) 

Eğitim araştırmalarının faydalı olacağına inanmama 78 59.1 

İş yoğunluğu ve zaman yetersizliği 15 11.4 

Eğitim araştırmalarını nasıl ve ne şekilde takip edeceğini bilmeme 14 10.6 

Araştırmacı ve öğretmenler arasındaki iletişim eksikliği 7 5.3 

Ekonomik yetersizlikler 5 3.8 

MEB’in teşvik ve yönlendirme yapmaması 4 3.0 

Ders kitaplarını yeterli bulma 4 3.0 

Eğitim araştırmaları ile ilgili kaynaklara ulaşamama 3 2.3 

Öğretmenler arasındaki iletişim eksikliği 2 1.5 

                                                                                                          Toplam 132 100 
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 Öğretmenler arasındaki iletişim ve işbirliği eksiliği ile ilgili örnek ifade; 

“Şimdi bizde şey var sorup birilerinden bir şeyleri öğrenmek sanki böyle ayıp bir şeymiş gibi onu bir kere 

yapmıyoruz. Yapmayanlar için diyorum mesela” (M14) 

 İş yoğunluğu ve zaman yetersizliği ile ilgili örnek ifadeler;  

“Takip etmekteki sıkıntım kendim için söyleyeyim sadece işlerimiz çok yoğun” (M17) 

“Valla biz çok yoğunuz o zamanı bulamıyoruz” (M28 ) 

“Ancak, dediğim gibi iş yükü fazlalığı var. Bu yüzden çok iyi böyle araştırıp takip edemiyoruz” (M32) 

 Ekonomik yetersizlikler ile ilgili örnek ifadeler; 

“Birde şu var öğretmenin maddi yönü araştırmaya, merak etmeye pek hevesli değildir. Yani işte ücretlerde 

maddi yönden pek tatminkâr değil bununda etkisi olabilir diye düşünüyorum”(M20)  

“Bilimsel dergi alacak parasal güç elimde yok.”(M7) 

 Araştırmacı ve öğretmen arasındaki iletişim eksikliği ile ilgili örnek ifadeler;  

“Üniversitede çok fazla bizi rahatsız etmiyor. Çok fazla geliş gidiş yok.”(M42) 

“Yani araştırma yapan insanlar araştırmayı yaptıkları gibi, araştırmayı aktarmasını da bilmeli”(M53) 

 Öğretmenlerin eğitim araştırmaları nasıl ve ne şekilde takip edebileceğini bilmemeleri 

ile ilgili örnek ifadeler; 

“En azından bizde bilelim nerden araştıracağımızı ya da nasıl kaynaklardan faydalanabiliriz. Hiçbir şey 

bilmiyoruz bu konuda” (M19) 

“Bu konuda yapılmış bir tez yapılmış bir kaynak direk olarak elimize gelmiyor. Nasıl bulacağız nasıl 

araştıracağız onu da bilmiyoruz açıkçası” (M36) 

“Hani YÖK ün böyle bir sitesi olsa belki de vardır bilmiyorum. Hani tez ve doktora çalışmaları gibi 

ulaşabileceğimiz bir site olsa güzel olur yani oradan bakarız Kitaptan ziyade öyle bir şey bizim için daha 

kullanışlı olur.” (M69) 

“Tabi bilimsel çalışma yapan insanlar var bu makaleleri nerde yazdıkları nerde sundukları hakkında yeterince 

bilgide yok” (M78) 

 MEB’in teşvik ve yönlendirme yapmaması ile ilgili örnek ifadeler; 

“Hiçbir okullarda hiçbir yönlendirme yapılmıyor yani bu konuda herhangi bir şeyde yok yani ne bir 

yönlendirme var ne bununla ilgili ME yapmış olduğu bir çalışma görmedim hani yok öyle bir…” (M18) 

“MEB in idarecilerinin zaman zaman yenilikleri ya da araştırma yapanlara engel olması.” (M28) 

 “Yok olmadı da fakat yani özellikle bu ME de bazı idareciler bu şeyleri pek sıcak bakmıyorlar. Hiç hiçte 

umurunda değil yani çalışma..”(M22) 

 Yeni programa göre yazılan ders kitaplarını yeterli bulma ile ilgili örnek ifadeler; 
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“Başka kaynaklardan hayır zaten ders kitaplarını yeterli görüyorum” (M33) 

“Ders kitabı, çalışma kitabı yeterli oluyor.” (M63) 

3.1.2. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araĢtırmaları hakkında bilgi edindikleri 

kaynaklar 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmaları hakkında bilgi edindikleri kaynakların 

ortaya çıkarılmasıyla ilişkili mülakat sorusuna verilen görüşler altı alt başlıkta incelenmiştir 

(Tablo 11).  

Tablo 11 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Eğitim Araştırmalarını Hakkında Bilgi Edindikleri Kaynaklar 

 

Öğretmenlerin eğitim araştırmalarından bilgi edinmek amacı ile en fazla interneti (46 ifade; % 

43.8) kullandıkları ortaya çıkmıştır. Öğretmenler internette daha çok ders materyali bulmaya 

yönelik web sayfalarını ve arama motorlarını kullanmaktadırlar. Öğretmenlerin az bir kısmı 

ise (6 ifade) interneti çevrim içi bilimsel dergilere ulaşmak için kullanmaktadırlar. 

Öğretmenlerin eğitim araştırmaları hakkında bilgi edindikleri ikinci kaynak olarak ise basılı 

kaynaklar (27 ifade; %25.7) yer almaktadır. Öğretmenler; basılı kaynak olarak gazete ve 

bilimsel içerikli magazin dergilerini (bilim teknik dergisi, genç bilim v.b), kaynak kitapları 

(öğretmen kılavuzu, SBS hazırlık kitapları ve ders kitapları), eğitim bilimleri ile ilgili ders ve 

Bilgi Edindikleri Kaynaklar  Frekans(f) Yüzde (%) 

İnternet 

 Ders materyaline yönelik web sayfaları  

 Diğer (arama motorları; Google, Yahoo, vb) 

 Çevrim içi (online) bilimsel dergiler 

 

     46 

     25 

     15 

       6 

 

43.8 

 

Basılı Kaynaklar                                                                                                                                                                                             

 Gazete ve bilimsel içerikli magazinler  

 Kaynak kitaplar 

 Eğitim bilimleri ile ilgili ders ve sınavlara hazırlık kitapları 

 Bilimsel Dergiler 

 

     27 

     11 

       8 

       5 

       3 

 

25.7 

Aynı ya da farklı branşta yer alan öğretmenlerle diyalog                                                           13 12.4 

Akademisyen ve uygulamaya yapmaya gelen öğretmen adaylarıyla diyalog 

Hizmet içi eğitim seminerleri, zümre toplantıları, resmi yazışmalar 

Radyo ve televizyon 

       9 

       9 

       1 

 

8.6 

8.6 

0.9 

 

                                                                                                                  Toplam      105 100 
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sınavlara kazırlık kitaplarını (KPSS eğitim bilimleri ile ilgili kitaplar) ve bilimsel dergileri 

(Milli Eğitim Dergisi, Üniversitelerin Eğitim Fakülteleri dergileri vb.) kullandıklarını 

belirtmişlerdir. 

 Öğretmenlerin eğitim araştırmaları hakkında bilgi edindikleri diğer kaynaklar ise;  aynı ya da 

farklı branştan olan öğretmenlerle (rehber öğretmen, internetteki sosyal paylaşım siteleri 

aracılığı ile görüştükleri lisans arkadaşları) iletişim kurarak eğitim araştırmalarından bilgi 

edinme; üniversitedeki akademisyenler ve okullara uygulamaya gelen öğretmen adayları ile 

diyalog ile eğitim araştırmaları hakkında bilgi edinme; hizmet içi eğitim seminerleri, zümre 

toplantıları, resmi yazışmalar yolu ile eğitim araştırmaları hakkında bilgi edinme; radyo 

televizyon yoluyla da eğitim araştırmaları hakkında bilgi edinmedir.  

Öğretmenlerin eğitim araştırmaları hakkında bilgi edindikleri kaynaklara bakıldığında, bu 

kaynakların öğretmenlerin eğitim ile ilgili bilgi edinilen genel kaynaklar olduğu 

görülmektedir.   

Öğretmenlere yöneltilen mülakat sorusu ile eğitim araştırmaları hakkında bilgi edindikleri 

kaynak olarak daha çok takip edilen bilimsel çalışmalar ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır.  

Ancak mülakata katılan öğretmenlerin ifadeleri incelendiğinde takip edilen bilimsel 

çalışmaların oranı çok düşük olduğu görülmektedir. Öğretmenlerin eğitim araştırmaları 

hakkında bilgi edindikleri başlıca bilimsel kaynaklar; internette çevrim içi bilimsel dergilere 

ulaşma (6 ifade), basılı kaynak olarak bilimsel dergilere ulaşma (3 ifade) ve akademisyenlerle 

diyalog (9 ifade)’dur.  

3.1.3. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araĢtırmalarını anlama durumları 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını anlama durumlarının belirlenmesinin 

ortaya çıkarılması ile ilgili olarak yöneltilen mülakat sorusuna (Ek 3) 21 Fen ve Teknoloji 

öğretmeni görüş bildirmiştir. 21 Fen ve Teknoloji öğretmeninin ifadelerinden 13’nün eğitim 

araştırmalarını anlayabildikleri, sekizinin ise eğitim araştırmalarını anlayamadıkları şeklinde 

görüşler ortaya çıkmıştır. Öğretmenler eğitim araştırmalarını anlayamama sebepleri olarak, 

çalışmalarda bilimsel bir dilin kullanıldığını ve yabancı dillerdeki çalışmaları anlamada 

yetersiz kaldıklarını dile getirmişlerdir. Aşağıda öğretmenlerin eğitim araştırmalarını 

anlayamama sebepleri ile ilgili olarak belirtmiş oldukları bazı örnek ifadeler yer almaktadır. 
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“… makalede kullanılan bazı yöntem isimleri, çeşitli yabancı kelimeler makalenin hem anlaşılırlığını hem de 

makalenin okunulma seviyesini düşürüyor.” (M80) 

 “ ... Akademik seviyede olan şeyler bizi bile aşıyor. Zor anlıyoruz” (M26) 

 “Çok şey … bilimsel şekilde terimler kullanılıyor… gerçekten anlayamıyorum bazen..” (M56) 

 “Türkçe makaleleri anlıyorum ama İngilizce makaleleri çevirmek hani…zor” (M59) 

3.1.4. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araĢtırma bulgularını uygulamaya 

yansıtabilme durumları 

Eğitim araştırmalarını anladığını ifade eden 13 Fen ve Teknoloji öğretmenine, eğitim 

araştırma bulgularını uygulamaya yansıtabilme durumları hakkında soru yöneltilmiştir. 

Öğretmenlerin eğitim araştırma bulgularını uygulamaya yansıtma (sınıf ortamında kullanma) 

durumları ile ilgili vermiş oldukları görüşler incelendiğinde sekiz öğretmen eğitim 

araştırmalarını uygulamalarında kullanamadıklarını ifade etmiştir. Uygulamaya yansıtma ile 

ilgili olarak beş öğretmen eğitim araştırma bulgularını uygulamaya yansıtabildiklerini yani 

sınıf ortamında eğitim araştırma bulgularından yararlanarak ders işleyebildiklerini ifade 

etmiştir. 

Eğitim araştırma bulgularını uygulamaya yansıtabilen öğretmenler ya olduğu gibi eğitim 

araştırma bulgularını sınıflarda kullanabildiklerini ya da kendi sistemini değiştirmeden, 

kendine göre uyarlayarak kullanabildiklerini (uygulamaya yansıtabilme) ifade etmişlerdir 

(Tablo 12). 

Tablo 12 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Eğitim Araştırmalarını Uygulamaya Yansıtabilme Durumları 

Eğitim AraĢtırmaları Uygulamaya Yansıtabilme Durumları Frekans(f) Yüzde (%) 

Uygulamaya yansıtamama  8 61.5 

Uygulaya yansıtabilme    5 38.5 

 Araştırma bulgularını sistemini değiştirmeden, kendine göre 

uyarlama                                                     
3  

 Araştırma bulgularını olduğu gibi sınıflarda kullanma                                                  2  

Toplam                                                                                                                                    13 100 

Öğretmenlerin eğitim araştırmalarını anlayabilme ve uygulamaya yansıtabilme sıklığının az 

çıkmasının nedeni; mülakat esnasında öğretmenlerin çoğunun eğitim araştırmalarından 

haberdar olmadıklarının tespit edilmesinden dolayı, bu konuda öğretmenlere mülakat 

sürecinde soru yöneltilmemiş olmasıdır. 
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3.1.5. Fen ve Teknoloji öğretmenlerin eğitim araĢtırmalarına karĢı tutumları 

Fen ve Teknoloji öğretmenleri ile yapılan mülakatlarda öğretmenlere; eğitim 

araştırmalarından ne derece haberdar olduğu, yapılan araştırmaları takip edebilme durumları, 

eğitim araştırmalarını ne derece anlayabildikleri, araştırmalarının bulgularını eğitim sürecine 

yansıtılabilme durumları ile ilgili mülakat soruları yöneltilmiştir. Mülakat sırasında 

öğretmenlerin her bir soruya verdikleri cevaplar doğrultusunda her bir sorusunun altında yer 

alan diğer sorular ve sondalar (Eğitim araştırmalarını takip edememe sebebiniz neler olabilir?, 

Eğitim araştırmaları hakkındaki görüşleriniz nelerdir? Eğitim araştırmalarını tam olarak 

anlayamamanız sizde ne tür bir düşünceler oluşturuyor) öğretmenlere yöneltilmiştir (Ek 2). 

Bu sorular ile öğretmenlerin eğitim araştırmalarını takip edebilme, anlayabilme ve 

uygulamaya yansıtma durumları ile ilgili olumlu ve olumsuz görüşleri de ortaya çıkarılmaya 

çalışılmıştır. Bu görüşler eğitim araştırmalarına karşı olumlu ve olumsuz tutum şeklinde iki 

kategori oluşturularak incelenmiştir. Öğretmenlerin vermiş olduğu ifadelerden aynı anlamda 

olan cümleler araştırmacılar tarafından aşağıdaki şekilde düzenlenerek sıralanmıştır. Bu 

ifadeler sadece genel olarak eğitim araştırmalarına karşı olumlu ve olumsuz tutum ifadeleri 

olarak sıralanmıştır.  

3.1.5.1. Fen ve Teknoloji öğretmenlerin eğitim araĢtırmaları karĢı olumlu tutum 

ifadeleri 

1. Eğitim araştırmaları bulgularının sınıf ortamında kullanılması fayda sağlar. 

2. Bilimsel araştırmalar sonucu elde edilen bulgular öğretmenlere fayda sağlar. 

3. Eğitim araştırmalarından haberdar olmak önemlidir.  

4. Eğitim araştırmalarının faydalı olduğunu düşünüyorum. 

5. Yapılan eğitim araştırmaları öğretim programlarının geliştirilmesi ve yenilmesine 

katkı sağlar.  

6. Lisansüstü eğitim yaptığımdan dolayı eğitim araştırmalarının yarar sağlayacağını 

düşünüyorum. 

7. Hizmet içi eğitim seminerlerinde anlatılan eğitim ile ilgili araştırmaların faydalı 

olduğunu düşünüyorum. 

8. Eğitim ile alakalı bilimsel araştırma raporlarını (makale, tez vb) okumak isterim. 
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9. Eğitim araştırmalarında, derslerimde yararlanabileceğim bilgiler bulduğum için 

faydalı olduğuna inanıyorum. 

10. Eğitim araştırmalarının öğretmenlik mesleğimin gelişimine katkı sağladığını 

düşünüyorum. 

11. Nitelikli bir öğretmen olmak için öğretmenlerin eğitim araştırmalarından 

yararlanmaları gerekir. 

12. Öğretime katkı sağlamak için öğretmen eğitimi ile ilgili araştırma yapmak gerekir. 

13. Eğitim ile ilgili yapılan bilimsel araştırmaların eğitimin kalitesinin artmasına katkı 

sağladığını düşünüyorum.  

14. Eğitim araştırmalarının gerekli olduğuna inanıyorum. 

15. Üniversitedeki araştırmacıların eğitimle ilgili yaptığı çalışmaların öğretmenlere 

fayda sağladığını düşünüyorum.  

16. Öğretim sürecinde konuya göre öğretim model, yöntem ve teknik seçiminde eğitim 

araştırmalarının bulguları fayda sağlar.  

17. Fen eğitiminin gelişmesine katkı sağlamak için kendimde araştırmacı olmak ve 

araştırma yapmak isterim.  

3.1.5.2. Fen ve Teknoloji öğretmenlerin eğitim araĢtırmalarına karĢı olumsuz tutum 

ifadeleri 

1. Eğitim araştırmalarının çok sığ olduğunu düşünüyorum.  

2. Eğitim araştırma bulgularının uygulanabilir olduğunu düşünmüyorum.  

3. Yapılan eğitim araştırmalarının öğretim sorunlarına çözüm üretecek araştırmalar 

olduğunu düşünmüyorum.  

4. Okul ortamında kullanabileceğimiz çok fazla araştırma olduğunu düşünmüyorum.  

5. Eğitim araştırma bulgularının gerçeği yansıttığına inanmıyorum. 

6. Eğitim araştırmaları çoğu zaman üniversite düzeyinde yapılan çalışmalar olduğundan 

öğretmenlerin işine yaramayacağını düşünüyorum. 

7. Akademisyenler çoğunlukla kendi akademik yükselmeleri için araştırma 

yapmaktadırlar. 

8. Yapılan eğitim araştırmalarının uygulanabilir olduğuna inanmıyorum. 

9. Bilimsel araştırma raporlarını (kitap, tez, makale, vb) okuduğumda sıkılıyorum.  
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10. Hizmet içi eğitim veren eğitmenlerin eğitim araştırmaları hakkında yeterince bilgili 

kişiler olduğuna inanmıyorum. 

11. Hizmet içi eğitimlerde anlatılan eğitim araştırmalarının pratikte kullanılabilir olduğuna 

inanmıyorum. 

12. Eğitim araştırmalarının bulgularına göre ders işlenmesinin öğretim sürecini 

aksatacağını düşünüyorum. 

13. Eğitim araştırmalarının bulgularına göre ders işlemeye çalıştığımda zaman yetersiz 

geliyor. 

14. Eğitim araştırmalarının bulgularına göre ders işlemeye çalıştığımda konuları 

yetiştiremeyeceğimi düşünüyorum. 

15. Eğitim araştırmalarının bulgularının okulumdaki fiziksel şartlara göre uygulanabilir 

olduğunu düşünmüyorum. 

16. Eğitim araştırmalarının bulgularının çalıştığım çevre şartlara göre uygulanabilir 

olduğunu düşünmüyorum.  

17. Araştırma sürecinde öğretmenler ile araştırmacılar birlikte çalışmadıklarından eğitim 

araştırmalarının sonuçlarına inanmıyorum.  

18. Araştırmaların planlanması sürecinde öğretmenlerin görüşlerine başvurulmadığı için 

araştırma sonuçları yaşanılan problemlere çözüm üretmiyor. 

19. Kendi deneyimlerimi yeterli gördüğümden eğitim araştırmalarından yararlanmaya 

ihtiyaç duymuyorum.  

20. Merkezi sınavlar (SBS, ÖSS, vb.) eğitim araştırmalarının önerilerinden yararlanmamı 

engelliyor.  

21. Eğitim araştırma raporları (tez, makale vb.) öğretmenlerin anlayabileceği bir dille 

yazılmadığından anlamakta zorlandığım için okuma gereği duymuyorum. 

22. Eğitim araştırmalarının faydalı olduğunu düşünmüyorum. 

23. Yapılan eğitim araştırmaları kırsal kesim öğrencileri ile şehir merkezi öğrencileri 

arasındaki farklılıklar göz önünde bulundurulmuyor.  

24. Öğrencilerin farklı öğretim yaklaşımlarının kullanılmasına alışkın olmamalarından 

dolayı eğitim araştırmalarının bulgularını kullanmak istemiyorum.  
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3.1.6. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araĢtırmaları ile öğretmenlik uygulaması 

arasındaki iliĢkiyle ilgili düĢünceleri 

Öğretmenlere eğitim araştırmaları ile öğretmenlik uygulamaları arasındaki ilişkiyle ilgili 

“Eğitim araştırmaları ile öğretmenlik uygulamaları arasında bir kopukluğun olduğunu 

düşünüyor musunuz?” şeklinde soru sorulduğunda 75 öğretmen görüş belirtmiştir. Bu 

mülakat sorusu ile ilgili olarak beş öğretmen görüş belirtmemiştir. 75 öğretmenin büyük 

çoğunluğu (73 kişi) eğitim araştırmaları ile öğretmenlik uygulaması arasında kopukluk 

olduğunu ifade etmiştir. Sadece iki Fen ve Teknoloji öğretmeni eğitim araştırması ile 

öğretmenlik uygulaması arasında kopukluk olmadığını ifade etmiştir. 

Bu mülakat sorusunun cevaplanması esnasında sondalarla, eğitim araştırmaları ve 

öğretmenlik uygulamaları arasındaki kopukluğun sebepleri ve bu kopukluğun nasıl 

giderilebileceği ile ilgili öğretmenlerin görüşleri belirlenmeye çalışılmıştır.    

Eğitim araştırmaları ile öğretmenlik uygulamaları arasındaki kopukluk olduğunu düşünen Fen 

ve Teknoloji öğretmenlerine “Bu kopukluğun giderilebilmesi için neler yapılabilir? (Ne gibi 

önerilerde bulunabilirsiniz?)” şeklinde sorular yöneltilmiştir. Öğretmenlerin ifadelerinden 

aşağıdaki düşünceler ortaya çıkmıştır.  

1. Bilimsel dergiler okullara ücretsiz olarak dağıtılmalı. 

2. Hizmet İçi Eğitim (HİE) seminerlerinde öğretmenlerin eğitim araştırmalarından nasıl 

faydalanmaları gerektiği hakkında bilgi verilmeli.  

3. Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) yapılan yeni araştırmaları öğretmenlere fasikül-broşür 

şeklinde ulaştırmalı. 

4. MEB resmi yazılar yolu ile öğretmenleri eğitim araştırmaları hakkında bilgilendirmeli.  

5. MEB, öğretmenlerin erişebilmesi için bakanlık web portalında eğitim araştırmaları 

hakkında bilgiler sunmalı.  

6. MEB öğretmenler için eğitim araştırmaları ile ilgili alan yazın (literatür) havuzu 

oluşturmalı.  

7. Hizmet içi eğitim seminerlerinde, yapılan eğitim araştırmalarına daha fazla yer 

verilmeli. 

8. Yapılan çalışmalar öğretmenlere seminerler yoluyla anlatılmalı.  
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9. Eğitim araştırmalarında araştırma sonuçlarının uygulamaya nasıl yansıtılacağı 

konusunda daha fazla bilgi olmalı.  

10. Araştırmacılarla öğretmenlerin bir araya gelmeleri daha sık olmalı. 

11. Eğitim fakülteleri ile okullar arasında iletişim arttırılmalı. 

12. Eğitim araştırmaları bizzat araştırma yapan kişiler tarafından öğretmenlere sunulmalı.  

13.  MEB öğretmenleri araştırma yapmaya teşvik etmeli.  

14. İlköğretime yönelik olarak daha fazla eğitim araştırmaları yapılmalı. 

15. Araştırmacılar öğretmenleri daha fazla araştırma süreci içerisine katmalı. 

16. Araştırmacıların okullarda araştırma yapabilmeleri ve öğretmenlerle işbirliği 

geliştirmeleri için bürokrasi azaltılmalı. 

17. Öğretmen adayları, üniversiteden mezun olmadan önce araştırmaları nasıl takip 

edebilecekleri ve araştırmalardan nasıl faydalanacakları hakkında yeterli bilgiyle 

donatılmalı.  

18. Radyo televizyon (kitle iletişim araçları) aracılığıyla bilgilendirilme yapılmalı. 

19. Araştırmacılar okullara gelerek eğitim araştırmaları hakkında seminer vermeli. 

20. Araştırmacılar ile öğretmenler arasında ilişkiyi geliştirmek için MEB bünyesinde bir 

birim kurulmalı. 

21. Araştırmacı öğretmen kimliği ön plana çıkarılarak öğretmenlerin araştırma yapmaları 

teşvik edilmeli. 

22. Öğretmenler eğitim araştırmaları takip etmeleri ve faydalanmaları için maddi yönden 

teşvik edilmeli. 

23. Üniversite eğitim fakültelerinin web sayfalarında öğretmenlere yönelik bölümler 

olmalı. 

24. Araştırmacılar zaman zaman ilköğretimde ders anlatmalı. 

25. Seminerler yolu ile eğitim araştırmaları hakkında bilgilendirilen öğretmenler, 

seminerlerde öğrendiği bilgileri okullarında uygulayıp uygulamadıkları takip edilmeli.  

26. Okullarda staj uygulaması yapan öğretmen adayları ile öğretmenlerin yeni yapılan 

eğitim araştırmaları hakkında bilgilerini paylaşmalı. 

27. Eğitim araştırmaları ile ilgili seminerler üniversitedeki binalarda araştırmacılar 

tarafından verilmeli. 

28. Öğretmenler ile araştırmacıların bir araya gelebilecekleri daha fazla ortamlar 

oluşturulmalı.  
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29. Hizmet içi eğitim seminerlerinde alan bilgisine (öğretmenlerin branşına göre) göre 

eğitim araştırmaları ile ilgili bilgiler verilmeli. 

3.2. Eğitim AraĢtırmalarını Takip Edebilme, Anlayabilme ve 

Uygulayabilme Anketinden Elde Edilen Bulgular  

Bu çalışmada, Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını takip edebilme 

durumları, araştırma sonuçlarını anlayabilme ve sınıf uygulamalarında kullanabilme 

durumlarının belirlenmesi amacıyla 12 sorudan oluşan anket uygulaması gerçekleştirilmiştir. 

Bu anket soruları hem nicel hem de nitel veriler üretmiştir (Ek 6). Ankette bulunan ilk 8 soru 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını takip edebilme durumları, 9. soru 

öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını anlayabilme durumları 10, 11 ve 12. sorular eğitim 

araştırmalarını uygulamaya yansıtma durumları ile ilişkili sorulardır.   

Ankette eğitim araştırmalarını takip edebilme ile ilgili sorularda evet, hayır ve fikrim yok 

(sadece 5. soruda) seçenekleri bulunmaktadır. Öğretmenler seçenekli sorulara cevap verdikten 

sonra sorunun alt kısmında açık uçlu kısma açıklamalar yazmışlardır. Bu açıklamalar da nitel 

olarak incelenerek betimsel ve içerik analizine tabi tutulmuştur.  Ayrıca, ilk sekiz soruya 

verilen cevapların ortalaması alınarak eğitim araştırmalarını takip edebilme durumlarının 

cinsiyet ve farklı branşlara göre farklılık gösterip göstermediği oraya çıkarılmıştır.  Şekil 5’ de 

takip edebilme ile ilgili öğretmenlerin vermiş oldukları cevapların yüzdesi ve sıklığı 

görülmektedir. Bir sonraki başlıklarda bu sorulara verilen cevapların nitel bulgularla birlikte 

açıklamaları sunulmuştur. Öğretmenlerin ilk 12 soruya verdiği açıklamalardan alıntılar A1 

(Anketi cevaplayan birinci öğretmen), A2 ,….A917, A918 şeklinde kodlanmıştır.  
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Şekil 5 Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitimle ilgili bilgi edindikleri kaynaklar 

3.2.1. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim ile ilgili radyo televizyon ve gazetelerden 

takip ettikleri bilgileri 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim bilimleri ile ilgili yenilikleri, gelişmeleri ve 

araştırmaları radyo, televizyon ve gazeteler aracılığıyla takip edip etmediklerinin ortaya 

çıkarılmasının amaçlandığı ankette yer alan 1. soruya öğretmelerin %72.5’i (666 kişi) evet, % 

24.1’i (221 kişi) hayır seçeneklerini işaretlemişlerdir. Bu soruya Fen ve Teknoloji 

öğretmenlerinin %3.4’ü (31 kişi) cevap vermemiştir (Şekil 5). 

Ayrıca 1. sorunun devamı olarak Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin radyo, televizyon ve 

gazetelerden takip ettikleri programların isimleri ve içeriği hakkında açıklamalar yapmaları 

istenmiştir. Bu açıklamalar Nvivo nitel veri analiz yazılım programı ile analiz edilmiştir. 

Radyo, televizyon ve gazetelerden eğitim ile ilgili bilgileri takip ediyorum şeklinde cevap 

veren öğretmenlerin 405’i açıklama yapmışlardır. Açıklama yapan öğretmenlerin görüşleri 

(74 ifade) incelenmiş ve iki kategori altında toplanmıştır (Tablo 13).  
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Tablo 13 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Takip Ettiklerini Belirttikleri Tv, Radyo ve Gazete İsim ve İçerikleri 

Kategori Frekans (f) 

Takip edilen radyo TV ve gazete ismi belirtme   50 

Takip edilen program ismi ve içeriği hakkında bilgi verme 24 

   Toplam 74 

Öğretmenlerin vermiş oldukları ifadeler incelendiğinde takip edilen gazete, radyo ve TV 

programlarının isimleri ve içeriği daha çok lise ve üniversite sınavlarına hazırlık amacıyla 

yapılmakta olan programlardır. Öğretmenlerin büyük çoğunluğu takip ettiği eğitim ile ilgili 

TV, radyo ve gazete olarak sadece isimlerini belirtmişlerdir (50 ifade).     

3.2.2. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim ile ilgili resmi yazıĢmalar yoluyla takip 

ettikleri bilgiler 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim bilimleri ile ilgili yenilikleri, gelişmeleri ve 

araştırmaları resmi yazışmalar aracılığıyla takip edip etmediklerinin ortaya çıkarılmasının 

amaçlandığı ankette yer alan 2. soruya öğretmelerin %63.5’i (583 kişi) hayır, %31.9’u (293 

kişi) evet seçeneklerini işaretlemişlerdir. Bu soruya öğretmenlerin %4.6’sı (42 kişi) cevap 

vermemiştir (Şekil 5).  

İkinci sorunun devamı olarak öğretmenlerden resmi yazışmalar yolu ile haberdar olduğu 

konuların içeriği hakkında açıklayıcı bilgiler istenmiştir. Evet seçeneğini işaretleyen 293 

öğretmenden 162’si açıklamada bulunmuştur. Açıklamalar bir araya getirilerek analizi 

edildiğinde eğitim ile ilişkili ve bu çalışmanın amacına uygun olduğu belirlenen 76 ifade 

incelemeye alınmıştır ve bu ifadeler dört alt başlık altında toplanmıştır (Tablo 14). Bu 

bölümde incelemeye alınmayan ya da sıklık tablosunda yer verilmeyen, öğretmenlerin diğer 

ifadeleri ise daha çok resmi yazıların konusu ve içeriği hakkında bilgi verilmeyen ifadeler 

olduğundan herhangi bir başlığa dâhil edilememiştir.   
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Tablo 14 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Resmi Yazışmalar ile Bilgilendikleri Konular ve İçerikleri 

 
Frekans 

(f) 

Hizmet içi seminer, kongre, sempozyum, proje yarışmaları  28 

Eğitim Bilimleri ve araştırmaları ile ilgili konular (Öğretim yöntemleri, 

performans ve proje ödevleri, ölçme değerlendirme)  
26 

Öğretim programındaki değişiklik ve yenilikler 15 

Yönetmelikteki değişiklikler (Tebliğler Dergi)  7 

   Toplam 76 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin resmi yazışmalar yolu ile haberdar olduğu konuların içeriği 

hakkında vermiş oldukları ifadelere bakıldığında en çok haberdar oldukları konu olarak 

“Hizmet içi seminer, kongre, sempozyum (bilgi şöleni), proje yarışmaları” belirtmişlerdir (28 

ifade). Öğretmenler eğitim bilimleri ile ilgili olarak “Öğretim yöntemleri, performans ve proje 

ödevleri, ölçme değerlendirme” şeklindeki konulardan resmi yazışmalar yolu ile haberdar 

olduklarını belirtmişlerdir (26 ifade). Öğretmenlerin eğitim ile ilişkili olarak haberdar 

olduğunu belirttikleri diğer konular ise öğretim programındaki değişiklikler ve yönetmelik 

değişiklikleri hakkındadır.   

3.2.3. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim ile ilgili kitaplardan takip ettikleri 

bilgiler 

Fen ve teknoloji öğretmenlerinin eğitim bilimleri ile ilgili yenilikleri, gelişmeleri ve 

araştırmaları eğitim ile ilgili ders ve sınavlara hazırlık kitaplarından faydalanarak takip edip 

etmediklerinin ortaya çıkarılmasının amaçlandığı ankette yer alan 3. soruya öğretmelerin 

%57.4’ü (527 kişi) evet, %36.8’i (338 kişi) hayır seçeneklerini işaretlemişlerdir. Bu soruya 

öğretmenlerin %5.8’i (53 kişi) cevap vermemiştir (Şekil 5). 

Bu sorunun devamı olarak öğretmenlerden eğitim ile ilgili ders ve sınavlara hazırlık kitapları 

aracılığıyla haberdar olduğu konuların isimleri ve içeriği hakkında açıklayıcı bilgiler 

yazmaları istenmiştir.  Eğitim ile ilgili ders ve sınavlara hazırlık kitaplarından haberdar 

oluyorum şeklinde evet seçeneğini işaretleyen 527 öğretmenden 424’ü açıklamada 

bulunmuştur.  Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin açıklamalarının bir araya getirilerek analizi 

sonucunda eğitim ile ilişkili ve bu çalışmanın amacına uygun olduğu belirlenen 271 ifade 

incelemeye alınmıştır ve bu ifadeler üç alt başlıkta toplanmıştır (Tablo 15).  
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Tablo 15 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Takip Ettikleri Kitap Türleri 

 Frekans (f) 

Eğitim ile ilişkili öğretmenliğe hazırlayıcı KPSS kitapları 225 

Eğitim ile ilgili kitaplar genel (Lisans öğreniminde kullanılan ders kitapları, ölçme 

değerlendirme, sınıf yönetimi, gelişim öğrenme) 
39 

Diğer kitaplar (müdür, müdür yardımcılığı, müfettişlik sınavlarına hazırlık vb. 

kitaplar) 
7 

   Toplam 271 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin takip ettikleri ve faydalandıkları kitapların isimleri, 

konuları ve içeriği hakkında vermiş oldukları ifadelere bakıldığında birinci olarak, yani en 

çok takip ettikleri kaynaklar öğretmenliğe hazırlayıcı KPSS kitapları olduğu görülmektedir 

(225 ifade). Öğretmenlerin ikinci olarak, eğitim ile ilgili takip ettiği genel kitaplar ise lisans 

öğreniminde kullandıkları ders kitaplarıdır (39 ifade). Öğretmenler ayrıca eğitim ile ilişkili 

olduğunu düşündükleri; müdür, müdür yardımcılığı, müfettişlik sınavlarına hazırlık vb. 

kitapları takip ettiklerini de ifade etmektedirler. 

Bu bölümde incelemeye alınmayan ya da sıklık tablosunda yer verilmeyen, öğretmenlerin 

ifadelerinde belirttiği diğer kaynakların ismi, konusu ve içeriği hakkında bilgi verilmeyen 

ifadeler olduğundan herhangi bir alt başlığa dâhil edilememiştir. Bunun yanı sıra 

öğretmenlerin faydalandıkları kitaplar olarak öğretmen kılavuzu, Fen ve Teknoloji ders 

kitaplarını vb. ifade etmişlerdir, bu ifadelerde bu bölümde kategorize edilip analiz 

edilmemiştir. 

3.2.4. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim ile ilgili bilimsel içerikli magazinleri takip 

ettikleri bilgiler 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim bilimleri ile ilgili yenilikleri, gelişmeleri ve 

araştırmaları bilimsel içerikli magazinleri takip edip etmediklerinin ortaya çıkarılmasının 

amaçlandığı 4. soruya öğretmelerin %61,4’ü (564 kişi) evet, %35,3’ü (324 kişi) hayır 

seçeneklerini işaretlemişlerdir. Bu soruya öğretmenlerin %3,3’ü (30 kişi) cevap vermemiştir 

(Şekil 5).  

Bu sorunun devamı olarak Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim ile ilgili takip ettikleri 

bilimsel içerikli magazin dergilerinin isimleri ve içeriği hakkında açıklayıcı bilgiler yazmaları 

istenmiştir. Bilimsel içerikli magazinleri takip ettiğini ifade eden 564 öğretmenden 476 
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öğretmen açıklamada bulunmuştur. Öğretmenlerin verdikleri görüşler analiz edildiğinde, 

sorunun amacına uygun olarak 472 ifade belirlenmiş ve iki alt başlık altında toplanmıştır 

(Tablo 16).   

Tablo 16 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Takip Ettikleri Bilimsel İçerikli Magazinler  

Kategori 
Frekans 

(f) 

Bilimsel içerikli magazinler (Bilim Teknik Dergisi, Bilim Çocuk, NTV Bilim, Genç 

Bilim, Sızıntı vb.) 
454 

Kişisel gelişim dergileri (Genç Beyin, Süper Beyin, Mega Hafıza, vb.) 18 

   Toplam 472 

Öğretmenlerin takip ettikleri bilimsel içerikli magazinler ve kişisel gelişim dergileri olarak iki 

sınıfta ele alınmıştır. Öğretmenler bilimsel içerikli magazinleri olarak Bilim Teknik Dergisi, 

Bilim Çocuk, NTV Bilim vb. dergileri takip etmektedir. Kişisel gelişim dergileri olarak ise 

Genç Beyin, Süper Beyin, Mega Hafıza dergileri takip etmektedirler.  

3.2.5. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim ile ilgili bilimsel dergilerden ve tezlerden 

takip ettikleri bilgiler 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim bilimleri ile ilgili yenilikleri, gelişmeleri ve 

araştırmaları bilimsel dergiler ve tezlerden faydalanarak takip edip etmediklerinin ortaya 

çıkarılmasının amaçlandığı ankette yer alan 5. soruya öğretmelerin %61,1’i (561 kişi) hayır, 

%18,5’i (170 kişi) bu tür çalışmaların içeriği hakkında bilgisi olmadığını ve % 15,7’si (144 

kişi) evet seçeneklerini işaretlemişlerdir. Bu soruya öğretmenlerin %4,7’si (43 kişi) cevap 

vermemiştir (Şekil 5).  

Bu sorunun devamı olarak Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim ile ilgili bilimsel hakemli 

dergiler ve tezlerden haberdar oldukları konuların içeriği hakkında açıklayıcı bilgiler 

yazmaları istenmiştir. Bilimsel dergiler ve tezler yolu ile eğitim ile ilgili yenilikler, gelişmeler 

ve araştırmalardan haberdar olduğunu belirten 144 öğretmenden 95’i açıklamada 

bulunmuştur. Öğretmenlerin açıklamaları iki alt başlıkta incelenmiştir. Birinci alt başlıkta 

eğitim ile ilişkili olarak verilen tez ve makalelerin isimleri, içeriği ve yayınlandıkları yerler 

hakkında bilgiler bulunan ifadeler (70 ifade) toplanmıştır. İkinci alt başlık ise öğretmenlerin 

eğitim araştırmaları dışındaki konular ile ilgili vermiş oldukları ifadeleri (25 ifade) 

kapsamaktadır (Tablo 17). 
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Tablo 17 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Takip Ettikleri Bilimsel Dergiler ve Tezler 

Kategori 
Frekans 

(f) 

Eğitim araştırmaları ile ilgili tez ve makalelerin isimleri, içeriği ve yayınlandıkları 

yerler hakkında ifadeler  
70 

Eğitim araştırması dışındaki konular ile ilişkili ifadeler 25 

   Toplam 95 

Takip edilen hakemli bilimsel dergiler olarak öğretmenler; MEB Eğitim ve Sosyal Bilimler 

Dergisi, Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi 

Dergisi, Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Dergisi vb. ifade etmişlerdir. 

Öğretmenler takip ettikleri tez ve makalenin içeriği ile ilgili vermiş oldukları örnek ifadeler;  

“…son zamanlarda okuduğum tez konusu fen ve matematik derslerinin entegrasyonu ile ilgilidir. Okumamdaki 

amacım fen derslerinde işlenen matematiksel içerikli konuların öğretiminde daha fazla bilgi edinmek…”A6 

“…kubaşık öğrenmenin 6, 7, 8. sınıflara okutulan derslere olan katkısı ile ilgili bir makale okudum…” A80. 

“..son okuduğum makale 7E yapılandırmacı yaklaşımın uygulanması ile ilgiliydi….”A92. 

“…kimyasal bağların öğretilmesinde Jigsaw tekniğinin öğretilmesi ve bu teknik hakkında öğrenci görüşlü isimli 

makaleyi okudum…” A410. 

“..Yök yayımlanmış tezlerden Fen ve Teknoloji öğretiminin de öğretmen nitelikleri adlı tezi okuyorum…”A569.  

İkinci kategoride ise öğretmenlerin takip ettikleri eğitim araştırması dışındaki ifadeleri 

toplanmıştır (25 ifade). İkinci kategoride toplanan ifadeler daha çok eğitim bilimleri dışındaki 

konuları yani Fen ve Teknoloji ile alakalı bilimsel çalışmaları belirtmektedir.   

3.2.6. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin internet ortamından yararlanarak takip 

ettikleri eğitimle ilgili bilgiler 

Anketten yer alan altıncı soruyla Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim bilimleri ile ilgili 

yenilikleri, gelişmeleri ve araştırmaları internet ortamından takip edip etmedikleri ve takip 

eden öğretmenlerin ise ne tür amaçlar için internet ortamını kullandıklarının ortaya 

çıkarılması amaçlanmıştır.  

Bu doğrultuda ilk olarak öğretmenlerin internet ortamından eğitim ile ilgili yenilikleri 

gelişmeleri takip etme durumları ortaya çıkarılmıştır. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin 

interneti kullanma durumuna %91,5’i (840 kişi) evet  %7,3’ü (67 kişi) hayır seçeneklerini 

işaretlemiştir. Bu soruya öğretmenlerin %1,2’si (11 kişi) cevap vermemiştir (Şekil 5).  
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Bu sorunun ikinci kısmında, öğretmenlerin internet ortamında takip ettikleri web sayfalarının 

içeriği hakkında bilgiler ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır.    

 

             Şekil 6 Fen ve Teknoloji öğretmenlerin internet ortamında takip ettikleri web sayfaları 

Şekil 6’da görüldüğü gibi; ilk olarak sadece “Google, yahoo vb. arama motorları” 

kullanıyorum diyen öğretmen sayısı 187; ikinci olarak sadece “Ders materyallerine yönelik 

web sayfaları” kullanıyorum diyen öğretmen sayısı 125 ve üçüncü olarak sadece “Hakemli 

bilimsel dergilerin web sayfalarını”  kullanıyorum diyen öğretmen sayısı 9’dur. 

Bunun yanı sıra, “Ders materyallerine yönelik web sayfaları” ve “Google, yahoo vb. arama 

motorları” ve “Hakemli bilimsel dergilerin web sayfalarını” üçünü de takip ettiğini belirten 

öğretmen sayısı 61; Ders materyallerine yönelik web sayfaları” ve “Google, yahoo vb. arama 

motorlarını” şeklinde ikisini de takip ettiğini belirten öğretmen sayısı 427; “Google, yahoo vb. 

arama motorları” ve “Hakemli bilimsel dergilerin web sayfalarını” şeklide ikisini de belirten 

öğretmen sayısı 19; “Ders materyallerine yönelik web sayfaları” ve “Hakemli bilimsel 

dergilerin web sayfalarını” şeklinde ikisini de belirten öğretmen sayısı ise 12’dir.  

3.2.7. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim ile ilgili hizmet içi eğitim seminerleri 

aracılığıyla takip ettikleri bilgiler   

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim bilimleri ile ilgili yenilikleri, gelişmeleri ve 

araştırmaları hizmet içi eğitim seminerleri ile takip edip etmediklerinin ortaya çıkarılmasının 

amaçlandığı 7. soruya öğretmelerin %64,7’si (594 kişi) hayır, %33,2’i (305 kişi) evet 
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seçeneklerini işaretlemişlerdir. Bu soruya Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin %2,1’i (19 kişi) 

cevap vermemiştir (Şekil 5).  

Bu sorunun devamı olarak öğretmenlerin eğitim ile ilgili katıldıkları hizmet içi seminerlerin 

isimleri ve içeriği hakkında açıklayıcı bilgiler yazmaları istenmiştir. Hizmet içi seminerlerle 

eğitim ile ilgili yenilikleri, gelişmeleri ve araştırmaları takip ettiğini ifade eden 305 

öğretmenden 222 öğretmen açıklamada bulunmuştur. Sorunun amacına uygun olarak 

öğretmenlerin görüşleri analiz edildiğinde, 116 ifade belirlenmiş ve iki alt başlıkta 

toplanmıştır (Tablo 18).   

Tablo 18 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Takip Ettikleri Hizmet İçi Seminerlerin İçeriği 

 
Frekans 

(f) 

Öğretmenlerin pedagojik bilgilerine katkı sağlayacak seminerler  

(ölçme değerlendirme, sınıf yönetimi, öğretim yöntem ve teknikleri, gelişim 

öğrenme, özel eğitim, öğretim yaklaşımları vb.) 

98 

Öğretmenlerin katıldığı diğer seminerler  

(Bilgisayar kursu, proje geliştirme, Fen ve Teknoloji laboratuarı kullanma vb.) 
18 

   Toplam 116 

Öğretmenlerin katıldığı hizmet içi seminerlere bakıldığı zaman daha çok pedagojik bilgilerine 

katkı sağlayacak seminerlere katılmış oldukları görülmektedir (98 ifade).   

Öğretmenlerin katıldıklarını belirttikleri öğretmenliğe başlangıçta temel eğitim semineri, 

öğretim programındaki değişikliklerden dolayı katıldıkları zorunlu seminerler bu bölümde 

analize tabi tutulmamıştır.  

3.2.8. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim ile ilgili sempozyum, çalıĢtay ve 

konferans vb. aracılığıyla takip ettikleri bilgiler   

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim bilimleri ile ilgili yenilikleri, gelişmeleri ve 

araştırmaları konferans, sempozyum (bilgi şöleni), panel ve çalıştaylar ile takip edip 

etmediklerinin ortaya çıkarılmasının amaçlandığı 8. soruya öğretmelerin %81’i (744 kişi) 

hayır, %15,8’i (145 kişi) evet seçeneklerini işaretlemişlerdir. Bu soruya öğretmenlerin % 

3,2’si (29 kişi) cevap vermemiştir (Şekil 5).  

Bu sorunun devamı olarak öğretmenlerin eğitim ile ilgili katıldıkları konferans, sempozyum, 

panel ve çalıştayların isimleri ve içeriği hakkında açıklayıcı bilgiler yazmaları istenmiştir. Bu 
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soruda eğitim ile ilgili yenilikleri, gelişmeleri ve araştırmaları takip ettiğini ifade eden 145 

öğretmenden 73 öğretmen açıklamada bulunmuştur. Sorunun amacına uygun olarak 

öğretmenlerin görüşleri analiz edildiğinde, 51 ifade belirlenmiş ve üç alt başlıkta toplanmıştır 

(Tablo 19).   

Tablo 19 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Katıldıkları Sempozyum vb. İsim ve İçeriği  

 Frekans (f) 

Eğitim araştırmaları ile ilgili kongre, sempozyum ve çalıştay isimleri ve konuları (Fen 

bilimleri ve matematik eğitimi kongresi, ulusal eğitim bilimleri kongresi, eğitimcilerin 

eğitimi çalıştayı vb.)  

35 

Eğitim ile ilgili diğer konferans ve seminerler (eğitimde proje tasarımı semineri, 

öğrenme ve öğretme, eğitimde yeni yaklaşımlar vb.) 
8 

 

Eğitim araştırmaları ile ilgili olmayan konferans ve seminerler (bu benim eserim, 

temiz çevre temiz toplum, anne baba eğitimi vb.) 

8 

   Toplam 51 

Bu bölümde öğretmenlerin katıldıkları kongre, sempozyum, çalıştay, panel, konferansların 

içeriği ve isimlerine göre verdikleri cevaplar sınıflandırılmıştır. 

Öğretmenlerin verdikleri ifadelerine göre ilk olarak “Eğitim araştırmaları ile ilgili kongre, 

sempozyum ve çalıştay isimleri ve konuları” hakkında bilgi içeren ifadeler bir alt başlıkta 

toplanmıştır (35 ifade). Öğretmenler katıldıkları kongre, sempozyum ve çalıştayların isim ve 

içeriği hakkında açıklamalarda (Fen Bilimleri ve Matematik Eğitimi Kongresi, Ulusal Eğitim 

Bilimleri Kongresi, Eğitimcilerin Eğitimi Çalıştayı vb) bulunmuşlar ise öğretmenlerin bu 

açıklamaları kategoride yer almıştır.  

3.2.9. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin cinsiyet ve farklı programlardan mezun olma 

durumlarına göre eğitim araĢtırmalarını takip etme durumları 

Bu çalışmada Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını takip etme durumları 

ankette bulunan sekiz soru ile belirlenmiştir. Bu sekiz soru genel olarak eğitim ile ilgili 

yenilikler, gelişmeler ve araştırmaları takip edip etmediğini ortaya çıkarmaktadır. Bu sekiz 

soruya verilen evet cevaplarına göre öğretmenlerin eğitim araştırmalarını takip ettikleri kabul 

edilmiştir. Verilen hayır cevapları ise eğitim araştırmalarını takip etmediklerini 

göstermektedir.  
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Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını takip etme durumlarına göre 

cinsiyetleri açısından fark olup olmadığı bağımsız gruplar t-testi yapılarak incelenmiştir. 

Cinsiyet açısından ilk sekiz soruya verilen cevapların ortalamaları arasındaki fark 

incelenmiştir (Tablo 20).     

Tablo 20 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Eğitim Araştırmalarını Takip Etme Durumlarının Cinsiyete 

Değişkenine Göre İncelenmesi 

Cinsiyet N  ss sd t p 

Bayan 425 .513 .190 
915 2.88 .004 

Bay 492 .476 .196 

Bağımsız gruplar t-testi sonuçlarına göre Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim 

araştırmalarını takip etme durumlarına göre cinsiyet açısından anlamlı bir farkın olduğu 

görülmüştür (t(915)=2.88, p<.05). Bay ve bayanların eğitim araştırmalarını takip etmeleri 

bakımından aldıkları ortalama puanlara bakıldığında bayan öğretmenlerin ortalamalarının 

daha yüksek olduğu görülmektedir. Yani bayan öğretmenler eğitim araştırmalarını daha fazla 

takip ettiği söylenebilir. 

Ayrıca Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını takip etme durumlarının 

cinsiyet açısından ortaya çıkan anlamlı farkın özellikle hangi sorulara verilen cevaplardan 

kaynaklandığının incelenmesi de yapılmıştır. Her bir soruya verilen cevapların ortalaması 

arasında cinsiyet açısından anlamlı bir fark olup olmadığı incelenmiştir (Tablo 21). Bunun 

neticesinde 4 ve 5. sorulara verilen cevapların ortalamaları arasında anlamlı fark gözlenmiştir 

(4. soru için t(881)=3.33, p<.05; 5. soru için t(786)=3.11, p<.05). Diğer sorularda ise ortalamalar 

arasında anlamlı fark gözlenmemiştir. 

Tablo 21 Cinsiyet Açısından 4 ve 5. Sorulara Göre Bağımsız t-Testi Sonuçları 

 Cinsiyet N  ss sd t p 

4. Soru 
Bayan 413 .693 .462 

881 3.33 .001 
Bay 475 .585 .493 

5. Soru 
Bayan 406 .207 .405 

786 3.11 .002 
Bay 469 .128 .334 
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Farklı programlarda mezun olma durumlarına göre eğitim araĢtırmalarını takip etme 

durumları 
 

Fen ve Teknoloji öğretmeni olarak görev yapan öğretmenler mezun oldukları alanlara göre üç 

grupta sınıflandırılmıştır. Bunlar; Fen ve Teknoloji Öğretmenliği mezunu olanlar, eğitim 

fakültelerinin diğer branşlarından (fizik, kimya, biyoloji vb.) mezun olanlar ve diğer 

fakültelerden (Fen edebiyat fakültesi, Mühendislik fakültesi vb.) mezun olanlardır. Eğitim 

araştırmalarını takip etme açısından her bir gruptaki öğretmenlerin sayısı, almış olduğu 

puanların ortalamaları ve standart sapmaları Tablo 22’ de görülmektedir.  

 

        Tablo 22 Farklı Branşlardaki Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Eğitim Araştırmalarını Takip Etmelerine 
Ait Bulgular 

Grup N  ss 

Fen ve teknoloji öğretmenleri 713 0.49 0.19 

Eğitim fakültesi diğer bölümleri 80 0.50 0.20 

Diğer fakülteler 124 0.51 0.21 

Toplam 917   

Tablo 22 incelendiğinde eğitim araştırmalarını takip etme açısından grup ortalamalarının 

birbirine çok yakın olduğu aşikârdır. Yapılan tek yönlü ANOVA analizi sonucunda (Tablo 

23) farklı branşlardan mezun olan öğretmenlerin eğitim araştırmalarını takip etme 

durumlarına göre ortalamalar arasında anlamlı bir farkın olmadığı da belirlenmiştir (F(2-

914)=1.094, p>.05).   

Tablo 23 Farklı Branşlardan Mezun Olan Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Eğitim Araştırmalarını Takip 

Etmelerine Göre Tek Yönlü ANOVA Sonuçları 

 
Kareler 
toplamı 

sd 
Kareler 

ortalaması 
F p 

Gruplar arası ,083 2 ,041 
1,094 ,335 

Gruplar içi 34,496 914 ,038 

Toplam 34,578 916    

 

3.2.10. Fen ve Teknoloji öğretmenlerin eğitim araĢtırmalarını anlayabilme durumları 

Ankette yer alan dokuzuncu soru ile Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin tezleri ve bilimsel 

hakemli dergilerde yayımlanan makaleleri anlayabilme durumları ortaya çıkarılması 

amaçlanmıştır. Bu doğrultuda dokuzuncu soruya verilen cevaplar üç kısımda incelenmiştir. 
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Birinci kısımda, Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin tezleri ve bilimsel hakemli dergilerde 

yayınlanan makaleleri okuduklarında anlaşılır bulup bulmadıkları ortaya çıkarılmıştır. İkinci 

kısımda öğretmenlerin anlaşılır buldukları çalışmaların içeriği hakkında vermiş oldukları 

bilgiler incelenmiştir. Üçüncü kısımda ise öğretmenlerin anlaşılır bulmadıkları çalışmalar 

hakkında vermiş oldukları ifadeler incelenmiştir.  

9. sorunun birinci kısmında tezleri ve makaleleri okuduklarında anlayabilme durumları ile 

ilgili olarak öğretmenlerin %47,9’u (440 kişi) hayır, %18,7’si (172 kişi) evet ve %30,2’si 

(277 kişi) bu tür çalışmaların içeriği hakkında bilgisi olmadığı belirtmişlerdir.  Bu soruya 

öğretmenlerin %3,2’si (29 kişi) görüş belirtmemiştir (Şekil 7).  

 

Şekil 7 Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin tezleri ve bilimsel dergilerde yayımlanan makaleleri anlama 

durumları 

Anketteki 9. sorunun ikinci kısmında, tezleri ve bilimsel dergilerde yayımlanan makaleleri 

anlaşılır ve nitelikli bulduklarını ifade eden 172 öğretmenden 93’ü açıklamalarda 

bulunmuştur. Öğretmenlerin verdikleri açıklamalar “Eğitim araştırmaları ile ilgili tez ve 

makalenin içeriği hakkında bilgi veren” (75 öğretmen) ve “Eğitim araştırmaları dışındak i 

diğer çalışmalar hakkında bilgi veren” (13 öğretmen) şeklinde iki alt başlıkta toplanmıştır 

(Tablo 24).  

Tablo 24 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Anlaşılır Buldukları Çalışmaların İçeriğinin Sınıflaması 

 Öğretmen sayısı 

Eğitim araştırmaları ile ilgili tez ve makalenin içeriği hakkında bilgi veren 75 

Eğitim araştırmaları dışındaki diğer çalışmalar hakkında bilgi veren 13 

   Toplam 88 
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Eğitim araştırmaları ile ilgili tez ve makalenin içeriği hakkında bilgi veren öğretmen 

görüşlerine örnek olarak aşağıdaki ifadeler verilmiştir: 

 “…En son okuduğum makale sınıf yönetimi ile ilgiliydi. Sınıfta öğrencilerle göz teması kurmamız gerektiğini, 

sabit bir yerde durmak yerine sınıf içinde gezinerek öğrencilere dersi anlatmamız gerektiğinden 

bahsediyor...”A71 

“…Son okuduğum makale jigsaw tekniğinin uygulanabilirliği açısından oldukça iyi bir çalışma. Bu teknik 

hakkında öğrenci görüşlerine de yer verilmesi aynı zamanda öğretmenler açısından da anlamlıdır…”A410 

“…..Makalesinde istasyon yönteminin fen bilgisi ve sosyal bulgular gibi derslerde kavramların anlaşılmasında 

ne kadar yaralı olduğunu sonuçlarıyla beraber belirtiyordu….” A476 

“…ilköğretim 7.sınıf öğrencilerinin kavram haritası kullanımının bilimsel süreç becerileri, fene yönelik 

tutumları ve akademik başarısı üzerine etkisi araştırılmış….”A775 

“…sanal lab uygulamasının araştırıldığı bir tezde 3 farklı grup oluşturulmuş. Birinde sanal lab ve geleneksel 

lab, birinde sadece geleneksel lab, diğerinde ise sadece sanal lab gözlenmiş.benim için yeterince anlaşılırdı ve 

uygulanabilir bir yöntem….”A783 

Eğitim araştırmaları dışındaki diğer çalışmalar hakkında bilgi veren öğretmen görüşlerine 

örnek olarak aşağıdaki ifadeler verilmiştir: 

“….enerji dönüşümler, nasıl yapıldığı ve bu surada kaybolan enerji hesabı….”A153 

“….günümüzde teknoloji,dünyanın sonumu geliyor? İsimli makaleleri okudum…”A394 

 “….Çok kardeşli ailelerde, büyük kardeşin liderlik vasfından bahsediliyordu….”A396 

 

Anketteki 9. sorunun üçüncü kısmında Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin tezler ve bilimsel 

dergilerde yayımlanan makaleleri anlayamama nedenlerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu 

tür çalışmaların anlaşılır bulmadığını ifade eden 440 Fen ve Teknoloji öğretmeni 

bulunmaktadır (Şekil 7). Öğretmenlerin araştırmaları anlayamama nedenlerinin ortaya 

çıkarılması için öğretmenlere üç seçenek sunulmuştur. Bunlar; (1) Bilimsel yazım dili 

anlaşılır ve uygun değil; (2) Bilimsel araştırma yöntemleri açık ve anlaşılır değil; (3) 

Araştırmanın konusu açık ve anlaşılır değil şeklindedir. Bu seçenlerin yanı sıra öğretmenlerin 

kendi görüşlerini de yazmaları istenmiştir.  
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Şekil 8 Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin tez ve makaleleri anlaşılır bulmamalarının nedenleri 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin tezler ve bilimsel dergilerde yayınlanan makaleleri anlaşılır 

bulmamalarının nedenleri incelendiğinde, öğretmenler tarafından en çok (1) seçeneğini 

işaretlenme sıklığı 143’dür. Tezler ve bilimsel dergilerde yayınlanan makalelerin 

anlaşılmamasında ise en çok işaretlenme sıklığına (123) sahip olan bilimsel araştırma 

yöntemlerin açık ve anlaşılır olmamasıdır (Şekil 8).  

Öğretmenlerin kendilerinin belirtmiş oldukları ifadeler incelendiğinde, öğretmenler 

makaleleri ve tezleri anlayamama nedeni olarak daha çok çalışmalara karşı olumsuz 

tutumlarından kaynaklanan ifadeler öne sürmüşlerdir. 25 öğretmen anlayamama nedeni olarak 

tutum ifadeleri ortaya çıkarılmıştır. Bu tutum ifadelerine örnek olarak aşağıdaki öğretmen 

görüşleri verilebilir; 

“…bilimsel ihtiyacı karşılamadığı için gereksiz-ihtiyaca cevap vermeyen sadece yapılmış olmak için yapılan 

çalışmaların sayısı çok fazla.” A88 

“…bilimsel çalışmaların çok fazla teoride kaldığına inanıyorum. Teorik çalışmaların yeri verilerin uygulama 

aşamalarının daha net ve anlaşılır,uygulanabilir nitelikte olması gerektiğini düşünüyorum. Bu anlamda 

çalışmaları eksik buluyorum.” A112 

“uygulanabilir nitelikte değil teorikte yazılan güzel ama uygulanamıyor.”A220 

“karşıdakinin anlamasından ziyade tez yazım üslubu kullanılıyor. Bu da karşıdakinin anlamasını 

zorlaştırıyor.”A333 

“ bilimsel yazılar, makaleler gerçeği yansıtmıyor ve anlaşılır nitelikte değil” A566 
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3.2.11. Fen ve Teknoloji öğretmenlerin eğitim araĢtırmalarını uygulamalara 

yansıtabilme durumları 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarından elde ettikleri bilgileri 

uygulamalarda kullanma durumlarının belirlenmesi için ankette üç tane soru bulunmaktadır. 

Bu sorular, öğretmenlerin eğitim araştırmalarından haberdar oldukları temel olarak üç kaynak 

(Bilimsel dergilerden elde edilen bilgiler, Hizmet içi seminerlerinden elde edilen bilgiler ve 

Kongre, sempozyum vb. elde edilen bilgiler) göz önünde bulundurularak sorulmuştur. 

Ankette yer alan bu üç soru ile öğretmenlerin eğitim araştırmaları bulgularını uygulamalara 

yansıtabilme durumları ortaya çıkarılmıştır. 

Anketteki 10, 11 ve 12. sorulara verilen cevaplar iki kısımda incelenmiştir. Birinci kısımda, 

öğretmenlerin eğitim araştırmalarını uygulamalara yansıtabilme durumlarını ve 

uygulamalarında nasıl kullandıklarının belirlenmesi için dört seçeneğe verilen cevapların 

betimsel analizi incelenmiştir (Şekil 9). İkinci kısımda ise öğretmenlerin bu seçeneklerin 

dışında ifade ettikleri düşünceler incelenerek analiz edilmiştir.   

 10,11 ve 12.Soruların Betimsel Analizi 

 

Şekil 9 Fen ve Teknoloji öğretmenlerin eğitim araştırmalarını uygulamalara yansıtabilme durumları 
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Anketteki 10, 11 ve 12. sorularda yer alan cevaplardaki “Araştırmalarda/seminerlerde 

önerilen şekilde sınıf ortamında kullanıyorum ” ve “Kendime göre uyarlayarak sınıf 

ortamında kullanıyorum” seçenekleri Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını 

uygulamalara yansıtabilmesini ifade eden seçeneklerdir.   

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin tezler ve bilimsel dergilerde yayımlanan makaleleri 

uygulamalara yansıtabilme durumları (10. soru) incelendiğinde öğretmenlerin %7.9’u (73 

öğretmen) araştırmalarda önerilen şekilde sınıf ortamında uygulamalara yansıttığını, 

öğretmenlerin %42.5’i (390 öğretmen) ise bu tür çalışmaları kendine göre uyarlayarak sınıf 

ortamında kullandıklarını belirtmişlerdir. Öğretmenlerin uygulamaya yansıtamama durumunu 

ortaya çıkaran seçeneklerde; öğretmenlerin %23.4’ü (215 öğretmen) bu tür çalışmalar 

hakkında bilgisi olmadığını ve öğretmenlerin %19’u (174 öğretmen) ise araştırma bulgularına 

göre ders işlemediğini belirtmişlerdir. Bu soruyu öğretmenlerin %7.2’si (66 öğretmen) 

cevapsız bırakmıştır (Şekil 9).    

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin hizmet içi eğitim seminerlerinden edindikleri bilgileri 

uygulamalara yansıtabilme durumları (11. soru) incelendiğinde öğretmenlerin %4.8’i (44 

öğretmen) seminerlerde anlatılan şekilde sınıf ortamında uygulamalara yansıttığını, 

öğretmenlerin %46.4’ü (426 öğretmen) ise seminerlerde edindikleri bilgileri kendine göre 

uyarlayarak sınıf ortamında kullandıklarını belirtmişlerdir. Öğretmenlerin uygulamaya 

yansıtamama durumunu ortaya çıkaran seçeneklerde; öğretmenlerin %37.7’si (346 öğretmen) 

bu tür seminerlere katılmadığını ve öğretmenlerin %5.1’i (47 öğretmen) seminerlerde edinilen 

bilgilere göre ders işlemediğini belirtmişlerdir. 11. soruya öğretmenlerin %6’sı (55 öğretmen) 

cevap vermemiştir (Şekil 9).        

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin konferans, sempozyum, panel ve çalıştaylardan edindikleri 

bilgileri uygulamalara yansıtabilme durumları (12. soru) incelendiğinde öğretmenlerin %4,5’ 

(41 öğretmen) konferans, sempozyum vb. aracılığıyla edindiği bilgileri sunulan yada anlatılan 

şekilde sınıf ortamında uygulamalara yansıttığını, öğretmenlerin %30.1’i (276 öğretmen) ise 

bu şekilde edindikleri bilgileri kendi deneyimlerine göre uyarlayarak sınıf ortamında 

kullandıklarını belirtmişlerdir. Öğretmenlerin uygulamaya yansıtamama durumunu ortaya 

çıkaran seçeneklerde ise; öğretmenlerin %55.9’u (314 öğretmen) bu tür konferans, 

sempozyum gibi etkinliklere katılmadıklarını ve öğretmenlerin %3.5’i (32 öğretmen) 
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konferans, sempozyum gibi etkinliklerde elde edinilen bilgileri uygulamalarında 

yararlanmadıklarını belirtmişlerdir. 12. soruyu öğretmenlerin % 6’sı (55 öğretmen) 

yanıtlamamıştır (Şekil 9).        

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmaları ile ilgili olarak edindikleri bilgileri 

araştırmalarda önerilen şekilde uygulamalara yansıtabilmesi durumu; öğretmenlerin 10. soru 

için %7.9 11. soru için %4.8 ve 12. soru için ise %4.5’dir. Eğitim araştırmalarını çalışmalarda 

önerilen şekilde uygulamalara yansıtmanın ortalamasına bakıldığında %5.7’dir. 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmaları ile ilgili olarak edindikleri bilgileri 

kendi deneyimlerine göre uyarlayarak uygulamalara yansıtabilme durumu; 10. soru için 

%42.5, 11. soru için %46.4 ve 12. soru için ise %30.1’dir. Eğitim araştırmalarını 

öğretmenlerin kendi deneyimlerine göre uygulamalara yansıtmanın ortalamasına bakıldığında 

%39.7’dir. 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmaları ile ilgili olarak edindikleri bilgileri 

uygulamalara yansıtmadıkları ya da ders işlemedikleri yüzdeleri şunlardır: 10. soru için %19. 

11. soru için %5.1 ve 12. soru için ise %3.5’dir. Eğitim araştırmalarını uygulamalara 

yansıtmadıkları ya da ders işlemedikleri ile ilgili olarak ortalamaya bakıldığında %9.2’dir. 

10, 11 ve 12. sorulardaki açıklama kısmında belirtilen görüĢler 

Bu kısımda eğitim araştırmalarını uygulamalara yansıtabilme durumlarını ve uygulamaları 

nasıl kullandıklarını belirlenmesi için Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin belirtmiş oldukları 

görüşler analiz edilmiştir.  Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırma bulgularını 

uygulamaya yansıtabilme ile ilgili görüşler; “Uygulamaya yansıtabilme şeklini ifade eden 

görüşler” ve “Uygulamaya yansıtamama sebepleri ile ilgili görüşler” olmak üzere iki alt 

başlıkta incelenmiştir. 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını uygulamaya yansıtabilme şeklini 

ifade eden 10.soru için verilen açıklamalarda 38 ifade,11.soru için verilen açıklamalarda 23 

ifade,12 soru için ise 17 ifade bulunmaktadır. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin uygulamaya 

yansıtabilme şeklini ifade eden görüşler aşağıda sunulmuştur. 



68 

 

“Sınıf yönetimi hakkında okuduğum herhangi bir öneriyi sınıf ortamında öğrencilerimin bireysel farklılıklarını 

göz ardı etmeksizin uygulamaya çalışırım...”A613 

“Şırnak merkez okulunda görev yaptığım bazı sınıflar heterojen durumunu göz ardı etmemek için çoklu zekâ 

kuramını uygulamaya çalışıyorum.”A941 

“İşbirlikli öğrenme,6 şapka tekniği, tartışma teknikleri hakkında elde edilen bilgileri sınıfa uyguluyorum...”A452 

“Edindiğim bilgiler ışığında sınıf ortamında öğrencilerimi daha aktif hala getirebiliyorum. Ayrıca öğrenme 

güçlüğü çeken öğrencilere farklı yöntemlerle derse daha iyi katılmalarını sağlıyorum…”A893 

“Ben proje hazırlamayla ilgili katıldığım çalıştayda öğrendiklerimi "bu benim eserim" yarışmasında ve 

öğrencilere proje ödevi hazırlatmada kullanıyorum. Böyle çalış tayların devamını bekliyorum. Çok faydasını 

gördüm..”A29 

“Öğrenciyle oyun oynama yöntemini çalıştayda öğrendim. Birebir uyguluyorum.” A181 

“Konferansta edindiğim bilgilere göre öğrencinin hal ve hareketlerinden hangi zekâ alanına sahip olduğunu 

kestirebiliyorum. Cümlelerini kurarken başkalarından ve baktığı yönden doğru veya yalan söylediğini 

anlayabiliyorum..”A358 

“Özellikle katılmış olduğum sınıf yönetimi ve öğrencilerin güdülenmesi konulu seminerlerde edindim bilgileri 

bulunduğum yörenin koşullarına göre ,kültür gelenek ve göreneklerine göre kullanmaya çalışıyorum...”A429 

Eğitim araştırmalarını uygulamaya yansıtamama sebepleri arasında bulunan ifadelerin sıklığı 

10, 11 ve 12.sorular birlikte analizi edilerek ortaya çıkarılmıştır (Tablo 25).    

Tablo 25 Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Eğitim Araştırmalarını Uygulamaya Yansıtamama Sebepleri 

 Frekans  (f) 

Fiziksel ortamdan kaynaklanan yetersizlikler (sınıf mevcudunun fazla olması, 

materyal eksikliği) 

20 

Eğitim araştırmalarının sığ olduğunu düşünme (Çalışmaların kırsal kesimle şehir 

merkezindeki farklılığı göz önünde bulundurmadan yapılması, öğrenci 

farklılıkların dikkate alınmaması) 

15 

Öğrencilerin değişik şekillerde ders işlenmesine alışkın olmaması  7 

Zaman sıkıntısından kaynaklanan sebepler 7 

Öğrencilerin sosyo- kültürel durumu (ailenin etkisi)    5 

Toplam 54 

Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarını uygulamaya yansıtamama sebepleri 

olarak öğretmenlerin belirtmiş oldukları araştırmalardan haberdar olmama ve araştırmalara 

karşı olumsuz tutum içeren açıklamalara yer verilmemiştir. 
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3.3. Eğitim AraĢtırmaları Tutum Ölçeğinden Elde Edilen Bulgular 

3.3.1. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araĢtırmalarına karĢı tutumlarının 

cinsiyet açısından incelenmesi 

Bu çalışmada geliştirilmiş olan EATÖ’deki maddelerden alınan ortalama 1-2.59 puan aralığı 

olumsuz tutumu, 2,60-3.40 puan aralığı orta derecede tutumu ve 3.40-5 puan aralığı ise 

olumlu tutumu ifade etmektedir. Bu açıdan Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim 

araştırmalarına karşı tutumlarının belirlenmesi için 918 öğretmene uygulaması yapılan 

EATÖ’den alınan ortalama puan 3,73 olarak bulunmuştur. EATÖ’den alınan ortalama 

puandan yola çıkılarak Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin genel olarak eğitim araştırmalarına 

karşı olumlu tutum sergiledikleri söylenebilir. 

EATÖ’deki her bir boyutta yer alan maddelerin ortalamalarına (Tablo 26) bakıldığında ise; 

“gerekliliğine inanma” boyutundaki maddelerin ortalaması ( = 3.89; ss= 0.54) ve “değer 

verme” boyutundaki maddelerin ortalamasına ( = 4.43; ss= 0.47) bakıldığında öğretmenlerin 

eğitim araştırmalarına karşı olumlu bir tutum içerisinde oldukları görülmektedir. Fakat eğitim 

araştırmalarının “uygulanabilirliğine inanma” boyutundaki maddelerin ortalamasına ( = 3.04; 

ss= 0.62) göre ise öğretmenlerin orta derecede bir tutuma sahip olduklarını göstermektedir.  

Tablo 26 EATÖ’ nün Alt Boyutlarına Ait Puan Ortalamaları 

Boyutlar Cinsiyet N  ss sd t p 

Gerekliliğine 

inanma  

Bayan  425 3.90 0.52 

916 0.313 0.754 Bay 493 3.89 0.55 

Toplam 918 3.89 0.54 

Değer verme  

Bayan  419 4.41 0.45 

905 -1,39 0.166 Bay 488 4.45 0.48 

Toplam 907 4.43 0.47 

Uygulanabilirliğine 

inanma  

Bayan  425 3.09 0.63 

916 2.32 0.020* Bay 493 2.99 0.60 

Toplam 918 3.04 0.62 

Tüm maddelerin 

ortalaması 

Bayan  425 3.75 0.46 

916 0.845 0.398 Bay 493 3.72 0.44 

Toplam 918 3.73 0.45 

*p<.05       
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EATÖ ile elde edilen sonuçlara göre bay ve bayan Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim 

araştırmalarına karşı tutumlarının karşılaştırılması için yapılan bağımsız gruplar t-testi 

sonuçlarına göre öğretmenlerin eğitim araştırmalarına karşı tutumlarının cinsiyet açısından bir 

fark olmadığı belirlenmiştir (t(916)=0.845, p>.05). Fakat ölçeğin alt boyutları ayrı ayrı olarak 

incelendiğinde cinsiyetler arasında eğitim araştırmalarının uygulanabilirliğine inanma 

boyutunda bayan öğretmenler lehine olumlu bir farkın olduğu görülmektedir (t(916)=2.32, 

p<.05). Bu sonuç bayan öğretmenlerin erkek meslektaşlarına göre eğitim araştırma 

sonuçlarının uygulamaya yansıtılabilirliğine inanma konusunda daha olumlu bir bakış açısına 

sahip olduklarını göstermektedir.   

3.3.2. Farklı programlardan mezun olan Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim 

araĢtırmalarına karĢı tutumlarının incelenmesi 

Fen ve Teknoloji öğretmeni olarak görev yapan öğretmenler mezun oldukları alanlara göre üç 

grupta sınıflandırılmıştır. Bunlar; Fen ve Teknoloji Öğretmenliği mezunu olanlar, eğitim 

fakültelerinin diğer branşlarından (fizik, kimya, biyoloji vb.) mezun olanlar ve diğer 

fakültelerden (Fen edebiyat fakültesi, Mühendislik fakültesi vb.) mezun olanlardır. EATÖ ile 

toplanan veriler ile eğitim araştırmalarına karşı tutumlar açısından her bir gruptaki 

öğretmenlerin sayısı, almış olduğu puanların ortalamaları ve standart sapmaları Tablo 27’de 

görülmektedir. Ayrıca farklı branşlardan mezun olan öğretmenlerin EATÖ’ nün her bir 

boyutundan aldıkları ortalamalarda sunulmuştur. Mezun olunan branşlara göre EATÖ’den 

alınan ortalama puanlara bakıldığında tüm branşların olumlu tutuma sahip oldukları 

görülmektedir. Farklı branşlardaki öğretmenlerin EATÖ’ nün alt boyutları açısından ortalama 

puanları incelendiğinde ise; üç kategoride toplanan öğretmenlerin de ölçekte bulunan eğitim 

araştırmalarının uygulanabilirliğine inanma boyutundaki maddelerden aldıkları ortalama 

puanları orta derecede tutuma sahip olduklarını ortaya koymaktadır.   

Farklı branşlardaki öğretmenlerin eğitim araştırmalarına karşı tutumlarının ortalamaları 

arasında anlamlı bir fark olup olmadığı yapılan tek yönlü ANOVA analizi sonucunda 

belirlenmiştir. Ayrıca farklı branşlardan mezun olma durumuna göre EATÖ’ nün her bir 

boyutu için ortalamalar arasındaki fark incelenmiştir (Tablo 28). Yapılan tek yönlü ANOVA 

analizi sonucunda farklı branşlardan mezun olan öğretmenlerin eğitim araştırmalarına karşı 
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Tablo 27 Farklı Branşlardaki Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Eğitim Araştırmalarına Karşı Tutumları 

EATÖ boyutları Grup  N  ss 

Gerekliliğine İnanma 

Fen ve teknoloji 

öğretmenleri(FTÖ) 
713 3.87 .54 

Eğitim fakültesi diğer 

bölümleri(EFDÖ) 
80 3.96 .56 

Diğer fakülteler(DF) 125 4.03 .49 

Toplam 918 3.90 .54 

Değer verme 

Fen ve teknoloji öğretmenleri 708 4.43 .47 

Eğitim fakültesi diğer bölümleri 78 4.39 .54 

Diğer fakülteler 121 4.46 .44 

Toplam 907 4.43 .47 

Uygulanabilirliğine 

İnanma 

Fen ve teknoloji öğretmenleri 713 3.03 .61 

Eğitim fakültesi diğer bölümleri 80 3.12 .72 

Diğer fakülteler 125 3.04 .58 

Toplam 918 3.04 .62 

Tutum 

Fen ve teknoloji öğretmenleri 713 3.72 .45 

Eğitim fakültesi diğer bölümleri 80 3.77 .49 

Diğer fakülteler 125 3.78 .40 

Toplam 918 3.73 .45 

tutumlarının ortalamaları arasında anlamlı bir farkın olmadığı da belirlenmiştir (F(2-915)=1.400, 

p >.05). Farklı branşlardan mezun olma durumlarına göre EATÖ’ nün her bir boyutu için 

yapılan ANOVA analizi neticesinde, EATÖ’deki eğitim araştırmalarının gerekliliğine inanma 

boyutundan anlamlı bir fark ortaya çıkmıştır (F(2-915)=5.666, p <.05).  

Tablo 28 Farklı Branşlardan Mezun Olan Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Eğitim Araştırmalarına Karşı 
Tutumlarına Göre Tek Yönlü ANOVA Sonuçları 

 
 

Kareler 

toplamı 
sd 

Kareler 

ortalaması 
F p 

Gerekliliğine 

İnanma(Gİ) 
Gruplar arası 3.218 2 1.609 

5.616 0.004* Gruplar içi 262.170 915 0.287 

Toplam 265.388 917  

Değer 

Verme(DV) 
Gruplar arası 0.220 2 0.110 

0.498 0.608 Gruplar içi 199.562 904 0.221 

Toplam 199.781 906  

Uygulanabilirliği

ne İnanma(Uİ) 
Gruplar arası 0.529 2 0.265 

0.694 0.500 Gruplar içi 348.996 915 0.381 

Toplam 349.535 917  

EATÖ Gruplar arası 0.565 2 .282 

1.400 .247 Gruplar içi 184.565 915 .202 

Toplam 185.130 917  

*p<0.05 
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Eğitim araştırmalarının gerekliliğine inanma boyutundaki anlamlı farkın hangi gruplardan 

(branşlardan) kaynaklandığının belirlenmesi için çoklu karşılaştırma (post hoc) testlerinden 

Tukey testi yapılmıştır. Yapılan Tukey testi analizine göre gerekliliğine inanma boyutundaki 

anlamlı farkın diğer fakülte mezunları ile Fen ve Teknoloji öğretmenliği mezunları arasındaki 

farklılıktan kaynaklandığı belirlenmiştir. Diğer fakültelerden mezunların puan ortalaması ile 

Fen ve Teknoloji öğretmenliği mezunların puan ortalaması arasında istatistiksel olarak diğer 

fakülte mezunu öğretmenlerinin lehine anlamlı bir fark olduğu belirlenmiştir ( DF- FTÖ= . 16; 

p<.05; Tablo 27). 
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4. SONUÇ, TARTIġMA ve ÖNERĠLER 

Bu araştırmada eğitim araştırmaları ile uygulama arasındaki ilişki öğretmenler açısından farklı 

boyutlarda ele alınarak ortaya konulmaya çalışılmıştır. Bu amaçla Doğu Anadolu Bölgesinde 

görev yapan Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına karşı tutumları, 

araştırmaları takip edebilme durumları, araştırma sonuçlarını anlayabilme ve sınıf 

uygulamalarında kullanabilme durumlarının belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu amacı 

gerçekleştirebilmek için araştırma iki aşamalı olarak planlanmış ve uygulanmıştır. Birinci 

aşamada geniş kapsamlı bir tarama çalışmasına temel olacak bir ölçek geliştirebilmesi 

amacıyla Erzurum ve Erzincan il ve ilçe merkeziyle köylerinde görev yapan 80 öğretmen ile 

bireysel ve odak grup görüşmeleri yapılmıştır. Daha sonrada geliştirilen ölçekler kullanılarak 

geniş kapsamlı bir tarama çalışması gerçekleştirilmiştir. Bu bölümde mülakatlardan elde 

edilen nitel bulgular ile anketlerden (eğitim araştırmalarını takip edebilme, anlayabilme ve 

uygulayabilme anketi) ve EATÖ’den elde edilen nicel bulgular bir arada ele alınarak sonuçlar 

çıkarılmış ve önerilerde bulunulmuştur.  Sonuçlar araştırma sorularıyla aynı sıra içerisinde ele 

alınmıştır.  

4.1. Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Eğitim AraĢtırmalarına KarĢı 

Tutumları Ne Düzeydedir? 

Eğitim bilimleri alanında tutum ve tutumun birçok değişken üzerindeki etkisi çok uzun bir 

zamandır önemsenen ve yaygın olarak ele alınan bir araştırma konusudur. Tutum farklı 

araştırmacılar tarafından çok değişik şekillerde tanımlanmaktadır.  Örneğin Tavşancıl 

(2006)’nın aktardığına göre Thurston (1931) tutumu “psikolojik bir objeye yönelen olumlu 

veya olumsuz bir yoğunluk sıralaması ve derecelemesi” olarak tanımlarken, Allport (1935) 

tutumu “yaşantı ve deneyimler sonucu oluşan, ilgili olduğu bütün obje ve durumlara karşı 

bireyin davranışları üzerinde yönlendirici ya da dinamik bir etkileme gücüne sahip duygusal 

ve zihinsel hazırlık durumu” olarak tanımlamaktadırlar (Tavşancıl, 2006; s.65). Thurston’a 

benzer şekilde Sanford (1961; akt Tavşancıl, 2006; s.66) tutumu “objelere ve sembollere 

olumlu veya olumsuz tepki göstermeye hazırlık durumu” şeklinde tanımlamıştır. Öte yandan 

günümüzde sosyal psikologlar tarafından daha fazla destek gören bir başka tanıma göre tutum 

“bir bireye atfedilen ve onun bir psikolojik obje ile ilgili düşünce, duygu ve davranışlarını 

düzenli bir biçimde oluşturan bir eğilimdir” (Smith, 1968; akt Tavşancıl, 2006; s.67). Bu 



74 

 

tanıma göre tutum bireye aittir ve onun bir nesneye ilişkin düşünce, duygu ve davranışlarına 

bir bütünlük, bir tutarlılık getirir. Bir bireyin tutumu gözle görülemez fakat davranışlarına 

bakılarak herhangi bir olay, obje veya düşünceye ilişkin tutumu hakkında bilgi edinilebilir 

(Tavşancıl, 2006). Örneğin bir kişinin eğitim araştırmalarına karşı tutumunun nasıl olduğu 

belirlenebilir. Çünkü tutumlar uzun bir süreç içerisinde gelişmiş tutarlı eğilimler 

olduklarından kararlılık arz eder. Fakat bu durum tutumların zamanla değişmeyeceği anlamı 

da taşımaz. Çünkü tutum doğuştan getirilen değil sosyal deneyimlerle elde edilen bilişsel 

öğrenmelerdir (Tavşancıl, 2006). Yani zaman içerisinde olumsuz davranışlara yol açan 

tutumlar uygun yaşantılar sağlanırsa olumlu davranışlara yol açabilecek şekilde de değişebilir.  

Tutumların ölçülmesinde alan yazında çok farklı tekniklerden bahsedilmektedir. Bunlar 

Tavşancıl (2006, s.102) tarafından aşağıdaki gibi verilmiştir: 

 Bireyin kendi ifadelerine dayanan ölçümler (ölçekler), 

 Görünen davranışın gözlenmesine dayanan ölçümler, 

 Bireyin kısmen yapılandırılmış bir uyarıcıyı yorumlama şekline göre tutum ölçümü 

(yansıtmalı ölçümler), 

 Bireylere verilen bazı objektif iş ya da görevleri yerine getiriş biçiminin 

gözlemlenmesine dayanan ölçümler, 

 Bireyin fizyolojik tepkilerine dayanan ölçümler (fizyolojik ölçme yöntemleri). 

Bu araştırmada bireyin kendi ifadelerine dayanan bir ölçüm şekli benimsenmiştir. Bunun için 

yapılan mülakatlarda öğretmenlerin eğitim araştırmalarına karşı tutumlarını belirleyebilmek 

için sorular sorulmuş ve elde edilen bulgular olumlu ve olumsuz tutum ifadeleri olarak 

sınıflandırılarak EATÖ geliştirilmiş ve tarama çalışmasında kullanılmıştır. Beşli Likert 

tipinde hazırlanan EATÖ’den elde edilen veriler analiz edildiğinde (bkz. Bölüm 3.3) genel 

olarak Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına karşı olumlu tutum ( = 3.73;  

ss=0.45) sergiledikleri söylenebilir. Fakat EATÖ’nün eğitim araştırmalarının 

uygulanabilirliğine inanma boyutunda elde edilen tutum ortalamasına bakıldığında 

öğretmenlerin orta derecede ( = 3.04; ss = 0.62)  bir tutuma sahip oldukları belirlenmiştir. 

EATÖ’den elde edilen bu bulgu, uygulanan anket ve gerçekleştirilen mülakat bulgularını da 

desteklemektedir.  
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Dördüncü araştırma sorusu kapsamında eğitim araştırmalarına karşı öğretmen tutum sonuçları 

cinsiyet açısından incelendiğinde;  ölçeğin toplam puanlarından elde edilen verilerden 

cinsiyetler açısından anlamlı bir fark çıkmazken EATÖ’nün eğitim araştırmalarının 

uygulanabilirliğine inanma boyutunda bayanlar lehine anlamlı fark ortaya çıkmıştır. Bu 

durum ise bayan öğretmenlerin eğitim araştırmalarının uygulanabilirliği konusunda daha 

olumlu düşündüklerini ortaya koymaktadır. Bu sonuç Yavuz (2009) tarafından elde edilen 

bulguyla paralellik göstermektedir. Araştırmada bu durumun sebepleri ayrıntılı bir şekilde 

irdelenmediğinden bayan öğretmenlerin neden olumlu bir tutum sergiledikleri tespit 

edilememiştir.  

Farklı programlardan mezun olan öğretmenlerin EATÖ’den aldıkları genel ortalamalar 

arasında anlamlı fark ortaya çıkmamıştır. Bununla birlikte EATÖ’nün eğitim araştırmalarının 

gerekliliğine inanma alt boyutundaki ortalamalar arasında anlamlı bir fark ortaya çıkmıştır. 

Sonuçlar incelendiğinde, diğer fakülte mezunlarının (fen-edebiyat fakültesi ve mühendislik) 

Fen ve Teknoloji öğretmenliği programından mezun olan öğretmenlere göre eğitim 

araştırmalarının gerekliliğine daha fazla inandıkları ortaya çıkmıştır. Bu sonuç eğitim 

fakültesi dışındaki fakültelerden mezun olan öğretmenlerin eğitim bilimleri alanında yeterli 

donanıma sahip olmadıklarını farkına vardıklarından eğitim araştırmalarının gerekliliğine 

daha fazla önem veriyor olmalarından kaynaklanabilir. Eğitim fakültelerinde eğitim 

araştırmaları ve eğitimdeki yenilikler üzerinde öğretim sürecinde yoğun olarak durulması 

öğretmenlerde bu konuda kendilerine güvenin gelişmesine yol açıyor olabilir. Fakat bu 

durumun sebebinin ileri araştırmalarla ayrıntılı bir şekilde incelenmesinin yararlı olacağı 

düşünülmektedir.   

4.2. Fen ve Teknoloji Öğretmenlerinin Eğitim AraĢtırmalarını Takip 

Edebilme Durumları Ne Düzeydedir? 

Öğretmenlerin eğitim araştırmalarını veya eğitim ile ilgili yenilikleri takip etmelerine ilişkin 

hem mülakatlar hem de tarama çalışması aracılığıyla oldukça zengin bilgiye erişilmiştir. 

Mülakat verilerinden elde edilen sonuca göre öğretmenlerin eğitim araştırmalarını takip etme 

durumları incelendiğinde; düzenli olarak eğitim araştırmalarından haberdar olan veya takip 

edenlerin oranı %10 ve düzensiz de olsa araştırmaları takip edenlerin oranı ise %17.5 olduğu 

ortaya çıkmıştır. Geriye kalan yaklaşık dörtte üçlük önemli bir oran ise eğitim araştırmalarını 
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takip etmediklerini ifade etmişlerdir. Ayrıca mülakata katılan öğretmenlerin %13’ü ya 

lisansüstü eğitim yapıyor ya da daha önceden yapmıştır. Bu sonuca göre eğitim 

araştırmalarını takip etmede lisansüstü eğitimin önemli bir payının olduğu rahatlıkla 

söylenebilir (Tablo 9). Bu sonuç daha önce yapılan araştırmalarla uyum sergilemektedir 

(Broekkamp & van Hout-Wolters, 2007; Hemsley-Brown & Sharp, 2003;Vanderlinde & van 

Braak, 2010). Lisansüstü eğitim yapmak öğretmenlerin hem araştırmaları takip etme hem de 

anlama açısından önemli bir katkı sağlamaktadır. Bu sebeple öğretmenler arasında bilimsel 

araştırma sürecine katılmayı destekleyen en önemli unsurlardan biri olan lisansüstü eğitim 

MEB tarafından teşvik edilmesi önerilebilir. Fakat yapılan az sayıdaki araştırma (Louis,1996; 

akt: Hemsley-Brown & Sharp, 2003) öğretmenlerin bireysel anlamda bilimsel araştırma 

sürecine katılmalarının sadece araştırmalarda elde edilen bulguların doğrudan uygulamaya 

yansıyacağı anlamına gelmediğini göstermektedir. Bu anlamda araştırma uygulama 

boşluğunun giderilmesinde bireysel gayretlerden daha ziyade kurumsal ve daha sistematik 

yaklaşımların benimsenmesinin daha etkin olacağı dile getirilmektedir (Hemsley-Brown & 

Sharp, 2003). Bununla birlikte eğitim araştırmalarını takip etme veya araştırma sürecine 

katılma ile araştırma sonuçlarını uygulamaya yansıtma arasında doğrudan bir ilişkinin olup 

olmadığı hususu daha ileri araştırmalarla test edilmesi gereken bir husus olarak durmaktadır. 

Bu sebeple gelecekte bu hususta araştırmaların yapılmasının uygun olacağı düşünülmektedir.  

Mülakat verilerinden elde edilen sonuçlara göre eğitim araştırmalarını takip ettiklerini ifade 

eden öğretmenlerin takip etme nedenleri arasında lisansüstü eğitim dışında dikkat çekici diğer 

bir nokta ise ders materyallerine ulaşma ihtiyacıdır. Bu sonuca göre, eğitim araştırmalarının 

bir kısmının özellikle öğretmenlerin uygulamada yaşadıkları sorunların çözümünde aracı 

olabilecek ders materyali geliştirmeyi hedeflemesi ve özellikle bunların sonuçlarının da 

öğretmenlerin anlayabileceği bir şekilde raporlaştırması öğretmenlerin eğitim araştırmalarını 

daha fazla takip etmelerine ve değer vermelerine yol açabileceği öngörüsünde bulunulabilir.  

Bununla birlikte bu durum sürekli gündemde olan araştırma-uygulama boşluğunun 

giderilmesine de katkı sağlayabilir.   

Öğretmenlerin eğitim araştırmalarını takip edip etmedikleri, takip ediyorlarsa hangi kaynaklar 

aracılığıyla takip ettikleri hususunda araştırmanın nicel bulguları daha zengin bilgiler 

sunmaktadır.  Ankete cevap veren 918 Fen ve Teknoloji öğretmeninin vermiş olduğu cevaplar 

incelendiğinde, eğitim araştırmalarını takip etmede en fazla kullanılan bilgi kaynağının sırayla 
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İnternet (840 kişi), radyo, TV ve gazeteler (666 kişi ), bilimsel içerikli magazinler (564 kişi), 

eğitim ile ilgili kitaplardır (527 kişi). Buna karşılık en az bilgi edinilen kaynaklar arasında ise 

eğitimle ilgili sempozyum, konferans ve çalıştaylar (145 kişi) ile eğitim ile ilgili bilimsel 

dergiler ve tezler (144 kişi) olduğu belirlenmiştir. Bu ise eğitim araştırmalarının daha çok 

tezler, bilimsel makaleler şeklinde yayınlandığı göz önüne alındığında, öğretmenler açısından 

eğitim araştırmaları bilimsel bir bilgi ihtiyacını gidermeden ziyade; genel kültür edinme, 

güncel gelişmelerden haberdar olma ve ihtiyaçları gidermek olduğu düşüncesini 

kuvvetlendirmektedir.  

Ayrıca mülakat bulgularına göre öğretmenlerin araştırmalardan haberdar olmak amacıyla 

çevrimiçi kaynakların yaygın olduğu, bunları basılı kaynakların takip ettiği ve diğer 

öğretmenlerle aralarındaki diyalogun da önemli bir kaynak olarak görüldüğü tespit edilmiştir.  

Ancak, takip ettikleri internet ortamındaki web sayfaları ve içerikleri sorgulandığında bilimsel 

araştırma raporlarından daha çok ders materyaline yönelik web sayfaları olduğu (Şekil 6) ve 

bilimsel dergilerin oranının çok az olduğu anket sorularına verilen cevaplardan 

anlaşılmaktadır. Ülkemizde Yavuz (2009) tarafından yapılan bir başka araştırmada da 

internetin öğretmenler arasında yenilikleri takip etmede ilk sırada yer aldığı belirlenmiştir. Bu 

durumda MEB ve bilimsel araştırma kurumlarının bilgi paylaşımı anlamında internet 

imkânlarını daha etkin bir şekilde kullanmaya odaklanmalarının faydalı olacağı düşünülebilir. 

Özellikle öğretmenlerin kolaylıkla erişebilecekleri veri tabanlarının hazırlanması, basılı 

kaynakların çevrimiçi ortamlara taşınması, öğretmenler arasındaki iletişim yoluyla bilgi 

paylaşımının yaygınlaştırılması amacıyla güncel internet teknolojilerinden (Web 2.0 

uygulamaları ve sosyal paylaşım platformları) yararlanılması önerilebilir. Diğer taraftan 

Vanderlinde ve van Braak (2010)’a göre araştırma sonuçlardan uygulayıcıların haberdar olup 

kullanılabilmesi için tavandan tabana doğru (araştırmacıdan uygulayıcıya bilgilendirme 

şeklinde olan) modellerin başarılı olmadığını, bunun yerine daha çok paydaşlar arasında 

işbirliğini geliştiren yolların üzerinde durulması gerektiği ifade edilmiştir. Bu görüşü 

akademisyen ve okul uygulamalarına giden öğretmen adayları ile öğretmenler arasında 

yaşanan diyalogun öğretmenler için bir bilgi kaynağı olarak görülmesi bulgusu da 

desteklemektedir. Bu sebeple internet destekli bilgi kaynaklarının yaygınlaştırılmasının 

şüphesiz belli bir fayda sağlayacağı, fakat araştırma uygulama boşluğunun giderilmesinde bu 

şekilde tavandan tabana (araştırmacılardan uygulayıcılara) doğru tek yönlü bir bilgi aktarım 
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mekanizmasının çok da etkin bir yol olmayacağı düşünülebilir. Bunun yerine araştırmacı-

uygulayıcı arasında karşılıklı işbirliğine dayalı yöntemlerin geliştirilmesinin daha 

sürdürülebilir sonuçlar doğuracağı ve bu yolla da eğitim araştırmalarının nihai hedefi olan 

uygulamada yaşanan sorunların çözümüne etkin katkı sağlayacağı iddia edilebilir.  

Tarama çalışmasında 918 öğretmenin 144’ü eğitim araştırmalarını bilimsel dergilerden takip 

ettiklerini belirtmişlerdir. Bu bilimsel dergilerin içerikleri hakkında vermiş oldukları 

açıklamalar incelendiğinde, bu dergilerin bir kısmının temel bilimlerle ilişkili olduğu 

anlaşılmıştır (Tablo 17). Bu durum büyük ihtimalle öğretmenlerin bir kısmının eğitim 

bilimleri yerine farklı bilim dallarında lisansüstü eğitim yapmalarından kaynaklanmaktadır. 

Öğretmenlerin takip ettikleri dergiler dışındaki basılı kaynakların neler olduğu 

sorgulandığında bilimsel çalışmaların sonuçlarının yaygın olarak rapor ediliş şekli olan tez, 

makale veya araştırma raporlarından çok az haberdar oldukları tespit edilmiştir. Öğretmenler 

basılı kaynaklar arasında yer alan kitaplardan da bilgi edindiklerini ifade etmişlerdir. Fakat bu 

kitaplar irdelendiğinde en önemli yerin öğretmenlik sınavlarına hazırlayıcı KPSS kitaplarının 

olduğu görülmektedir (Tablo 17). Bu durum ise öğretmen adaylarının öğretmen olmak için 

sınavlara hazırlık amacıyla çalıştıkları KPSS kitaplarının öğretmen olduktan sonra da 

faydalandıkları kaynaklar arasında önemli bir yer tuttuğunu ortaya koymaktadır. Bu kitaplar 

daha çok sınavlara hazırlık amaçlı oldukları için okullarda yaşanan eğitim sorunlarına güncel 

ve uygulanabilir çözümler üretmekten yoksundurlar. 

Öğretmenlerin eğitim araştırmalarını takip etme yollarından bir diğeri ise hizmet içi 

eğitimlerdir. 305 öğretmen eğitim araştırmaları hakkında hizmet içi eğitim seminerleri ile 

bilgiler edindiklerini ifade etmişlerdir. Bu ise öğretmenlerin kendilerini geliştirmelerinde 

hizmet içi eğitim seminerlerinin ne denli önemli bir katkıya sahip olduğunu göstermektedir. 

Bununla beraber yapılan mülakat bulgularından öğretmenlerin hizmet içi eğitim 

seminerlerinde eğitim araştırmalarına daha fazla yer verilmesi ve hizmet içi eğitim 

seminerlerinde daha fazla araştırmacının bilgilendirmeler yapması hususunda talepleri 

bulunmaktadır. Bu ise hizmet içi eğitim seminerlerinin öğretmenlerin eğitim araştırmaları 

hakkında bilgi sahibi olmasında potansiyellerinin daha fazla olabileceği fikrini vermektedir. 

Hizmet içi eğitim uygulamaları (Küçük & Çepni, 2005) ve ayrıca bilimsel gelişmelerden 

uygulayıcıları haberdar etme konusunda özel odaklı olarak hazırlanacak sempozyum, kongre 

ve konferansların önemli bir rol üstlenebileceği hususunda literatürde de (De Vries & Pieters, 
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2007) bulgular mevcuttur. Bu sebeple mesleğe başladıktan sonra öğretmenlerin kendilerini 

yenileyebilmeleri ve bilimsel gelişmeleri takip edebilmeleri için hem bu tür etkinliklerin 

sayılarının artırılması, hem de öğretmenlerin bu tür etkinliklere katılmaları konusunda teşvik 

edilmeleri ve etkin bir şekilde desteklenmeleri gerektiği önerilebilir.  

Ayrıca, öğretmenlerin eğitim araştırmalarını takip etme durumlarında cinsiyetler arasında 

istatistiksel olarak anlamlı fark olduğu ve bayanların eğitim araştırmalarını daha fazla takip 

ettikleri sonucu ortaya çıkmıştır. Bu anlamlı fark özellikle eğitimle ilgili magazinler ve 

bilimsel dergileri takip etmeden kaynaklanmaktadır (Tablo 21). Bu durum bayan 

öğretmenlerin genel olarak eğitim araştırmalarını takip etme açısından ilgilerinin daha fazla 

olduğu sonucunu ortaya koymaktadır. Bununla birlikte, öğretmenlerin eğitim araştırmalarını 

takip etmelerinde mezun oldukları program açısından istatistikî açıdan anlamlı bir fark 

olmadığı tespit edilmiştir (Tablo 23).  

Diğer taraftan eğitim araştırmalarını takip etmediklerini belirten öğretmenlerin takip etmeme 

nedenleri incelendiğinde ise mülakat verilerine göre öğretmenler eğitim araştırmalarının 

faydasına inanmadıklarından dolayı araştırmaları takip etmemektedirler. Öğretmenlerde bu 

düşüncenin oluşma nedenleri arasında; eğitim araştırmalarının uygulanabilir sonuçlar 

üretmemesi, araştırma amaçlı yapıldığı için üniversiteye yönelik çalışmalar olduğunun 

düşünülmesi, eğitim araştırmalarının sonuçlarına inanmama gibi gerekçelerin olduğu 

anlaşılmaktadır. Bu sonuçlar literatürde (Broekkamp & van Hout-Wolters, 2007; De Jong, 

2005; Hemsley-Brown & Sharp, 2003;Vanderlinde & van Braak, 2010) ifade edilenlerle 

büyük bir uyum göstermektedir. Eğitim araştırmalarına karşı olan bu olumsuz tutumun 

sebepleri de incelenmeye değer bir konu olarak durmaktadır. Fakat göz ardı edilmemesi 

gereken bir husus bir kişinin bir şeye karşı olumlu tutum geliştirebilmesi için öncelikle onu 

tanıması gerektiğidir. Mülakatlar sırasında edinilen izlenimlere göre olumsuz tutum 

sergileyen öğretmenlerin aslında büyük bir bölümünün eğitim araştırmalarının yapısı ve 

içeriği hakkında pek bir bilgi sahibi olmadıkları yönündedir. Bu izlenimler bile tek başına 

eğitim sürecinde öğretmen adaylarının veya daha sonra hizmetteki öğretmenlerin 

araştırmalarla tanıştırılması gerektiğinin önemini göstermektedir.  

İş yoğunluğu ve zaman yetersizliğinin de eğitim araştırmalarını takip etmeme gerekçelerinden 

biri diğeri olarak ifade edilmesi, öğretmenlerin zaman planlamasını iyi yapması durumunda 
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veya iş yoğunluğunun az olması durumunda öğretmenlerin eğitim araştırmalarını daha fazla 

takip edebilecekleri düşüncesini oluşturmaktadır. Benzer bir bulgu Vanderlinde ve van Braak 

(2010) tarafından da rapor edilmiştir. Fakat göz ardı edilmemesi gereken önemli bir hususta 

öğretmenlere her ne kadar zaman verilse bile araştırma konusunda yeterli bilgi ve deneyime 

sahip olmazlar ve araştırmalara karşı olumsuz tutum sahibi olurlarsa sonuçlarını uygulamaya 

yansıtma konusunda pekte başarılı olabilecekleri düşünülemez. Bu ikilemin aşılabilmesi için 

öncelikle öğretmenlerin araştırma konusundaki bilgilerinin güncellenmesi ve bilimsel 

araştırmaların uygulanabilir sonuçlar da ürettiği konusunda olumlu tutumlarının geliştirilmesi 

gerekir. 

Öğretmenlerin eğitim araştırmalarını nasıl ve ne şekilde takip edeceğini bilmeme gerekçesi de 

eğitim araştırmalarının takip edilmemesinde önemli bir yere sahiptir. Öğretmenlerin belirtmiş 

oldukları bu sorun öğretmen adaylarının eğitimleri sürecinde eğitim araştırmalarına ulaşma ve 

takip edebilmeleri hakkında daha fazla bilgi verilerek ve hizmet içi eğitim yoluyla 

öğretmenlerin bilimsel araştırma sonuçlarının paylaşıldığı ortamlar hakkında eğitilmeleri 

yoluyla aşılabilir.   

 4.3. Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araĢtırmalarını anlayabilme 

ve uygulama durumları ne düzeydedir? 

Mülakat yapılan 80 öğretmenden 21’i eğitim araştırmalarını anlama ile ilgili görüş 

bildirmişlerdir. Bunlardan 13’ü okudukları araştırma raporlarını anlayabildiklerini sekizi ise 

anlayamadıklarını belirtmiştir. Araştırmanın nicel kısmından elde edilen sonuçlara göre; Fen 

ve Teknoloji öğretmenlerinin % 18.7’si bu tür bilimsel çalışmaları anlayabildiklerini ifade 

etmişlerdir. Bilimsel çalışmaları anlayabildiğini ifade eden öğretmenlerin anlama ile ilgili 

vermiş oldukları bilgiler incelendiğinde ise, görüş belirten 93 öğretmenden 13’ünün 

açıklamalarından eğitim araştırmaları ile ilişkili olmayan bilgiler verdiği ortaya çıkmıştır. Bu 

durum anladığını düşünen öğretmenlerin bir kısmının da gerçekte, eğitim araştırmalarını 

anlamadığını göstermektedir. Diğer taraftan eğitim araştırmalarını anladığını belirtip 

açıklamalarda bulunan öğretmenlerin demografik özellikleri incelendiğinde bu öğretmenlerin 

önemli bir kısmının (27 öğretmen) lisansüstü eğitim yapmış olan öğretmenlerden oluştuğu 

görülmüştür. Bu durum öğretmenlerin lisansüstü eğitim görmelerinin eğitim araştırmalarını 

daha iyi anlamalarına katkı sağladığı sonucunu ortaya koymaktadır. Fakat yukarıda da 
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tartışıldığı gibi araştırmaları anlama tek başına uygulamaya yansıtma açısından yeterli bir 

unsur değildir.  

Öğretmenlerinin tezleri ve bilimsel hakemli dergilerde yayınlanan makaleleri anlayamama 

sebepleri incelendiğinde; en önemli sebep olarak bilimsel yazım dilinin anlaşılır olmaması 

gelmektedir. Benzer sonuçlar literatürde de mevcuttur (Broekkamp & van Hout-Wolters, 

2007; Hemsley-Brown & Sharp, 2003;Vanderlinde & van Braak, 2010). Öğretmenlerin 

eğitim araştırmalarını anlayamamalarının diğer bir sebebi ise araştırmalarda kullanılan 

bilimsel araştırma yöntemleri ve araştırma konularının açık ve anlaşılır olmamasıdır. Bununla 

birlikte öğretmenlerin önemli bir kısmı da tez ve bilimsel dergilerde yayınlanan makaleler 

hakkında hiçbir bilgilerinin olmadığını belirtmiştir (% 30,2). Bilimsel araştırma sonuçları 

daha çok akademik nitelikli dergilerde yayınlandığı için bu metinlerde kullanılan dil ve yazım 

stili konusunda yeterli bilgi birikimine sahip olmayan öğretmenlerin araştırmalardan haberdar 

olsalar bile bu sonuçları anlayabilmeleri pekte mümkün olmamaktadır. Bu sorunun üstesinden 

gelebilmede öğretmen eğitimi sürecinde öğretmen adaylarının bilimsel araştırmalarla 

tanışmaları ve küçük çaplı projeler yapmaları (Sözbilir, 2007), lisansüstü eğitim yapmaları 

veya hizmet içi eğitimler yoluyla bilimsel araştırma süreci ve sonuçları hakkında 

bilgilendirilmeleri, araştırmacılarla öğretmenlerin birlikte çalışarak araştırma yapmaları ciddi 

bir katkı sunacaktır (Broekkamp & van Hout-Wolters, 2007; Everton vd., 2002; Hemsley-

Brown & Sharp, 2003;Vanderlinde & van Braak, 2010).   

Öğretmenlerin bilimsel çalışmaları anlayamama sebepleri olarak ankette bulunan seçenekler 

dışında, kendilerinin yazdıkları ifadeler incelendiğinde ise,  daha çok eğitim araştırmalarına 

karşı olumsuz tutumlarını belirten ifadeler kullandıkları ortaya çıkmıştır. Bu olumsuz tutum 

ifadeleri aslında onların bilimsel çalışmaları anlamak için çok fazla çaba sarf etmediklerini de 

göstermektedir. Bu sonuç Tablo 27’de verilen öğretmenlerin eğitim araştırma sonuçlarının 

uygulanabilirliğine olan orta derecedeki tutum bulgusu ile de desteklenmektedir. Mülakatlar 

neticesinde ortaya çıkarılan aşağıdaki görüşlerde öğretmenlerin araştırma sonuçlarını neden 

uygulanabilir bulmadıklarını açıklamaktadır.   

 Eğitim araştırmalarının bulgularının okulumdaki fiziksel şartlara göre 

uygulanabilir olduğunu düşünmeme, 
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 Araştırma sürecinde öğretmenler ile araştırmacılar birlikte çalışmadıklarından 

eğitim araştırmalarının sonuçlarına inanmama, 

 Kendi deneyimlerini yeterli gördüğümden eğitim araştırmalarından yararlanmaya 

ihtiyaç duymama, 

 Öğrencilerin farklı öğretim yaklaşımlarının kullanılmasına alışkın 

olmamalarından dolayı eğitim araştırmalarının bulgularını kullanmak istememe, 

 Araştırmaların planlanması sürecinde öğretmenlerin görüşlerine başvurulmadığı 

için araştırma sonuçlarının yaşanılan problemlere çözüm üretmeyeceği 

düşüncesidir. 

Diğer taraftan eğitim araştırmalarını yararlı bulan öğretmenlere ait aşağıda verilen görüşler ise 

araştırmacıları cesaretlendirmektedir.  

 Eğitim araştırmaları bulgularının sınıf ortamında kullanılması fayda sağlar, 

 Eğitim araştırmalarından haberdar olmak önemlidir, 

 Fen eğitiminin gelişmesine katkı sağlamak için kendimde araştırmacı olmak ve 

araştırma yapmak isteme, 

 Üniversitedeki araştırmacıların eğitimle ilgili yaptığı çalışmaların öğretmenlere fayda 

sağladığı düşüncesidir. 

Bu çalışmada Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin eğitim araştırmalarından elde ettikleri 

bilgileri (tezler ve bilimsel dergiler, hizmet içi eğitim seminerleri konferans, sempozyum ve 

kongre vb. elde edilen bilgiler)  uygulamalara yansıtma durumları açısından sonuçlara 

bakıldığında; araştırmalarda önerilen şekilde sınıf ortamında kullanabiliyorum seçeneğini 

işaretleyen öğretmenlerin sayısının çok az olduğu ortaya çıkmıştır (Şekil 9). Bununla birlikte 

öğretmenlerin büyük bir kısmı eğitim araştırma bulgularını “kendime göre uyarlayarak sınıf 

ortamında kullanıyorum” seçeneğini işaretleyen öğretmenlerin oranı oldukça yüksek 

çıkmıştır. Ancak bu öğretmenlerin büyük bir kısmının bu uyarlamayı nasıl yaptığı konusunda 

açıklama sunmamaları bu cevabın inandırıcılığını zayıflatmaktadır.  Nitekim öğretmenlerin 

EATÖ’nün eğitim araştırmalarının uygulanabilirliğine inanma boyutunda vermiş oldukları 

puanların ortalamasının orta derecede (3,04 puan) tutumu göstermesi bu yorumu 

desteklemektedir.  
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Eğitim araştırmalarını anlayıp da uygulamalara yansıtamama ile ilgili öğretmenlerin 

görüşlerinden ise öğretmenler daha çok fiziksel ortamın yetersizliği, öğrencilerin sosyo-

kültürel durumu ve öğrencilerin değişikliklere çabuk adapte olamayacakları konusundaki 

endişeleri ortaya çıkmıştır. Bu durum literatürde (Everton vd., 2002) yansıtma teorisi 

kapsamında ele alınmaktadır. Yansıtma teorisi birisinin başarısızlığını sebeplerini kendi 

dışındaki faktörlere (örneğin bir öğretmenin sınıfında yaşanan başarısızlığı öğrencilerinin 

hazır bulunuşluklarının yetersizliğine, okulun alt yapı sorunlarına bağlamasında olduğu gibi) 

bağlamasıyla ilgilidir.   

Öğretmenlerin büyük bir çoğunluğu eğitim araştırmaları ile öğretmenlik uygulaması arasında 

boşluk olduğu düşüncesindedir. Bu durum öğretmenlerin eğitim araştırmalarını takip etme, 

anlama ve uygulamaya yansıtmaya yönelik mülakat sorularına verdikleri cevaplardan da 

anlaşılmıştır. Öğretmenler bu kopukluğun giderilmesine yönelik önemli önerilerde 

bulunmuşlardır. Bunlardan dikkat çekenler şunladır:  

 Bilimsel dergiler okullara ücretsiz olarak dağıtılmalı, 

 Hizmet İçi Eğitim (HİE) seminerlerinde öğretmenlerin eğitim araştırmalarından nasıl 

faydalanmaları gerektiği hakkında bilgi verilmeli, 

 MEB, öğretmenlerin erişebilmesi için bakanlık web portalında eğitim araştırmaları 

hakkında bilgiler sunmalı, 

 Eğitim araştırmalarında araştırma sonuçlarının uygulamaya nasıl yansıtılacağı 

konusunda daha fazla bilgi olmalı, 

 Eğitim fakülteleri ile okullar arasında iletişim arttırılmalı, 

 Araştırmacılar öğretmenleri daha fazla araştırma süreci içerisine katmalı, 

 Araştırmacılar ile öğretmenler arasında ilişkiyi geliştirmek için MEB bünyesinde bir 

birim kurulmalı, 

 Üniversite eğitim fakültelerinin web sayfalarında öğretmenlere yönelik bölümler 

olmalı, 

 Öğretmenler ile araştırmacıların bir araya gelebilecekleri daha fazla ortamlar 

oluşturulmalı. 
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Yukarıda verilen öneriler literatür ile iyi bir uyum sergilemektedir (Broekkamp & van Hout-

Wolters, 2007; De Jong, 2005; Hemsley-Brown & Sharp, 2003;Vanderlinde & van Braak, 

2010).  

Bu araştırmadan elde edilen bulgular eğitim araştırmalarının uygulamaya yansıtılabilmesinde 

önemli role sahip olan öğretmenlerin çok önemli bir kısmının araştırmalardan haberdar 

olmadığını, haberdar olanların ise araştırmaları anlama ve sonuçlarını uygulamaya yansıtma 

konusunda sorunlar yaşadığını göstermiştir. Bu sonuç literatürde dile getirilen araştırma-

uygulama boşluğunun araştırmanın gerçekleştirildiği Doğu Anadolu Bölgesindeki Fen ve 

Teknoloji öğretmenleri arasında da yaygın olduğunu ortaya koymaktadır. Öğretmenlerin 

eğitim araştırmalarından daha fazla faydalanabilmeleri ve eğitimde yaşanan sorunlara bilimsel 

çözümler üretebilmeleri için bu sorunun önemle ele alınması ve yukarıda belirtilen öneriler 

doğrultusunda eğitim araştırmalarının planlanması ve gerçekleştirilmesi durumunda eğitim 

araştırmalarının daha fazla uygulanabilir sonuçlar doğuracağı söylenebilir.  
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EKLER 

 
EK-1 

 

Milli Eğitim Bakanlığı Personel Genel Müdürlüğünden alınan Fen ve Teknoloji 

Öğretmeni Sayısı 
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EK 2 

 

Öğretmenlerinin Fen Eğitimi AraĢtırmalarını Takip Etme, Anlama Ve Sonuçlarını 

Uygulamaya Yansıtma Durumlarının Ġncelenmesinde Kullanılan Mülakat Formu 

 

Araştırmanın Amacı:  

Bu araştırmada, Fen ve Teknoloji dersi öğretmenlerinin eğitim araştırmalarına karşı tutumları, 

araştırmaları takip edebilme durumları, araştırma sonuçlarını anlayabilme ve sınıf 

uygulamalarında kullanabilme durumları belirlenecektir. 

Tarih: …/…/200..   Saat (Başlangıç/Bitiş)  ......./.….. 

Mülakat yapılan kişi bilgileri 

Kaç yıllık öğretmensiniz  (...)         Hangi bölüm mezunusunuz(…)   

Öğrenim durumu   (Ön lisans…) (Lisans…) (Y. Lisans…) (Doktora….) 

Giriş: 

Merhaba, biz Atatürk Üniversitesi Kazım Karabekir Eğitim Fakültesinde yürütülmekte olan 

ve TUBİTAK tarafından desteklenen; Fen ve Teknoloji dersi öğretmenlerinin eğitim 

araştırmalarına karşı tutumları, araştırmaları takip edebilme durumları, araştırma sonuçlarını 

anlayabilme ve sınıf uygulamalarında kullanabilme durumları belirlenmesi amacıyla bir 

araştırma yürütmekteyiz. Ayrıca araştırmanın yapılması için Milli Eğitim Bakanlığı’ndan 

gerekli izinler alınmıştır.  Katkılarınız için şimdiden teşekkür ederiz.  

Özellikle eğitim araştırmalarının uygulamaya yansımalarının değerlendirilmesi açısında bu 

araştırmada siz değerli öğretmenlerimizin görüşlerinin alınması önemlidir. Görüşmemize 

geçmeden önce, görüşmede konuşulanların gizli olduğunu ve görüşme kayıtları yalnızca 

analiz amacıyla proje araştırmacıları tarafından görüleceğini belirtmek isterim. Yöneticiler ve 

diğer öğretmenler konuşulanlardan hiçbir şekilde haberdar olmayacaktır. Bunun yanında 

araştırma raporunda isimleriniz kesinlikle yer almayacak, bunun yerine kod isimler 

kullanılacaktır. Görüşmenin tahminen 20 ile 40 dakika arasında süreceğini tahmin ediyorum.  

İzin verirseniz görüşmeyi kaydetmek istiyorum. Bu şekilde hem zamanı daha iyi 

kullanabiliriz hem de sorulara vereceğiniz yanıtların kaydını daha ayrıntılı tutma fırsatı elde 

edebilirim. Ayrıca arz ederseniz görüşme ses kaydını birlikte dinleyebiliriz ve istemediğiniz 

bilgileri silebiliriz. 

Görüşmemize başlamadan önce sormak istediğiniz soru ya da belirtmek istediğiniz herhangi 

bir düşünceniz var mı?   

İzin verirseniz sorulara başlamak istiyorum. 
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SORULAR 

Sizinde bildiğiniz gibi; Eğitim araştırmaları, eğitimin planlanması, geliştirilmesi ve 

karşılaşılan problemlere çözüm üretmek amacıyla yapılan bilimsel araştırmalardır. Bu tür 

araştırmalarda eğitim süreç ve sonuçlarına ilişkin insan davranışları konu edinilir.  

1.SORU   

Sizinde bildiğiniz gibi; Eğitim araştırması denilince, eğitimin planlanması, geliştirilmesi ve 

karşılaşılan problemlere çözüm üretmek amacıyla yapılan bilimsel araştırmalardır. Bu tür 

araştırmalarda eğitim süreç ve sonuçlarına ilişkin insan davranışları konu edinilir. 

“Bu anlamda yapılan eğitim araĢtırmalarından ne derece haberdar olduğunuzu söyler 

misiniz?”  

Sondalar: 

Öğretim yöntemleri, Yapılandırmacı (oluşturmacı) yaklaşım, Aktif öğrenme, Probleme dayalı 

öğrenme, İşbirlikli öğrenme. 

a) Araştırmalardan haberdar ise 2. soruya geçilir.  

b) Yeteri kadar haberdar değilse 1a sorularına geçilecektir. 

 

 

 

 

 

2. SORU 

“Eğitim ile ilgili yapılan araştırmaları takip edebilmeniz hakkında ne düşünüyorsunuz?” 

Cevaplar araştırmaları takip edebildiği yönünde ise 2a sorularına geçilir.  

Diğer durumda ise 2b sorularına geçilir.   

2a soruları 

2a.1 Eğitimde yapılan araĢtırmaları nasıl takip ediyorsunuz? 

1.a soruları  

“Eğitim sürecinde ne tür problemlerle karşılaşmaktasınız? Bu problemlere çözüm bulmak için neler 
yapmaktasınız?”  

Sondalar: 

1. Gerekirse eğitim araştırmaları hakkında ilave bilgilendirmeler yapılır. 
2. Eğitim araştırmalarına örnek verilerek eğitim araştırmaları hakkındaki görüş, düşünce ve tutumları 

sorulur. 
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Sondalar: 

Takip etme yolları: İnternet, basılı kaynaklar, süreli yayınlar, gazete. 

hizmet içi eğitim, zümre toplantıları ve bilimsel toplantılar. 

2a.2 Eğitimde yapılan araĢtırmaları ne kadar sıklıkla takip ediyorsunuz? 

Sondalar: 

 Düzenli-düzensiz, takip sıklığınız ne kadar, ne kadar zaman ayırıyorsunuz? 

2a.3 Öğretmenlerin eğitim araĢtırmalarını daha fazla takip edebilmeleri için sizce neler 

yapılabilir? 

 

 

 

 

 

 

3.SORU 

“Eğitimle ilgili araştırmaları okuduğunuzda ne derece anlayabiliyorsunuz?” 

(yada araĢtırmaların anlaĢılabilirliği hakkında ne düĢünüyorsunuz.) 

Cevap anlayabiliyorum şeklinde ise 3a sorularına geçilir. 

Cevap anlayamıyorum şeklinde ise 3b sorularına geçilir.  

3a Soruları: 

3a.1 Sizce eğitim araĢtırmaları hangi kısımlardan (bölümler) oluĢur? 

Sondalar:  Yöntem, Veri analizi, İstatistik, t-testi, korelasyon. 

3a.2 En son okuduğunuz bir araĢtırmada dikkatinizi çeken kısımlardan bahsedebilir 

misiniz?   

Sondalar:  

2b Soruları  

2b.1 Takip edememe sebepleriniz neler olabilir? 

Sondalar:  Zamanın Yetersiz oluşu,   İş-okul-ders yoğunluğunuzun fazla olması, İhtiyaç 
duymamanız, Faydalı olduğunu düşünmemeniz, Sonuçlarına güvenmemeniz, 
Araştırmalara ulaşamama, Nasıl takip edileceğini bilememeniz. 

2b.2 “Takip edemediğiniz halde eğitim araştırmaları hakkında neler düşünüyorsunuz?” 

Sondalar: Faydalı-faydasız, Araştırma sonuçlarına güvenmeme,Araştırma sonuçlarının problemleri 
çözeceğine dair düşünceler. 
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Veriler nasıl analiz edilmiş? 

Hangi istatistik testler yapılmıştır? 

 

 

 

 

 

 

4.SORU 

Eğitim araĢtırmalarının sonuçlarının öğretmenler tarafında eğitim sürecine 

yansıtılabilme durumları hakkında neler düĢünüyorsunuz? 

(Öğretmenlik uygulamalarınız boyunca dersleri iĢlerken okuduğunuz ya da takip 

ettiğiniz araĢtırmalardan ne derece faydalanıyorsunuz?)   

4a.1 Eğitim araĢtırmaları, öğretmenlik uygulamalarınız esnasında daha çok nerelerde 

iĢinize yarıyor? 

Sondalar: Etkinlik kullanmada, ders için uygun yöntem seçmede, ölçme değerlendirme, proje 

ödevleri. 

4a.2 Eğitim araĢtırmalarını uygulamaya nasıl yansıtıyorsunuz? 

Sondalar: sonuçları direk uyguluyorum, sonuçları kendi şartlarıma uyarlayarak uyguluyorum, 

kısmen uyguluyorum. 

4a.3 Eğitim araĢtırmalarının bulgularını uygulamaya yansıttıktan sonra öğrencilerinizin 

baĢarısına ne gibi etkileri olduğunu düĢünüyorsunuz?   

Sondalar: Öğrencilerin derse karşı motivasyonuna etkisi, öğretmenin motivasyonuna etkisi,  

 

 

 

 

3b Soruları  

3b.1 Eğitim araştırmalarını anlamada ne gibi zorluklarla karşılaşıyorsunuz? 

Sondalar:   

 Araştırmadaki yöntem, Veri toplama araçları,Veri analizi, İstatistik, t-testi, korelasyon 

 Araştırmanın konusunu anlamama 

3b.2 Sizce eğitim araştırmalarını anlamayı kolaylaştırmak için neler yapılabilir?  

3b.3 Eğitim araştırmalarını tam olarak anlayamamanız sizde nasıl bir izlenim oluşturmaktadır?  
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4a.4 Eğitim araĢtırma bulgularının uygulamaya yansıtılabilmesi hakkında ne 

düĢünüyorsunuz? 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. SORU 

Eğitim araĢtırmaları ile öğretmenlik uygulamaları arasında bir kopukluğun olduğunu 

düĢünüyor musunuz?  

Eğer böyle bir kopukluk olduğunu düĢünüyorsanız, bu kopukluğun giderilebilmesi için 

neler yapılabilir?(Ne gibi önerilerde bulunabilirsiniz?) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4b soruları  

4b.1 Sizce eğitim araştırma bulgularının uygulamaya yansıtılamamasının sebepleri neler olabilir? 
(öğretmenlerin derslerinde bunlardan yararlanmamaları)  

Sondalar:  

 Öğretmeler bu konuda yeterli olmamasından kaynaklanabilir mi?  

 Araştırmaların uygulama boyutunun yeterli olmayışından kaynaklanabilir mi? 

4b.2 Sizce öğretmenlik mesleğini icra ederken eğitim araştırmalarının bulgularından yararlanılması ne 
derece faydalı olur? 

 4b.3 Sizce öğretmenlik mesleğini icra ederken eğitim araştırmalarının bulgularından yararlanılması 
uygulamaya dönük ne gibi sonuçlar doğurur? 
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EK 3 

 

 

Mülakatta Kullanılan Renkli Kartlar 
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Mülakatta Kullanılan Renkli Kartlar 

 

 
 

 
 

 



96 

 

Mülakatta Kullanılan Renkli Kartlar 
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Mülakatta Kullanılan Renkli Kartlar 
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EK 4 

MEB Eğitimi AraĢtırma ve GeliĢtirme Dairesi (EARGED) BaĢkanlığından Alınan 

Resmi Ġzin Belgesi 
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EK 5 (Anket Formu) 
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EK6 Anket ve 21 Maddelik EATÖ   
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EĞĠTĠM ARAġTIRMALARI TUTUM ÖLÇEĞĠ 

 
Aşağıda verilen ilgili ifadelere katılma derecenizi “Hiç Katılmıyorum” (1)’dan 
“Tamamen Katılıyorum” (5)’ a doğru derecelendirerek işaretleyiniz. Lütfen sadece bir 
seçeneğe işaret bırakınız.                                

H
iç

 K
at

ıl
m

ıy
o
ru

m
 

K
at

ıl
m

ıy
o
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K
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zı
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T
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o
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1 Eğitim araştırmaları derslerde kullanabileceğim yararlı bilgiler sağlar. 

2 
Eğitim ile ilgili bilimsel yayınlar (tez, makale, kitap vb.) eğitimin kalitesinin artmasına katkı 
sağlar. 

3 Eğitim araştırma bulgularına göre sınıfta ders işlemek bana zevk verir. 

4 
Akademisyenlerin yaptığı eğitim araştırmaları sadece kendi kariyerlerini yükseltmek 
amacıyla yapılan araştırmalardır. 

5 Eğitim araştırmalarından elde edilen verilere göre ders işlediğimde konular yetişmez. 

6 Öğretmenler eğitim araştırma bulgularından yararlanmalıdırlar. 

7 Eğitim araştırmaları ile ilgili seminerlerden hoşlanırım. 

8 Eğitim ile ilgili bilimsel yayınların (tez, makale, kitap vb.) yüzeysel olduğu kanısındayım. 

9 Nitelikli bir öğretmen olmak için eğitim araştırmalarından yararlanmak gerekir. 

10 
Yapılan eğitim araştırmaları öğretim programlarının geliştirilmesi ve yenilenmesine katkı 
sağlar. 

11 Eğitim ile ilgili bilimsel araştırmaların yapılması gereklidir. 

12 Eğitim araştırmalarından haberdar olmak önemlidir.  

13 Eğitimde yapılan çalışmaların sonuçlarına göre ders işlemek zaman kaybıdır. 

14 Yapılan eğitim araştırmaları öğretimde karşılaştığım problemlere çözüm üretir. 

15 Yapılan eğitim araştırmalarının uygulanabilir olduğuna inanmıyorum. 

16 Eğitim araştırmaları öğretmenlik mesleğinin gelişimine katkı sağlar. 

17 Seminerlerde anlatılan eğitim ile ilgili araştırma bulguları fayda sağlar.  

18 Eğitim araştırmalarının okul ortamında uygulanabilirliği yoktur. 

19 
Eğitim araştırmaları kırsal kesim öğrencileri ile şehir merkezi öğrencileri arasındaki 
farklılıkları göz önünde bulundurulmadan yapılıyor. 

20 Eğitim araştırmalarının bulgularına göre ders işlenmesi öğrencilerin başarılarını düşürür. 

21 
Öğretim sürecinde konuya göre öğretim model, yöntem ve teknik seçiminde eğitim 
araştırma bulguları benim için önemli bir yere sahiptir. 
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EK 7 

MEB EARGED BaĢkanlığından alınan izin belgesi 
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